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16 صفحه

شماره 2779
 قيمت 2000تومان

فاطمه رجبی| نمی توان گفت که از ابتدای شــیوع کرونا تا امروز دارویی با اثربخشی 
قطعی از ســوی مراکز درمانی و تحقیقاتی در سراسر جهان معرفی شده اما مدتی بود 
که به نظر می رسید یکسری از داروها در پروتکل های درمانی جا افتاده اند تا جایی که 
وزارت بهداشت اعلام می کرد تولید داخلی این داروها شروع شده، بعضی از داروها هم 
با ارز دولتی وارد شــدند اما حالا در حالی که مردم به خیال اثربخشی داروها حاضرند 
فرش زیرپایشان را بفروشند تا مریض شان را که در بخش مراقبت های ویژه افتاده زنده 
بیرون بیاورند، گفته می شود   تمام داروهای معروف و اســم و رسم دار بی اثر هستند. 
اول ایرج حریرچی معاون وزارت بهداشــت اعلام کرد   بیماران از پزشک ها درخواست 
داروهای خاص نکنند چون این داروها فایده ندارند، او گفت: »لازم است تاکید کنیم که 
مطالعه جامع و چند قاره ای سازمان بهداشت جهانی بی تاثیر بودن داروهای معروف در 
درمان کرونا را نشان داد، در عین حال اکثر قریب به اتفاق داروهای دیگر هم یا بی تاثیر 
یا بسیار کم تاثیر هستند.بسیاری از این داروها در عین بی تاثیر و کم تاثیری، عوارض 
جانبی خطرناکی نیز دارند. بر همین اســاس همراهان بیماران کرونا از درخواســت 
داروهای متعدد خودداری کنند؛ چراکه مراقبت های پزشکی و پرستاری و استفاده از 
اکسیژن و بعضی داروهای ضد التهاب معمولی تاثیر اصلی را در بهبود بیماران دارند.«

بعد از او هم رضا ملک زاده، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت هم در صفحه 
اینستاگرامی اش نوشت: »با گذشــت حدود هشــت ماه از انجام بزرگ ترین مطالعه 
کارآزمایی بالینی سازمان بهداشت جهانی برای درمان بیماری کووید -19 نتایج نهایی 
بررســی ها روی اولین گروه از بازوهای درمانی تحت کارآزمایی بالینی اعلام شد که 
براساس آن چهار داروی ضد ویروس »رمدسیویر«، »لوپیناویر«، »اینترفرون - بتا« و 
»هیدروکســی کلروکین« تاثیری بر درمان، کاهش طول مدت بستری، نیاز به تهویه 
مکانیکی و مرگ و میر ناشی از بیماری مبتلایان به کووید -19 بستری در بیمارستان 

نشان ندادند. تعداد مرگ ها در طول این مطالعه 1253 مورد بوده است.«

 چقدر پول پای اين داروها داديم؟
حالا که فهمیده ایم احتمالا داروهای معروفی که در تمام هشــت ماه گذشته بعضا به 
عنوان معجزه درمان کرونا رونمایی شده و وارد ایران شدند بی اثر هستند، غیر از افسوس 
برای جان هایی که از دست رفتند، روایت هایی از تلاش خانواده ها برای تامین داروهای 
معروف جلوی چشم مان رژه می رود که خیلی های شــان بعد از عبور از  این مرحله )با 
پایان خوب یا تلخ( تازه باید با هزینه چند صد میلیونی که روی دست شــان مانده بود 
کنار می آمدند، البته اینطور مسئولان وزارت بهداشت می گویند هنوز هم خانواده ها 
ترجیح می دهند ریسک نکنند و هرطور شده داروها را برای بیمارشان بخرند، پس بد 

نیست قیمت این داروها را مرور کنیم. ادامه در صفحه 03

احمدرضا نجفی|  بیشتر از یک ماه است که روزهای خوش سرمایه گذاران بورس نهایتا 
یک یا دو روز دوام پیدا می کند و دوباره ریزش بازار به سراغ سرمایه سهامداران می آید. 
در چنین شرایطی خیلی ها امیدشان را از دست داده اند و می خواهند پولشان را از بازار 
خارج کنند. برخی دیگر اعتقاد دارند که این روزها بهترین زمان برای خرید سهام است 
و آینده روشــنی پیش روی بازار قرار دارد. هر کدام از آنها دلایل نسبتا قانع کننده ای 
برای حرفشان دارند. در این گزارش پنج دلیل برای خارج شدن از بورس یا ماندن در 

بازار سهام را بررسی کرده ایم. نهایتا تصمیم گیری با شماست. صفحه 6 و 7 را بخوانید

دوراهی سخت  
بورس  باز ها 

پنج دلیل ماندن در بورس، پنج دلیل
 برای رفتن و دل  کندن

سرگذشت پندآموز    ژنرال آیرم
پاورقی جديد: داستان هايی از پشت صحنه سیاست و 

فرهنگ و اقتصاد ايران در قرن گذشته
خب  در دو قسمت قبل درباره تیمورتاش و بعد قاتل او یعنی پزشک احمدی نوشتیم. سیر حوادث مارا 
سرراه سرگذشت ژنرال آیرم قرار می دهد؛ کسی که سازمان پلیس مخفی را در ایران تاسیس کرد. در 

واقع اولین سازمان امنیت ایران. آیرم متولد باکو است. این نکته جالبی است که در دولت رضاشاه سهم 
اهالی مناطق شمال ایران افزون از دیگر مناطق بوده است. تیمورتاش اهل بجنورد، پزشک احمدی 

اهل مشهد، آیرم اهل آذربایجان و باکو و خود رضا خان هم که اهل سوادکوه بود... صفحه 04

 روانشناسان اینترنتی 
با تعرفه های حضوری

 30درصد از روانشناسان ديگر احتیاجی 
به مطب هايشان ندارند  صفحه 03 را بخوانید
 ستاره های کرونازده،

دلزدگی ریحانه و ...  صفحه 04 
سه پاره يادداشت درباره سه سوژه سینمايی
ماجرای گوسفندهای فرودگاه 

در سايت نگار فرهنگی اجتماعی  صفحه 04 بخوانید

با وجود اوضاع به شدت بحرانی کرونا در کشور، چیزی که به چشم 
می آید انفعال و سهل گیری دولت و مســئولان است. بی تفاوتی 
عجیبی که باعث شده تصمیمات ســخت و جدی برای مقابله با 
این شرایط گرفته نشــود یا اگر تصمیمی گرفته می شود، اجرای 
آن با ســروصدای ناشــی از این تصمیم تناســبی نداشته باشد. 
شاید این اهمال کاری را پایتخت نشین ها بیشتر از بقیه احساس 
کنند. مثال هــای بارز آن هم در روزهای گذشــته بــود. اعمال 
محدودیت های مثلا جدی که از آن بــا عنوان »تعطیلی تهران« 
نام برده شــد، اما در عمل اتفاق خاصی نیفتاد. همه تهدیدات و 
صحبت های تند رئیس جمهوری و دیگر مسئولان مبنی بر برخورد 
با کسانی که محدودیت ها را رعایت نکنند، ماسک نزنند و کرکره ها 
را پایین نکشند، در عمل با شدت و حدتی همراه نبود... مشابه این 
وضعیت را برای تصمیم ممنوعیت آمد و شــد به شهرهای بزرگ 
هم شاهد بودیم. حداقل در مورد تهران شواهد حاکی از این بود 
که جز چند ســاعت محدود، هیچ ممانعتی برای سفرهای برون 
شهری وجود نداشته است . این را در چند نظرسنجی موردی هم 
دیدیم. اغلب مردم بر این باورند که بزرگترین مســئله در کنترل 
نشدن بحران، سستی مسئولان است. این که دولت برای قرنطینه 
کردن و تعطیل کردن و برخورد با کسانی که رفتار پرخطر دارند، 
عزم و اراده لازم را ندارد. البته همیشه توجیهی در این باره وجود 
داشته که اساسش مشکلات اقتصادی بوده. دولت دستش خالی 
است و نمی تواند از کسب و کارهایی که تعطیل می شوند حمایت 
کند. از مردمی که بیکار می شوند یا برای مدتی درآمدشان کاهش 
پیدا می کند. همه اینها زمینه ساز نارضایتی بیشتر خواهد شد و 
این آخرین چیزی است که مسئولان می خواهند. از آن طرف هم 
مردم، اکثریت آنهایی که می گویند چــرا دولت با همه توان وارد 
ماجرا نمی شود و مثلا شــهر را تعطیل نمی کند، اگر کاسبی شان 
تعطیل شود ممکن است برای تامین قوت روزانه به مشکل بخورند. 
همین حالا هم بسیاری از مشاغل بابت شرایط کرونا هزینه های 
بسیاری را متحمل شــده اند و طبیعی است که برای آنها پذیرش 

کسادی و تعطیلی بیشتر غیرقابل تحمل است.
اما اگر همه اینها را بپذیریم، شل گرفتن در اعمال محدودیت هایی 
که هزینه مالی چندانی به مردم و دولت تحمیل نمی کند، قابل فهم 
نیســت. این که جاده ها را ببندیم و مردم را از سفر رفتن منع کنیم، 
این که تجمعات را ممنوع کنیم و این که برای زدن ماسک و رعایت 
فاصله اجتماعی سخت بگیریم، هزینه بالایی ندارد و معلوم نیست چرا 
اینها هم به شوخی برگزار می شوند. اینجا دیگر توجیه چندانی وجود 
ندارد. مسئله این است که وقتی می توان مراسم بزرگداشت شجریان 
را به دلیل پروتکل های بهداشتی کنسل کرد، چرا همین جدیت در 
مورد بقیه مراسم و تجمعات نشان داده نمی شود. سوال این است که 
ما اگر یک بار در ابتدای سال توانستیم نظارت و کنترل اعمال کنیم 
و آرایشگاه ها و کافه ها و رســتوران ها را برای مدتی بسته نگه داریم، 
الان چرا نمی شود. تذکر و برخورد با کسانی که ماسک نمی زنند  تا 
امروز در حد حرف بوده و بعضی ها شفاها گفته اند که نیروی انسانی و 
بودجه ای برای آن وجود ندارد. حیرت انگیز است. در حالی که قوانینی 
مثل برخورد با افراد بدحجاب در سطح شهر و در خودروها در همان 
سطح  سابق دنبال می شود و پیامک ها ارسال می شوند و روزانه ده ها  

نفر در مراکز مربوطه باید حضور پیدا کنند و .... 
شاید لازم نباشــد بگوییم که نیروهای نظامی ایران با این ابعاد از 
نظر نفری چه پتانسیلی برای کمک به نیازهای متفاوت دولت و 
مردم دارند که تا امروز از این استعداد استفاده نشده است. یا نیروی 
میلیونی بسیج که با حضور و نمودش در همه ابعاد جامعه، از شهر و 
خیابان و محلات گرفته تا ادارات و سازمان ها و کارخانه ها، شاید به 
تنهایی برای اجرای طرح هایی مثل محدودیت های کرونایی کافی 
بود و هست. نیرویی که اگر در شرایطی چنین بحرانی به کار نیاید، 

همه انگیزه ها و توانایی های آن نادیده گرفته شده است .

نمی خواهیم يا نمی توانیم؟ يا هر دو؟

ستونسهشنبه
سیامکرحمانی

هیأت اوکراینی در تهران
تصاوير برگزيده خبری را در صفحه 14 ببینید

قاب 
جاودان 

سه پرستار 

کرونا    ارزان  شد

درباره تصاوير 
تکان دهنده از سه 

پرستاری که يکی پس از 
ديگری آسمانی شدند

کارشناسان می گويند تمام داروهای
 معروف و گران قیمت کرونا بی تاثیر بوده اند  

از  »رمدسیوير« تا »هیدروکسی کلروکین«

ایــن تصویــر نرجــس خانعلــی زاده، 
فرشته فرهمند و محبوبه خداوردیان 
است. سه پرستار فداکار از کادر درمان 
که حالا هیچ کــدام از آن ها بین ما 
نیستند. نرجس اولین شهید سلامت 
بود که در ششم اســفند پارسال در 
روزهای اولیه ورود کرونا، جســورانه 
در میدان ماند و جان خود را از دست 
داد. دو روز پیش هم محبوبه خداوردیان 
به علت ابتــلا به کرونا درگذشــت. هر 
دو 25 ســاله بودند و نفر وسط فرشته 
فرهمند دو ســال پیش در تابستان 
 1397 بــر اثر یک ســانحه جان

 باخته بود.   ادامه در صفحه 03

  عکس یک

   پیکر دکتر محمد زارع جوشقانی شهید مدافع سلامت و رئیس بیمارستان 
شهید لبافی نژاد صبح دوشنبه )۲۸ مهرماه( با حضور خانواده و جمعی از همکارانش 

 از محل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی راهی خانه ابدی شد.
عکس از اکبر بدرخوانی، میزان

آبی پوشان  پایتخت
هفت خودرو داريم از هفت برند مختلف که با داشتن طیفی از رنگ 

آبی روی بدنه، همه جا مورد توجه عابران قرار می گیرند صفحه 05

تجمع برای میلیچ؟ 
حضور طرفداران استقلال جلوی مجلس

شاید اگر سال ها قبل یک پیشگو به هروویه میلیچ می گفت که 
چندسال بعد در گوشه ای از این جهان پهناور، مردمی به خاطر 
تو در اوج کرونا در مجلس تجمع و اعتــراض خواهند کرد، 
میلیچ باور نمی کرد. این اتفاق دیــروز در تهران و در مقابل 

ساختمان مجلس شورای اسلامی رخ داد! 



باشگاه خبر
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منتظر اعتراف آمریکا به شکست   یک روز با سیاستمداران 
سیاست هایش می مانیم

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ما پول 
بلوکه شده ای در چین نداریم. روابط ایران و 

چین یک روابط منطقی است و گفت وگوهای 
مستمری بین مقامات دو کشور در جریان است.

او در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار 
منتشرشده مبنی بر اینکه مقداری از 

دارایی های ایران در چین بلوکه شده است، 
تصریح کرد: ما پول بلوکه شده ای در چین 

نداریم. روابط ایران و چین یک روابط منطقی 
است و گفت وگوهای مستمری بین مقامات 
دو کشور در جریان است. البته ممکن است 

مشکلاتی بین دو کشور وجود داشته باشد که 
این یک امر طبیعی است، چراکه در روابط هر 

کشوری با کشور دیگر این مشکلات ممکن 
است به وجود بیاید.

خطیب زاده با تاکید بر اینکه ما پول بلوکه شده 
در چین نداریم، گفت: ایران منابعی در چین 

دارد که از آن منابع برای تامین نیازهای خود 
استفاده می کند و این جدا از پولی است که ما 

مثلا در ژاپن، عراق یا کره جنوبی به صورت 
بلوکه شده داریم. موضوع چین در این زمینه 

متفاوت است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 

به سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به لغو 
محدودیت های تسلیحاتی ایران از بامداد ۲۷ 

مهرماه در فضای مجازی برخی اظهارنظرها 
مطرح شده مبنی بر اینکه فقط یک جنبه برجام 

اجرایی شده و جنبه های دیگر که مربوط به 
مسائل اقتصادی است تحقق پیدا نکرده است 
و اکنون مردم با مشکلات و سختی های زیادی 

برای تامین نیازهای اساسی خود مواجه هستند 
و وزارت خارجه در زمینه تامین ارز برای تهیه 

دارو چه اقدامی انجام داده است؟ خطاب به 
خبرنگار سوال کننده گفت: ما از بدنه همین 

مردم هستیم و ما از آسمان نیامده ایم که ندانیم 
درد مردم چیست؟ ما می دانیم که مردم در 

چه درد و رنجی به سر می برند. مردم ما در یک 
جنگ ناخواسته و تحمیلی از سوی آمریکا قرار 
گرفته اند و ما چاره ای جز پیروزی در این جنگ 

نداریم.
خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوال دیگری 

در ارتباط با اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر 
اینکه کار ایرانی ها برای مذاکره با آمریکا بعد از 
پیروزی مجدد من سخت تر خواهد شد، گفت: 

ما در مورد ادعاهای هرروزه آمریکا و ترامپ در 
ارتباط با موضوع مذاکره بارها پاسخ داده ایم. 
پاسخ ما همان است که قبلا گفته ایم. تا زمانی 

که ایالات متحده به این عقلانیت نرسد که 
سیاست هایش ضد ملت ایران شکست خورده 

است چیزی تغییر نخواهد کرد. ما منتظر 
می مانیم که آنها به شکست سیاست های خود 

اعتراف کنند.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور با حمايــت از تلاش های انجام 
شــده برای برقراری صلح، ثبــات و امنیت در 
افغانستان از سوی شــورای عالی مصالحه در 
اين کشــور گفت: صلح، ثبات و امنیت پايدار 
در افغانســتان به عنوان يک کشور همسايه و 
برادر بــرای جمهوری اســلامی ايران اهمیت 

ويژه ای دارد.
 حســن روحانــی روز دوشــنبه در ديــدار 
عبدالله عبدالله، رئیس شــورای عالی مصالحه 
ملی افغانســتان با بیان اينکه در طول دوره ای 
که افغانســتان در برابر تجــاوزات بیگانه قرار 
داشــته، ملت و دولت ايران در کنــار دولت و 
مردم اين کشور بوده اند، گفت: امیدواريم صلح 
و امنیت پايدار در اين کشور برقرار باشد و مردم 

افغانستان در آرامش زندگی کنند.
رئیس جمهور بــا ابراز امیــدواری به موفقیت 
تلاش های شورای عالی مصالحه برای برقراری 
صلح و ثبات در افغانســتان اظهارداشت: مهم 
اين اســت که مردم اين کشــور بعد از سال ها 
جنگ و درگیری به يک صلح واقعی برای حفظ 
دستاوردهای خود  دســت يابند و راه حل اين 
مشکل نیز گفت وگوهای سیاســی و مذاکره 

بین الافغانی است.
روحانی با بیان اينکــه دخالت و حضور آمريکا 
به عنوان يک کشــور متجاوز در افغانستان با 
خواســت و نظر مردم اين کشور همسو نبوده 
اســت، تصريح کرد: دولــت آمريــکا که در 
سیاست های خود در منطقه و جهان شکست 
خورده و موفقیتی نداشــته اســت، به دنبال 
بهره بــرداری انتخاباتی از مذاکــرات صلح در 

افغانستان است. رئیس جمهور در ادامه با اشاره 
به روابط خوب ايران و افغانستان به عنوان دو 
کشور دوست و همســايه، بر توسعه و تعمیق 
روابط تهران – کابل تاکید کرد و اظهار داشت: 
توافق بلندمدت بین دو کشور می تواند به توسعه 

و تعمیق روابط در همه زمینه ها بیانجامد.
روحانی با  اشــاره به افتتــاح راه آهن خواف – 
هرات طی روزهای آينده، اتصال راه آهن های 
ايــران و افغانســتان  را موجــب تقويــت 
همکاری هــای اقتصادی و تجاری دو کشــور 
دانست و افزود: ايران آمادگی دارد که با اتصال 
خط لوله گاز و فرآورده های نفتی به افغانستان 
امکان استفاده مردم اين کشور از اين انرژی ها 

را فراهم کند.
رئیس جمهور در پايان تاکید کرد: همانطور که 
همیشــه در کنار مردم افغانستان بوده ايم، در 
آينده هم حمايت خود را از اين کشــور و همه 
جهات و اقــوام و گروه هــای صلح طلب ادامه 
خواهیم داد و امیدواريم شاهد برقراری امنیت 

پايدار در اين کشور باشیم.
عبدالله عبدالله، رئیس شــورای عالی مصالحه 
ملی افغانســتان نیز در اين ديدار از حمايت ها 
و مواضع جمهوری اســلامی ايران درخصوص 
تحولات و تلاش ها برای برقراری صلح و امنیت 
پايدار در اين کشــور قدردانی کــرد و گفت: 
جمهوری اســلامی ايران دوســت و همسايه 

خوب افغانستان است.
عبدالله عبدالله همچنین از میزبانــی ايران از 
مهاجران افغانســتانی طی سال های متمادی 
جنگ و درگیری در اين کشور قدردانی کرد و 
گفت: در ســفرم به تهران با مقامات جمهوری 
اسلامی ديدارهای خوبی داشتم و پیام حمايت 
ايران را به کابل خواهم برد و توافقات دو کشور 

را پیگیری خواهم کرد.
رئیس شــورای عالی مصالحه ملی افغانستان 
ابراز امیــدواری کرد که با حمايــت و مواضع 
ايران شــاهد به نتیجه رسیدن مذاکرات صلح 
افغانستان و برقراری امنیت و آرامش پايدار در 

کشورش باشد.

راه حل مشکلات افغانستان مذاکرات سیاسی بین الافغانی است
دردیدار عبدالله عبدالله با رئیس جمهور چه گذشت؟

  میدان مشق

1 يک تصور عمومی در جامعه اين است که با رفتن ترامپ و 
آمدن بايدن اوضاع در ايران خوب خواهد شد. بايدن البته گفته که 
با حضور در کاخ سفید به برجام باز خواهد گشت ولی بايد در نظر 
گرفت که  اولا اين کار مستلزم نوعی مذاکره مجدد خواهد بود و 
ساده انديشانه است اگر تصور کنیم که او بلافاصله بعد از حضور در 
کاخ سفید چنین کاری خواهد کرد. ثانیا به اين موضوع به عنوان 
يک برگ برنده نگاه خواهد شــد و به طور ضمنی نیز گفته شده 
که در جريان اين دور از مذاکرات درباره باقی مسائل مثل حقوق 
بشری و ... نیز بحث خواهد شد. موضوعی که ممکن است مورد 

قبول ايران قرار نگیرد. 

2 در اين زمینه جالب اســت که به سخنان وزير امور خارجه 
آلمان توجه شــود که چند روز پیش در گفت وگويی با شــبکه 
رداکســیون آلمان با بیان اين که در انتخابات رياست جمهوری 
ايالات متحده رقابت بسیار جدی است، تاکید کرد که نسبت به 
نتیجه اين انتخابات نگرانی يا امیدواری خاصی ندارد. او البته در 
اين مصاحبه گفت که روابط فراآتلانتیکی با ورود دونالد ترامپ 
به کاخ سفید پیچیده تر شده است و در دوره دونالد ترامپ بارها 
تصمیم های بدون رايزنی گرفته شــد که برای برلین قابل درک 
نبود اما باز هم حتی آلمان به عنوان رهبر اتحاديه اروپا، امیدواری 
چندانی ندارد که وضعیت )دســت کم در کوتــاه مدت( تغییر 

بزرگی کند. 
3 جالب اســت که عباس آخوندی نیز چنــد روز پیش در 
گفت وگو با تجارت نیوز، وضع مالی دولت را وخیم توصیف كرد 
و به کسری بودجه و بدهی بیشــتر از ۶۰۰هزار میلیارد تومانی 
دولت اشاره کرده و می گويد که فرصت های زيادی از دست رفته 
و برای اصلاح اقتصاد دير شده است. او به عنوان دانش آموخته 
اقتصاد سیاسی دانشــگاه رويال هالووی لندن، اعتقاد دارد که 
هم بايدن و هم ترامپ فشارهای ســنگینی علیه ايران اعمال 
می کنند و مسئولان کشور بايد از آمريکا عبور کرده و به دنبال 

راه سومی باشند.

اگر ترامپ برود وضعمان خوب خواهد شد؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

نعمت احمدی چرا محکوم شده است؟ »نعمت احمدی«، 
حقوق دان، در توضیح چرايی مجرم شناخته شدن خود از طرف 
دادگاه جرم سیاسی گفت: در مهرماه سال 9۸ روزنامه آرمان در 
گفت وگويی، ديدگاه بنده را در رابطه با مبارزه با فساد خواست که 
طی اظهار نظری گفتم، فساد در کشور زمانی شکل می گیرد که 
نهادهای نظارتی کار خود را درســت انجام ندهند...همان زمان 
خبری منتشــر شــد که معاونین سازمان بازرســی کل کشور 
بازداشت شدند، بنده به جای اينکه بگويم مديران سازمان بازرسی 
کل کشور بازداشت شدند، به دلیل اينکه خبر را به صورت ديگری 
شنیده بودم گفتم يکی از معاونین ســازمان بازرسی کل کشور 
بازداشت شده است، بعد از اينکه اين مصاحبه منتشر شد سازمان 
بازرسی کل کشور آن را تکذيب کرد و گفت: »هیچ يک از معاونین 
ما بازداشت نشدند و روزنامه هم خبر تکذيب را چاپ کرد...بنده 

در دادگاه هم گفتم هیچ ايرادی ندارد به زندان می روم و کتابم را 
می نويسم. البته اين مورد را هم در دادگاه گفتم که حتی من را 
اعدام کنید و  بدنم را در چهارگوشه شهر آويزان کنید اما برخی 
نهادهای نظارتی کار خود را انجــام می دهند، در حال حاضر در 
جامعه ای زندگی می کنیم که مردم بی اعتماد شده اند. اگر محکوم 
کردن من باعث تسلی خاطر رئیس بازرسی کل کشور می شود، 

بسم الله اين کار را انجام دهید. )برنا(

نظر زیباکلام درباره فشار اصولگرایان به روحانی؛ صادق 
زيباکلام کارشناس مسائل سیاسی و استاد دانشگاه درباره توئیت 
ذوالنور خطاب به حسن روحانی گفت: اصولگرايان...می دانند که 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ايران عامل اصلی ورود ايران 
به اين باتلاق است. اصولگرايان نمی توانند به اين نکته اذعان و 

اعتراف کنند و به مردم بگويند اين سیاست خارجی را بايد تغییر 
داد. بنابراين انگشت اتهام را به ســمت آقای روحانی و دولت او 
می گیرند. قبــلا مجلس دهم بــود، آن مجلــس را هم مقصر 
می دانستند، اما حالا مجلس در اختیار خودشان است. در شرايط 
کنونی اصولگرايان فقط می توانند روحانی و دولت را متهم کنند 
و به مردم بگويند اگر اوضاع بد است، دلار 3۰هزار تومان است، 
کمبود وجود دارد به خاطر سیاســت های دولت روحانی است. 
البته آن ها کاملا آگاه هستند که سیاست های دولت روحانی 2۰ 

تا 3۰ درصد در وضعیت کنونی موثر بوده است. )فرارو(

در سال گذشته چند حمله سایبری داشتیم؟ سردار غلامرضا 
جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل در نشست خبری به مناسبت 
هفته پدافند غیرعامل ودر پاسخ به اينکه در سال اخیر چند حمله 

سايبری به ايران انجام شــده، گفت: گاهی نفوذ سايبری هم حمله 
سايبری خوانده می شود و اين باعث می شود که آمارها مثلًا بالا برود. 
ولی سطح يکم تهديدات که بسیار کم ارزش است تعداد بالايی دارد 
و شــايد به روزی 3۰ يا ۴۰ هزار مورد برسد و سیستم های بومی که 
برای آن در کشــور ســاخته ايم به صورت نرم افزاری بــا آن مقابله 
می کنند. تهديدات ســطح دوم هم داريم که زيرساخت ها را مورد 
برخورد قرار می دهند ولی موجب نابودی آن زيرساخت نمی شوند و 
اتفاقاتی که در بندر شهید رجايی و مس سرچشمه رخ داد از جمله 
اينها  است ولی در سطح سوم که توام با تخريب بوده را در سال گذشته 
حدود 2 يا 3 مورد داشتیم و با آن مقابله کرديم اما در سال اخیر در 

حوزه هسته ای تهديد سايبری جدی نداشته ايم. )ايلنا(

فرمانده ناجای تهران: اجازه نمی دهیم چند انگل خون 

شهید سلیمانی را پایمال کنند؛ ســردار حسین رحیمی در 
همايش آمران به معروف و ناهیان از منکر گفت: تمام کارهايی که 
پلیس انجام می دهد امر به معروف و نهی از منکر است ما با همان 
قاطعیتی که بــا مجرمان و قاچاقچیان و مفســدان اقتصادی و 
سارقان و … برخورد می کنیم در کنارش با کسانی که به دنبال 
حیا زدايی، عفت زدايی و ترويج فرهنگ بی بند و باری در جامعه 
هستند نیز مبارزه می کنیم. در بخش امنیت اخلاقی جامعه نیز 
ما اقداماتمان را با قدرت پیگیری می کنیم، در يک سال اخیر ما 
در ســه بخش امنیت اخلاقی آشــکار، لايه های فساد پنهان و 
امنیت اخلاقی در فضای مجازی اقدامات خود را انجام داديم که 
با کار عملی و برنامه ريزی انجام شده است. مگر ما اجازه می دهیم 
که خون شهید قاســم سلیمانی با رشــد و نمو چهار تا انگل در 

جامعه از بین برود. )ايسنا(

از دلیل محکومیت سیاسی یک حقوقدان تا تایید دو حمله سایبری به کشور

روایتی دیگر از ماجرای ذوالنور و روحانی 

داســتان اختلاف ذوالنور و روحانی به جای جالبی رســیده است. 
صداوسیما در شامگاه يکشــنبه يک گزارش پخش کرد و در آن از 
سخنان رئیس جمهور آغاز کرد و از انتقادات برخی در فضای مجازی 
گفت که روايت رئیس جمهور از صلح امام حسن را يک طرفه دانستند 
و به روحانی گفتند که چرا نگفتی که برخی »خواص« به امام حسن 
خیانت کردند و زمینه ساز آن صلح شدند. بعد اما در میان واکنش ها، 
از ذوالنور انتقاد کرد که توئیتی کرده که »شأن« رئیس جمهور در 
آن ناديده گرفته شــده و خلاف مصالح ملی بوده و کنايه ای هم به 
سمت ذوالنور زد که رئیس کمیسیون امنیت ملی است. با اين حال 
اين گزارش مصاحبه ای با ذوالنور نداشــت و اين در حالی است که 
ديروز عکسی منتشر شد که خبرنگار خبرگزاری صداوسیما در حال 
مصاحبه با ذوالنور است. به هرحال شايد ذوالنور حرف هايی زده که 
بدتر از آن توئیت بوده است، کمااينکه کلیپی هم از او منتشر شد که 
در آن از اين می گفت که هنوز پرونده اســتیضاح رئیس جمهور در 
دست اوست، اگرچه از میان ۴۴ امضاکننده اولیه، 11 نفر آن را پس 
گرفتند. اينها همه در حالی بود که قرار بود در قم همايشی برگزار 
شود در حمايت از استیضاح رئیس جمهور. فريد مدرسی البته دو، 
سه روز پیش با انتشار عکسی که قبلا در اکانت رسايی منتشر شده 
بود گفته بود که برخی از اصولگرايان راديکال به دنبال انداختن يا 
همان استیضاح رئیس جمهور هستند. در اين عکس سردار سعید 
قاسمی ديده می شد و حسن عباسی و پناهیان و رسايی اما ظاهرا 
آنها دوباره عزم خود را جزم کرده اند. چرايی اين مســئله مشخص 
نیســت؟ به هر حال اصولگرايــان يک بار اين مســیر را در ابتدای 
مجلس رفتند و با مخالفت رهبر انقلاب روبه رو شده بودند اما حالا 
شايد نگران اين هستند که در انتخابات آبان ماه آمريکا اتفاقی بیفتد 
و بايدن برنده شــود و روحانی دوباره شانس برنده شدن پیدا کند و 
اعتبارش را دوباره به دست بیاورد و در نتیجه بتواند يکی از اعضای 
حلقه خود را در انتخابات 1۴۰۰ روی کار بیاورد. محمد صدر ديروز 
در مصاحبه ای گفته بود اصولگرايان آنقدر از ظريف می ترسند که 
ظريف گفته حاضر اســت به محضر برود و تعهــد بدهد که در آن 
انتخابات کانديدا نخواهد شــد. بله. ظاهرا ماجرا مربوط به مسائل 
دينی و حتی اقتصادی اســت ولی ردپای 1۴۰۰ در تمام مناسبات 

امروز ايران ديده می شود. 

  امروز در تاریخ  عکس روز  نقل قول روز  چهره روز

دیدار منتقد ظریف با سفیر کره شمالی
قابی از ملاقات محمدحسن آصفری، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران – کره شمالی 
و نماینده مردم اراک در مجلس ظهر دیروز با هان ســونگ یو، سفیر کره شمالی در 

تهران. این عکس را فرج صمدی، عکاس خبرگزاری خانه ملت گرفته است. 
محمدحســن آصفری نماینده دوره نهم و یازدهم مجلس از حــوزه انتخابیه اراک، 
کمیجان و خنداب در استان مرکزی است. او این روزها یکی از منتقدان اصلی دولت و 
سیاست خارجی آن است. دیروز برایتان نوشتیم که او حالا دو سوال ملی از محمدجواد 
ظریف در صف پرسش دارد. یکی در خصوص علت وارونه جلوه دادن مذاکرات و ارائه 
گزارش غلط به مردم و دیگری در خصوص علت عدم اقدام وزارت امور خارجه جهت 

فعال شدن سفارتخانه ها برای جذب سرمایه گذاری های خارجی.
اختلاف آصفری و ظریف البته در این مجلس بســیار عمیق شد و ماجرا هم به همان 
حضور جنجالی ظریف در مجلس برمی گردد؛ وقتی که ظریف، مورد پرسش قرار گرفت 
که چرا نمایندگان را با خود به ســفرهای بین المللی نمی برد و او گفت که در همین 
مجلس شخصی بود که او را با خود به سفر روسیه بردیم و او توافق سری ما با روس ها 
مبنی بر مبادله کالا و نفت را لو داد. بعدها گفتند که آن شــخص آصفری بوده ولی او 
مصاحبه تندی کرد و آن مطلب را تکذیب کرد و ماجرای گلایه ظریف از خود را مربوط 

به یک ماجرای دیگر دانست.
محمدحسن آصفری متولد سال 1345 است، فوق لیسانس علوم سیاسی دارد و در 

سابقه خود، فرمانداری اراک را هم دارد. 

توسعه روابط با گینه استوایی؟ 
به اين خبر فارس توجه کنید:. محمد علی بک سفیر آکرديته جمهوری اسلامی 
ايران در گینه استوايی استوارنامه خود را تقديم رئیس جمهور اين کشور کرد. 
علی بک در اين خصوص در توئیتی نوشت: به عنوان ســفیر آکرديته در گینه 
استوايی و به منظور تقديم استوارنامه ام به مالابو پايتخت آن کشور سفر کردم. 
ضمن تقديم استوارنامه به رئیس جمهور اوبیانگ امباساگو گفت وگوی سازنده ای 

با ايشان انجام و بر تقويت و توسعه روابط تاکید کرديم. 
جمهوری گینه استوايی کشــوری در آفريقای مرکزی است که اين کشور در 
غرب آفريقا و بالای خط استوا قرار دارد و از شمال به کامرون، از جنوب به گابن 
و از غرب به اقیانوس اطلس محدود می شود. حالا بپردازيم به روابط ايران و اين 
کشور. سفیر آکرديته يعنی سفیری که در کشوری ديگر مستقر باشد ولی مراقب 

اوضاع و احوال منافع ما در کشور دوم هم باشد. 
مثلا آقای علی بک ســفیر ما در نیجريه است ولی ســفیر آکرديته ما در گینه 
استوايی. ولی جالب است بدانید که ما هیچ مبادله اقتصادی با اين کشور نداريم 
و از نظر سیاسی هم اين کشــور از زمان استقلالش در سال 19۶۸ تاکنون تنها 
دو مرد رئیس جمهور آن شــده اند که هر دو از يک خانواده هستند؛ نه جايی در 
دنیا دارد و نه جايی در سیاست ما. پس اساسا اين تمايل برای برقراری ارتباط و 

فرستادن سفیر به اين کشور چیست؟ 

جلسه های مردی که  شغل خودش را دوست ندارد
يکی در توئیتر نوشته بود محمدباقر قالیباف کار خودش را دوست ندارد. راست 
نوشته بود. او را در شهرداری با روايت هايی می شناختیم که ساعت ۶ صبح جلسه 
تشکیل داده يا رفته وسط فلان مسیل و دستور داده که بايد چه کرد و در ماجرای 
پلاسکو روی آن تل آوار می ديديمش، اما حالا او مانده و يک تالار آينه در مجلس 

شورای اسلامی و سفرهای استانی. 
اين قابی است از آنچه مجلس شورای اسلامی در ســايت خبری خود »اولین 
جلسه مديريت بازار و نرخ ارز« خوانده و نوشته اين جلسه با حضور رئیس کل 
بانک مرکزی، وزير اقتصاد، وزير نفت، وزير صمت و وزير جهاد  کشاورزی برگزار 

شد. عکس را محسن نوروزی فرد، گرفته است. 
چنین جلسه ای دقیقا چه ارتباطی با سمت فعلی او دارد؟ 15۰ روز از آغاز مجلس 
شورای اسلامی گذشته و اين مجلس هنوز مصوبه نداشته است. از آن طرف اهم 
مصوبات مهم اقتصادی در کشور نیز در جلسه ديگری به نام شورای هماهنگی 
سران قوا گرفته می شد که البته چندوقتی است کمتر برگزار شده است. نظارت 
مجلس شورای اسلامی هم که فرآيندي پیچیده دارد و به اين سادگی ها به قول 
خود قالیباف برای مردم نان و آب نمی شود. پس چرا قالیباف اصرار دارد چنین 
جلســاتی برگزار کند؟ می خواهد گزارش وضعیت کشور را داشته باشد تا برای 
بعدها آماده شود؟ می خواهد ريشه مشکلات کشور را بشناسد يا قرار است فقط 

چنین تصاويری از تالار آينه منتشر شود؟  

دوستان قذافی در ایران چه کسانی بودند؟
امروز 9ســال از روزی می گذرد که معمر القذافی در جريان انقلاب لیبی به دســت 
انقلابیون اين کشور کشته شد. قذافی در ايران دوستان زيادی داشت. به روايت سايت 
تاريخ ايرانی در شرف انقلاب اسلامی انقلابیون ايران به واسطه ياسر عرفات و سازمان 
فتح با قذافی مرتبط شدند. حجت الاسلام محمد منتظری که از سال 13۴9 در خارج 
از ايران به سر می برد و تلاش خود را برای ايجاد هماهنگی میان نهضت های مسلحانه 
اسلامی معطوف کرده بود و جلال الدين فارسی نماينده انقلابیون ايرانی در سازمان فتح 
و ابوشريف که بعدها در تاسیس و سازماندهی سپاه نقش ويژه ای ايفا کرد، اصلی ترين 
چهره های مرتبط با لیبی بودند.   او البته مخالفانی جدی نیز در ايران داشــت. به طور 
کلی »شــکاف میان مبارزين لبنانی- فلسطینی موجب شــده بود تا مبارزين ايرانی 
نیز به تناسب مواضع شان اختلافاتی با هم داشــته باشند. جنبش امل به رهبری امام 
موسی صدر و فرمانده نظامی آن مصطفی چمران تلاش داشتند تا در جهت رفع خطر 
اسرائیل و افزايش توانايی های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه شیعی میان مصالح 
شیعیان لبنان و مبارزات ضد اســرائیلی توازن برقرار کنند، در حالی که سازمان فتح 
و عموم مبارزين ايرانی معتقد بودند لبنان بايد خط مقدم مبارزه با اســرائیل باشد« و 
همین ماجرا باعث می شد که صدر و قذافی در دو جريان قرار بگیرند و هوادارانشان مثل 
چمران و جلال فارسی نیز در دو جبهه.  قذافی البته دوستان ديگری نیز در ايران داشت 
که منشا رفاقتشان به جنگ ايران و عراق بازمی گشت و مسئله ارسال موشک از لیبی 
به ايران که به عنوان نمونه می توان در میان اين افراد به محسن رفیقدوست اشاره کرد. 

  عبدالله عبدالله در جریان ملاقات 
دیروز خود با رئیس جمهور به عنوان 

یک »همتا« دیده شده است. پروتکل 
تشریفاتی این است که اگر دو مقام 
سیاسی با یکدیگر هم سطح بودند 

در صندلی های مشابه و روبه روی هم 
بنشینند. در حال حاضر عبدالله عبدالله 

در افغانستان رئیس شورای مصالحه 
ملی است و نه رئیس جمهور اما ظاهرا 

دیروز در نهاد ریاست جمهوری او را 
به عنوان همتای رئیس جمهور تحویل 

گرفتند و این نکته جالب و مهمی است 
مخصوصا با توجه به اینکه ایران در 

زمان اختلاف عبدالله و کرزای بر سر 
نتیجه انتخابات تقریبا سکوت کرده بود 

هرچند که در آن زمان خبرهایی هم 
نسبت به حمایت از عبدالله عبدالله به 

گوش رسید. 



پرونده  روز
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    خبر روز

تجمع تالارداران علیه محضردارها
یکی از اصلی ترین صنف های زیان دیده از کرونا 

علیه دفاتر ثبت اسناد تجمع اعتراضی برگزار کردند
گویا دیروز تعدادی از تالاردارها و کارکنان تالارهای پذیرایی در مقابل اتاق 
اصناف تجمع کرده اند. اعتراض آنها به طور کلی در مورد شرایط پیش آمده 
و تعطیلی گسترده تالارها بوده اما انگار آنچه آنها را بیشتر عصبانی می کند 
این است که وقتی تالاردارها بیکار در خانه نشسته اند و می گویند که حتی 
توان پرداخت بیعانه هایی که شــب عید گرفته بودند ندارند، دفاتر ثبت 
اسناد یا همان محضرها جای خالی آنها را پرکرده اند و اغلب در یک وجب 
جایی که برای برگزاری مراسم ساده عقد دارند، مراسم های شلوغ برگزار 
می کنند و حتی شام و ناهار هم می دهند. این خبر را خسرو ابراهیمی نیا، 
رئیس اتحادیه تالارداران پذیرایی اعلام کرده و گفته: »دفاتر اسناد رسمی؛ 
همه سفره  عقد گذاشته اند، مراسم برگزار می کنند و حتی شام می دهند  
اما تالارهای پذیرایی که متخصص برگزاری مراســم هستند و می توانند 

پروتکل ها را رعایت کنند، تعطیل شده اند.«
او ادامه داده: »این تجمع تنها برای تالاردارها نبود، صاحبان شغل هایی 
بودند که وابسته به تالارهای پذیرایی بودند و به علت تعطیلی تالارهای 
پذیرایی بیکار شده اند، مثل فروشندگان لباس عروس یا عکاس ها.تعدادی 
از تالاردارها هم حضور داشتند که بیشتر از اطراف تهران، کرج و شمیرانات 
بودند، بنابراین موضوع ارتباطی بــه اتحادیه ندارد. پیش از این هم وعده 
داده بودیم که پیگیری ها را افزایش می دهیم. تقریبا 9 ماه است که تالارها 
تعطیل شده و زندگی کسانی که شغل شان به آن وابسته  است، تحت تاثیر 

قرار گرفته است.«

     گزارش روز      عکس یک 

قاب جاودانه سه پرستار فداکار 
درباره تصاویر تکان دهنده از سه پرستاری که یکی پس از دیگری آسمانی شدند

روانشناسان اینترنتی با تعرفه های حضوری
30درصد از روانشناسان دیگر احتیاجی به مطب هایشان ندارند

2 مادر نرجس خانعلی زاده پريروز 
و بعد از درگذشت محبوبه، با انتشار 
اين عکس در اينســتاگرام نوشــت:  
»نرجس و فرشــته امشــب مهمان 

داريد.« 
نرجس خانعلی زاده متولد ارديبهشت 
1374 در کلاچــای اســتان گیلان 
بود اما در تهران بزرگ شــد. مادر او 
در گفت وگو با هفــت صبح می گويد 
نرجس طرح پرســتاری خــود را در 
اورژانس بیمارســتان امــام خمینی 
تهران ســپری کرد و بعد از آبان ماه 
98  به عنوان پرســتار در بیمارستان 
میلاد لاهیجان مشغول کار شد. اين 
تصاويــر او در کنار فرشــته فرهمند 
و محبوبه خداورديــان يادگار همان 
روزهای گذراندن طرح پرستاری در 
بیمارستان امام خمینی تهران است. 
محبوبه خداورديان اهل نیشابور بود 
و در بیمارســتان های امام خمینی و 
آراد تهران مشغول خدمت بود که 26 

مهرماه به شهادت رسید. 

3  اين عکس هم مربوط به مراسم ترحیم فرشته فرهمند در بیمارستان امام خمینی تهران است به تاريخ 22 مرداد 1397 
يعنی تقريبا دو هفته پس از درگذشت او. فرشته در يک سانحه رانندگی جان خود را از دست داد و از بقیه جدا شد. نفر وسط 
نرجس خانعلی زاده است که در سوگ دوست خود عزادار شده. مراســم تشییع فرشته فرهمند هم 10 مرداد 97 از محوطه 
بیمارستان امام خمینی تهران انجام شده بود. در مورد فرشته فرهمند جزئیات بیشتری در دسترس نیست فقط در همین 
حد دستگیرمان شد که دانشجوی ورودی 1392 دانشگاه آزاد اسلامی دورود بوده، پس مثل دو دوست ديگرش احتمالا بايد 

متولد 1374 باشد. روحشان شاد. 

جلسه ششم دادگاه محمد امامی به ریاست 
قاضی مســعودی مقام برگزار شد. در این 
جلسه علاوه بر محمد امامی و وکیل او، فرصت 
صحبت به نماینده دادستانی و نماینده بانک 
سرمایه هم رســید. دقایقی در دادگاه بین 
رسول قهرمانی و محمد امامی یک مجادله 
پینگ پنگی شکل گرفت و نماینده دادستان 
معتقد بود که متهم قصــد دارد هنرمندان 
را در مقابــل او قرار دهــد. بخش هایی از 
اظهارات مطرح شده در این جلسه را به نقل 

از خبرگزاری میزان می خوانید.  

 وکیل متهم )خطاب به قاضی(:  چرا از شاکی 
حمايت و او را راهنمايی می کنیــد؛ متهم بايد 
اســناد را ببیند و ايرادات آن شنیده شود. شما 
گوش شــنوا داريد، ولی حرف شــنیدن برای 
متهمی که در معرض شديدترين حکم قرار دارد 
کافی نیســت. چرا زمانی که نماينده دادستان 
موضوعــی را در خارج از کیفرخواســت مطرح 
می کند به او تذکــر نمی دهید؟ چگونه می توان 
تصور کرد که آقای قهرمانی و بازپرس در تاريخ 
16 فرورديــن 98 بــا دعوت از دو کارشــناس 
ساختمان از آنها خواسته اند که در مورد قیمت 
املاک توضیح دهند تا مبادا با اتهام بازداشــت 
غیرقانونی مواجه شــوند و اساسا چرا با نظر يک 
شعبه ديگر کارشناسی انجام گرفته است و شعبه 
8 موکل را بدون ارسال احضاريه راس ساعت 5 و 

نیم عصر بازداشت و روانه زندان می کند؟
  قاضــی: مطالــب شــما در چارچــوب 
کیفرخواست نبود. اين وظیفه شما است که 

پرونده را بخوانید و مســتندات را اخذ کنید 
ارزيابی دادگاه در رای است. شما دنبال جدل 
هستید. در چارچوب کیفرخواست دفاع کنید.

  متهم امامی: رســانه ای شــدن دادگاه به 
درخواست من نبوده بلکه به درخواست شما 
و با مجوز دادستانی بوده و شما خواستید که 
دوربین هــا در اينجا باشــند و زمانی که قرار 
اســت دوربین ها در اينجا باشند بر خود لازم 
می دانم که در خصــوص ادعا هايی که خارج 
از کیفرخواســت توســط نماينده دادستان 
مطرح می شــود صحبت کنم چــرا که اين 
سمت میز هم، شخص، خانواده و آبرو دارد...

من نیز مثل شــما خانواده دارم؛ من شــروع 
کننده جنگ رسانه ای نبودم؛ من دست تک 
تک افراد رســانه ای را می بوسم تمام کارهای 
رســانه ای من زيرنظر همین وزارت ارشــاد 
که زيرمجموعه حاکمیت اســت انجام شده 
است...وقتی ناخواســته از رسانه هايی که من 
را دزد نامیده اند شــکايت کــردم تنها به من 
يک سند ارائه دادند و آن هم به قول نماينده 
دادستان،عکس يک وايت بورد در پرونده بانک 
سرمايه بوده که شما قاضی آن بوده ايد. آقای 
قهرمانی بــا کلیپ قدردانی رئیــس ديوان و 

20:30 نمی توان راه را کوتاه کرد. 
  قاضی: شما در چه تاريخی وام گرفته ايد و 

در چه تاريخی افتتاح حساب کرده ايد؟
  متهم: 92.07.22 افتتاح حساب کردم و در 
پايان برج 9 تسهیلات گرفته ام. تا قبل از اخذ 
تسهیلات 24 میلیارد تومان گردش حساب 
داشتم. اصل ادعا ها فراموش نشود، در دادگاه 

گفته شد که من صبح افتتاح حساب کردم و 
بعد از ظهر تسهیلات گرفتم.

  نماینــده بانک ســرمایه: اين حســاب 
پشــتیبان يک حساب ديگر اســت يعنی از 
حساب جاری به حساب ديگری واريز می شده 

است.
  قاضی: گردش حســابی که شما در سال 
99 داده ايد آخرين رقمش 24 میلیارد تومان 

است.
  متهم: نه اينطور نیست. نماينده بانک هم 
قبول کرده اســت.24 میلیارد تومان قبل از 
تســهیلات گردش حساب داشــتم، گردش 
تسهیلات مربوط به سال 92 است مربوط به 

سال 99 نیست الان هم بانک تأيید کرد.
  قاضی: کسی تأيید نکرد.

  متهم: در زمان اخذ تســهیلات اصلا آقای 
توســلی و کاظمی را نمی شــناختم اما آقای 

بخشايش را می شناختم و مشاور او بودم.
   قاضی: آيا با آقای بخشــايش مراوده مالی 

داشته ايد؟
  متهم: خیر، من هیچ ارتباط مالی نداشته ام 
و البته او هم چیزی از من نخواسته بود حتی 

كاركنان من نیز با وی مراوده نداشتند.
  متهم: اعلام شــد که برای پــدرم آئودی 
خريدم، اما خريد آئودی مربوط به ســال 95 
است و اسناد نیز موجود است که پدرم خودش 
خريده و پول واريز شده و سند آن نیز موجود 
اســت؛ او از محل فروش ملک پــدری مبالغ 
زياد تری و بیشــتر از پول آئودی به من داد و 

ارتباطی با اين موضوع ندارد.

  متهم: جمله ای را آقای قهرمانی بار ها مطرح 
کرد و مدعی شد که من اساسا پولی نداشته ام و 
وارد بانک سرمايه شدم و تمامی پول ها از محل 
تسهیلات بوده است. لازم است بگويم که در 
مورد روشه که اولین همکاری با بانک سرمايه 
بود پیش از تســهیلات 18 میلیــارد گردش 
داشتم و در بانک ملت نیز بیش از 45 میلیارد 

تومان گردش داشتم.
  نماینده دادستان: شما گفتید 109 میلیارد 
تومان فروش داريد و بانک نیــز 50 میلیارد 
تســهیلات داده، ادعــای ما اين اســت که 
صورت های مالی که به بانــک داده ايد واهی 
است و اساسا خريد و فروشی نداشته ايد؛ شما 
اکنون بايد اسناد 109 میلیارد تومان خريد و 

فروش و گردش حساب را بیاوريد.
 نماینده دادستان: بعــد از واريز به حساب 
بعضی صرافی ها به حســاب مــادر و خواهر 
امامی نیز پول واريز شــده است، اما 4 دست 
چرخیده و در تاريخ 12 مرداد ماه ســال 94 
پول به حســاب مادر و خواهر وی واريز شده 
است؛ ما می گويیم امامی صلاحیت وام کلان 

را نداشته است.
  نماینده دادستان: در شــرکت روشه که 
امامی تسهیلات گرفته، پول هايی به حساب 
آن وکیل مقتول به نام حاجیان در تاريخ های 
92/7/6، 92/7/7 و 92/6/19 رفته است و در 
تاريخ 92/7/9 اين وکیــل از مدير عامل وقت 
بانک سرمايه وکالت داشته و ملکی را در بلوار 
آفريقا به نام آن مدير عامل کرده اســت و اين 
اقدام در دفتر خانه ای انجام شده که بعد از قتل 
حاجیان برای آن پرونده قضايی تشکیل شده و 
کانون وقوع جرايم بوده است. سه هفته بعد از 
آن، امامی به آن فردی که خانه را گرفته نامه 

می زند و با تسهیلات موافقت می شود.
  نماینده دادستان: امامی می خواهد ما را در 
مقابل هنرمندان قرار دهد، اما متوجه شده ايم 
که هنرمندان سوء نیت نداشــتند و ما حتی 
آن ها را احضار هم نکرده ايم. آقای امامی شما 
ما را در مقابل ســینمايی ها قرار ندهید اتفاقاً 

شما سینما را کثیف کرده ايد.
  قاضی )خطاب به نماینده دادستان(: در 

چارچوب کیفرخواست صحبت کنید.
  متهم: ما 3 ســند رهنی آورديم، اما گويا 
دوستان يک نمونه از آن را استعلام کرده اند؛ 
ما به مقــداری که بانک مشــخص کرده بود 
تأمین وثیقه کرديم و اين تأمین وثیقه از محل 
تسهیلات نبوده بلکه خودمان تأمین کرديم. 
اگر شما اجازه دهید ما هم سندی که به شما 

می دهیم را در اختیار رسانه ها قرار دهیم.

  قاضی: هــر کاری می خواهیــد می توانید 
انجام دهید، اما رســانه ها شــما را محاکمه 

نمی کنند.
  متهم: نمی توانیــد ماهیت کارآفرينی را از 
من بگیريد. من تسهیلات بازرگانی گرفته ام 
و هنوز مشارکتی محقق نشده است؛ بنده در 
کار بازرگانی بالاترين سود را دادم و به موقع 

تسويه کردم.
  قاضی: چرا بابت يک امر تسهیلات گرفتید 

و در امر ديگری مصرف کرديد؟
  متهم: در کجا بايد هزينه می کردم؟ آقای 
قهرمانی می گويد که شــرکت ها صوری بوده 
،ثابت کنید که شــرکت ها صوری بوده است. 
من در هیچ جای قرارداد ننوشتم که موضوع 

ذرت بوده است.
  متهم )خطاب به نماینده دادستان(: شما 
فکر می کرديد که آدم شکست خورده ای را بعد 

از سه سال پای میز محاکمه می آوريد.
  قاضی: اگر با شخصی جنگ و دعوا داريد در 
بیرون از دادگاه اين کار را کنید؛ شما گفتید که 
مستندات را تا ظهر می دهید، اما هنوز چیزی 
نداده ايد. ادعا های شما بايد ارزيابی شود، شما 
نمی توانید کســی را محکوم کنید. شما، يک 
کاغذ در دســت می گیريد و می گويید اين کار 

را کرده ام.
  نماینده دادســتان: اين بیانیه خوانی ها و 
فیلم ها و استفاده از اکانت های فیک در فضای 
مجازی با هدف ايجاد درگیری و تخريب من 
بوده اســت؛ سابقه نداشته اســت که وکیلی 
در حضــور چندين دوربین و بــه صورتی که 
آهنگی نیز پخش شود علیه نماينده دادستان 
صحبت کند. اگر ما صحبت از پرونده های ديگر 
می کنیم، چون امامی در آن پرونده ها نیز نقش 
داشته است و به همین علت در آن پرونده ها از 

ايشان نام می بريم.
  نماینده بانک ســرمایه: در گذشته شاهد 
چپاول ها و غارت های زيادی در بانک سرمايه 
بوده ايم. در گذشته اشتباهات فراوانی از سوی 
مديران اين بانک صورت گرفته بود که بعد ها 
مشخص شد ضرر های هنگفتی به اين بانک 
زده اند... آقای امامی با پول های هنگفتی که به 
برخی از بازيگران داده اند باعث شده اند تا نظام 

دستمزد بازيگران در سینما تغییر پیدا کند.
   نماینده دادســتان: غیر از شركت جهان 
گســتر، چهارشــركت ديگر وجود دارد كه 
صورت های مالی شــركت ها بسیار عجیب و 
غريب است چرا كه اين صورت های مالی كپی 
يكديگر است. به معنای آنكه صورت های مالی 

سال ٩١ شبیه صورت مالی سال ٩٢ است. 

 نماینده دادستان: پول های امامی سینما را کثیف کرد 
 محمد امامی: شما فکر می کردید که آدم 

شکست خورده ای را بعد از سه سال پای میز محاکمه 
می آورید

 قاضی: اگر با شخصی جنگ و دعوا دارید در بیرون 
از دادگاه این کار را بکنید

مشاجره در دادگاه 
ششم امامی 

کرونا   ارزان  شد
کارشناسان می گویند تمام داروهای

  معروف و گران قیمت کرونا بی تاثیر بوده اند
  از  رمدسیویر تا هیدروکسی کلروکین

ادامه ازصفحه   اول

  رمدسیویر که قرار بود معجزه كند
اين همان دارويی اســت که می گفتند يک شــرکت آمريکايی با 
مديريت يک ايرانی آن را ســاخته و بیشــتر از همه به کار کسانی 
می آيد که در بخش مراقبت های ويژه هستند و اوضاع خوبی ندارند، 
همان دارويی که گفته می شد درابتدای ورود به ايران زمانی که گويا 
هنوز در مرحله آزمايشی بوده وارد بازار سیاه شده و تا 70 میلیون 
تومان برای هر دوز فروخته می شد، حتی مدتی هم نقل تقلبی بودن 
آن مطرح بود اما حالا آن سر و صداها خوابیده و رمدسیوير اگر خود 
بیمارســتان به مريض تزريق کند برای هر بــار 10 میلیون تومان 
آب می خورد، اگر هم بیمارستان نداشته باشد که اغلب همینطور 
اســت، همراهان مريض آن را از بازار آزاد با قیمتی که برای هر دوز 
به 25 میلیون تومان می رســد، خريداری می کنند. برای هر بیمار 
تقريبا پنج دوز از اين دارو لازم اســت يعنی چیزی در حدود 50 تا 
125 میلیون تومان فقط برای همین يک قلم. البته مدتی هم گفته 
شد نمونه ايرانی اين دارو تولید شده و قیمتش از 100 هزار تا يک 
میلیون و 300 هزار تومان است اما با پرس و جو بین کسانی که برای 
بیمارستان رمدسیوير را تهیه کرده اند می بینیم که هیچ کدام موفق 

به دريافت نمونه ايرانی نشده اند. 

  فاویپیراویر ارزان قیمت یا نجومی؟
فاويپیراوير کــه در واقــع داروی درمان آنفلوآنزا اســت، به گفته 
مديرکل امور داروی سازمان غذا و دارو بین تمام داروها بیشترين 
مصرف را برای بیماران کرونايی داشته، دارويی که حالا در فهرست 
بی فايده ها قرار دارد. در مورد اين دارو اختلاف قیمت بسیار عجیبی 
بین نمونه ايرانی و رســمی آن با نمونه خارجی که در بازار ســیاه 
فروخته می شود، وجود دارد. حتما ويدئويی را که در آن همراه يکی 
از بیماران می گويد اين دارو را 20 میلیون تومان از بازار آزاد خريده، 
ديده ايد، در حالی که دو ماه پیش ســازمان غــذا و دارو اعلام کرد 
قیمت فاويپیراوير کمی بیشتر از 19 هزار تومان است. پرس و جو 
از اطرافیان تعداد ديگری از بیماران هم می گويند اين دارو را بسیار 
گران تر از چیزی که ســازمان غذا و دارو اعلام می کند خريده اند؛ 
هزينه هايی که آنها پرداخته اند از دو میلیــون و نیم تا 17 میلیون 

تومان متغیر است.

  هیدروکسی مشکوک
اين دارو از همــان اول هم حرف و حديث زيــادی دنبال خودش 
داشت؛ از بروز ضعف بینايی و سردرد گرفته تا مشکلات قلبی و حتی 
سکته از جمله عوارض آن اعلام شدند. مدت ها بازار تايید و تکذيب 
اثر آن هم ادامه داشت و چندباری پزشکان اعلام کردند که دارو از 
پروتکل های درمانی خارج شده اما به نظر می رسد هنوز هم تجويز 
آن ادامه دارد و اين دارو هم با وجود تولید داخلی، با قیمت نســبتا  
بالايی فروخته می شود. در بین گزارش ها فروش هر ورق آن تا يک 
میلیون تومان هم گزارش شده اســت. اتفاقی که در همان ابتدای 
شیوع کرونا برای داروی ساده تامی فلو افتاد و قیمت هر ورق آن تا 

يک میلیون و 500 هزار تومان رسید. 
اوضاع در مورد اينترفرون – بتا و لوپیناوير تا اندازه ای بهتر بوده   و 
نمونه های وطنی آنها در تمام ماه های گذشته در داروخانه ها پیدا 
می شدند اما حالا گفته می شــود که آنها هم در فهرست داروهای 

بی اثر قرار دارند.

  اصرار به تجویز
 در نهايت اين سوال هنوز بی جواب است که اگر واقعا اين داروها اثر 
ندارند، پزشکان چرا هنوز آنها را تجويز می کنند؟ مصطفی قانعی، 
دبیر کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا   ترجیح می دهد روی سخنش 
با پزشکان باشد و از آنها بخواهد که خانواده بیماران را سراغ داروهای 
معروف اما بی اثر نفرســتند و به درمان های ضد التهابی معمولی و 
مراقبت های درمانی بپردازند. قانعی می گويد: »تحقیقاتی که ايران 
هم مشارکت جدی در آن داشت و توسط سازمان بهداشت جهانی 
روی چند دارو انجام شد، نشان داد که بسیاری از داروهايی که سر 
زبان ها افتاده اند، تاثیري در بهبودی بیماران ندارد و چنانچه پزشکی 
تجويز کند و بیمار دچار عوارض شود، فقط باری را بر بیمار تحمیل 
کرده است. با اين وجود پزشــکان مجاز به تجويز آنها بوده اند مثل 
رمدسیوير، حالا تصمیم داريم با روشن شدن نتايج تحقیقات اين 
دارو را مثل فاويپیراوير که عدم تاثیر آن اثبات شد از پروتکل خارج 
کنیم به اين ترتیب به احتمال زياد داروی ضد ويروسی ديگر برای 
درمان نخواهیم داشــت. ما در فازی که بیمار بستری می شود بايد 
درمان ضد التهاب را اصل قرار دهیم که در پروتکل اصلی هم ذکر 

شده است.«
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در حالی که کرونا کمر بازار را شکسته و حتی درآمد بسیاری 
از پزشکان را کساد کرده، اوضاع کار برای روانشناسان خیلی 
سکه شده است. تا جايی که رئیس سازمان روانشناسی به 
روزنامه هفت صبح می گويد کــه »30درصد از اعضای اين 
سازمان بعد از گسترش بیماری کرونا مطب هايشان را پس 

داده اند.«
احتمالا اگــر اين خبر را قبل از گســترش بیمــاری کرونا 
می شــنیديم کــه روانشناســان مجبور به خالــی کردن 
کلینیک هــا و مطب هايشــان شــده اند، از ايــن موضوع 
ناراحت می شــديم اما اســتثنائا اين بار اين خبر آنقدرها 
هم ناراحت کننده نیســت. چرا اين اتفاق افتاده؟ » تعداد 
مراجعین روانشناس و مشــاوران پس از انتشار کوويد 19 
در کشور به صورت حضوری بسیار کاهش يافته اما مراجعه 
غیر حضوری به روانشناســان افزايش چشم گیری داشته 
است.« اين را محمد حاتمی رئیس ســازمان روانشناسی 
کشور می گويد و در اين باره توضیح می دهد: »افراد از يک 
طرف به دلیل پروتکل ها و محدوديت های موجود از مراجعه 
حضوری اجتناب می کنند اما به سمت مراجعه غیرحضوری 
مثل تلفنی و استفاده از اپلیکیشن های اينترنتی رو آورده اند 
و ارتباط خیلی خوبــی با اين روش برقــرار کرده اند.« اين 
موضوع حالا باعث شــده که جمعیت زيــادی از آنها ديگر 
احساس نیازی به دفتر و کلینیک نکنند و کلید اتاق ها را به 
صاحب خانه ها پس بدهند. البته رئیس سازمان روانشناسی 
اين ادعا را قبول ندارد و می گويد اتفاقا روانشناسان زيادی 
هم هستند که در پرداخت اجاره و مخارج جانبی مشکلات 
داشتند. آنها حتی از رئیس جمهور درخواست ارائه تسهیلات 
برای کمک به اين پزشــکان را داشــته اند کــه درنهايت 
نتیجه ای هم نگرفته اند. او می گويد بسیاری از روانشناسان 
هنوز هم نیازمند نگه داشتن مطب هستند و  برای تشکیل 
پرونده و نگه داشتن آن نیاز به دفتر دارند و اينطوری نیست 

که همه مطب هايشان را با کرونا پس بدهند. 

  روانشناسان با تعرفه حضوری، مشاوره آنلاین 
می دهند

با وجود اينکه نزديک هفت ماه از شروع سال 99 می گذرد و 
تقريبا دارد يک سال می شود که کرونا به تمام دنیا شبیخون 
زده است، هنوز روانشناسان با نرخ تعرفه حضوری، مراجعین 
خود را به صورت آنلاين ملاقات می کنند. رئیس ســازمان 
روانشناســی می گويد کــه در میزان تعرفه ســال 1399 
ويزيت حضــوری و مراجعه آنلاين متفاوت اســت اما حالا 
معلوم نیست که چه زمانی اين تعرفه ها تصويب شوند؟ آنها 
ارديبهشت  ماه آن را برای دولت ارسال کرده اند و مردادماه 
در کمیسیون فرعی تصويب شــده اما هنوز دولت آن را در 
هیات اصلی تصويب نکرده است. تعرفه سال 1398 می گويد 
که پزشکان روانشناسان بايد برای هر 45 دقیقه 130 هزار 
تومــان ويزيت دريافت کننــد اما همین امــروز در تهران 
روانشناسان پر مشغله ای پیدا می شــوند که دو يا سه برابر 
اين مبلغ را دريافت می کنند. آنقدر هم سرشان شلوغ است 

که اگر الان با منشی آنها تماس بگیريد، دو هفته تا يک ماه 
ديگر بهتان وقت خواهند داد. حالا تصور کنید همین مبلغ 
را بايد بابت مشاوره ای بدهید که پشت تلفن انجام می شود، 
چشم در چشم نیست، اينترنت گاهی ضعیف می شود، صدا 
درست نمی رسد و پزشک هم درست شما را نمی بیند. يعنی 
از آن جلسات درمانی معروفی که فرويد بیمارش را روی آن 
کاناپه می خواباند، مقابلش در فاصله ای دور می نشســت و 
حرف درمانی می کرد، احتمالا پس از کرونا قرار است نظريه 
درمانی جديدی بیرون بیايد که در آن روانشناسان نه بیمار 
را می بینند، نه متوجه تغییر حالات و صورتش می شود و نه 
تغییر عواطفش را درک می کنند؛ آن وقت بر اساس آن قرص 

و دارو هم تجويز می کند.
تا زمانی که تعرفه سال 1399 برســد نان روانشناسان در 
روغن است و با نرخ های مشاوره حضوری، به صورت آنلاين، 
از خانه، روی تخت، توی اتاق خواب، پشت میز ناهارخوری 
به بیماران خود مشــاوره می دهند. آن هم در حالی که به 
دلیل کرونا و اختلالات جانبی ناشــی از اين بیماری تعداد 
مراجعانشــان نسبت به قبل بسیار بیشــتر شده است. اين 
موضوع را روانشناس ديگری هم تايید می کند که نسبت به 
گذشته بیمارانش بیشتر شده است. نفیسه قنبريان توضیح 
می دهد که احتمال ابتلا به اختلالات روانپزشــکی مانند 
افسردگی، اضطراب و وسواس در دوران کرونا افزايش يافته 
است اما میزان مراجعه به مراکز درمانی به دلیل ابتلا به اين 

بیماری کاهش يافته است. 
همین موضوع باعث شــده کــه به گفته رئیس ســازمان 
روانشناسی همه روانشناســان بخش غیر حضوری درمان 
خود را فعال کنند و مشغول مشاوره آنلاين شوند. او توضیح 
می دهد: »مراجعه حضوری کاهش بســیار زيادی داشته و 
افرادی که مايل بودند ريسک کنند و و وارد کلینیک شوند 
خیلی کم شــده اســت. اگرچه عدد و رقمی از اين موضوع 
نداريم اما به طور واضحی نوع مراجعه ها تغییر کرده است.«

  مشاوران اینترنتی در اسنپ
در روزهايی که همه چیــز آنلاين و اينترنتی شــده، تنها 
پزشــکانی که برای معاينه کردن قطعا نیــازی به مراجعه 
حضوری ندارند، مشاوران و روانشناسان هستند. به همین 
دلیل آنها اخیرا روزهای خوبی را هم در اپلیکیشــن اسنپ 
دکتر می گذرانند. البته نرخ مشــاوره روانشناسان اسنپ به 
نسبت بسیاری از مشاوران پايین تر است و به نظر می آيد که 
از همین ابتدا با تعرفه اينترنتی آن را تنظیم کرده باشــند. 
مشاوران اسنپ اغلب برای هر مشاوره اينترنتی سی دقیقه ای 
60 هزار تومان می گیرند که مبلغی حدودا يک دوم تا يک 
سوم نرخ مشاوران و روانشناسان در تهران است. با اين حال 
مشــکل کاربران اين است که از پیش شــناختی روی اين 
پزشکان ندارند و اگر وسط جمله شان اعتبارشان تمام شود، 
ديگر به سختی می توانند همان مشاور را از لیست اسنپ پیدا 
کنند. تازه اگر هم پیدا کنند ممکن است بیمار ديگری زمان 

مشاوره با او را رزرو کرده باشد. 

ادامه ازصفحه   اول
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ستاره های کرونازده و دلزدگی 
ریحانه و خیز مدیری

سه پاره یادداشت درباره سه سوژه سینمایی

  سایت نگار

گوسفندهای فرودگاه، دست ودلبازی پروین و سرنوشت شمس و مولوی
   به رغم درخواست صنعت سینمای فرانســه برای آسان گیری و تخفیف در 
قوانین رفت و آمد به سینماها، پاريس و هشت شهر ديگر اين کشور مجبور به 
تعطیلی زودهنگام سالن های سینما هســتند. اینک صاحبان سینما در فرانسه 
مجبورند مانند رســتوران، بار، کافه و تئاترها از ساعت 9 شب تعطیل کنند. مقامات 
صنعت سینمای فرانسه هشدار می  دهند که آئین نامه  و دستورالعمل های جدید و منع 
رفت و آمد شبانه بقای بسیاری از مشاغل حوزه سینما را تهدید می کند. به گزارش عصر 
ایران، سالن های سینما در طول قرنطینه هشت ماهه گذشته در »ایل- دو- فرانس« 
تعطیل شــدند. »ایل- دو- فرانس« بخشی از شمال شرقی کشــور فرانسه است که 
پاریس و هشت شهرســتان دیگر در آن قرار دارد. اینک سینماداران براساس قوانین 
جدید مجبورند در این مناطق به مدت چهار هفته درِ ســالن های خود را از ســاعت 
9 شب ببندند. بر اساس بررسی های مرکز ملی ســینمای فرانسه )CNC( در سال 
2019 اکران عصرگاهی سینماها که از ساعت 7عصر آغاز می شود، کلید اصلی صنعت 
سینمای فرانسه اســت. حدود 40.5درصد از کل مخاطبان سینمای فرانسه در این 

ساعات به سینما می ر وند.

   سردار رحیمی گفت:تمام کارهایی که پلیس انجام می دهد امر به معروف و نهی 
از منکر است. ما با همان قاطعیتی که با مجرمان و قاچاقچیان و مفسدان اقتصادی و 
سارقان و ... برخورد می کنیم در کنارش با کسانی که به دنبال حیا زدایی، عفت زدایی 

و ترویج فرهنگ بی بند و باری در جامعه هستند نیز مبارزه می کنیم.
رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه دستگاه قضا نیز خوشبختانه حمایت خوبی از پلیس 
دارند، گفت: همانقدر که امنیت اخلاقی برایمان اهمیت دارد مبارزه با سارقان و امنیت 
اقتصادی و ... اهمیت دارد. چه کســی گفته که ما یک بعدی هستیم و تک بعدی به 
مســئله امنیت نگاه می کنیم. همین دادگاه هایی که می بینید به عنوان مثال همین 
آخرین پرونده ای که متهمش در خارج از کشور دستگیر شد همه از سوی پلیس انجام 

شده و پلیس در تمام این ها فعال است.
من می دانم که چه برخوردی با ماموران زن امنیت اخلاقی و همینطور همکاران آقا 

می شود اما ما کوتاه نمی آییم و در تمام ابعاد امنیت را تامین خواهیم کرد.

   علی پروين در جمع پیشکسوت های پرسپولیس گفت:این تیم ظرف 23 روز 
شش بازی در لیگ قهرمانان آسیا انجام داد، با آن همه مشکلات. وقتی من با یحیی 
گل محمدی صحبت می کردم می گفت علی آقا ما حتی نمی توانستیم از هتل خارج 
شویم با این حال بچه های پرسپولیس حریفان را شکست داده و به قولی روی عرب ها 
را کم کردند. دولت و مجلس باید به داد این تیم برسند. نباید پرسپولیس لنگ 20-30 

میلیارد پول بماند و خواهش می  کنم کاری بکنید.
پروین اضافه کرد: در شرایط فعلی بهترین راه این اســت که مجلس و دولت بودجه 
مشخصی برای استقلال و پرسپولیس در نظر بگیرند زیرا این تیم ها قابلیت خصوصی 
شــدن ندارند و با 600-500 میلیارد بودجه ای که برای آنها در نظر گرفته می شود 

می توان کارهای خوبی انجام داد.
بهتر است بدانید بازیکنان عربســتانی در صورت بردن پرسپولیس نفری 10میلیارد 

پاداش می خواستند اما پرسپولیس 10میلیارد پول ندارد که به خود برانکو بدهد.

   استاندار تهران با بیان اينکه در تهران بزرگ به لحاظ تراکم جمعیت و ديگر 
شرايط دارای وضعیت پیچیده ای در زمینه جرايم هستیم، گفت: طبق آمارهای ما 
65درصد از افرادی که در تهران مرتکب جرم می شوند در خارج از استان ساکن بوده 

و برای جرایم برنامه ریزی داشته اند.
اســتاندار تهران با بیان اینکه برای برقراری نظم وآرامش و خنثی کردن توطئه ها و 
اقدامات مجرمانه، پلیس در تلاش شــبانه روزی اســت، افزود: امروز اگر سهم تهران 
در وقوع جرایم از 29درصد در زمان آغاز تصدی گری ســردار رحیمی در پایتخت به 
21درصد رسیده نشان دهنده این اســت که این نیرو برنامه های علمی و عملی برای 

مقابله با جرایم دارد.

   کافه سینما:در هفته های اخیر احتمال پیوستن مسعود کیمیایی به محمدحسین 
مهدویان به عنوان فیلمسازان تحت پوشش اول مارکت برای پروژه  جدیدشان مطرح 
شده بود و حالا به  نظر می رسد مســعود کیمیایی هم به این گروه اضافه شده باشد.

مهران مدیری که پیش از این همکاری های متعددی با این فروشگاه اپلیکیشن وابسته 
به همراه اول به خصوص در صداوسیما داشت، به پروژه  تازه  کیمیایی به نام خائن کشی 
پیوسته است. این در شرایطی است که مهدویان کارگردان پروژه هایی مثل ماجرای 
نیمروز: رد خون و لاتاری، از فیلمســازان همکار با اول مارکت به شــمار می رود و نه 
تنها فیلم تازه اش به نام شیشلیک را با ســرمایه این شرکت ساخته است که همراه با 
مهران مدیری، در ساخت فیلم درخت گردو هم از همکاری این شرکت بهره می بردند. 
با توجه به همکاری های متعدد این شرکت که تبلیغ آن در صداوسیما توسط مدیری 
از جمله به دلیل عدم شــفافیت درآمدهای صداوسیما از تبلیغات این اپلیکیشن ها با 
حاشیه ها و انتقادهای فراوانی همراه بود، به این ترتیب و با توجه به این اخبار، در کنار 
مدیری و مهدویان به نظر می رســد مســعود کیمیایی هم به گروه فیلمسازان مورد 

حمایت این شرکت پیوسته است.

   سازمان دامپزشــکی کشــور با صدور اطلاعیه ای در ارتباط با حضور گله 
گوسفندان مشاهده شــده در محوطه فرودگاه امام خمینی )ره( توضیحاتی 

ارائه کرد. 
در این اطلاعیه آمده اســت: ترانزیت دام ها از فضای هوایی یا حتی خاک سرزمینی 
کشورها امری عادی و در چارچوب توافقات بهداشتی مقامات ذی صلاح کشورها در 
سطح جهان در حال انجام اســت.  ایران و ترکیه طی سالیان اخیر با امضای تعدادی 
پروتکل های بهداشتی در عرصه بهداشت دام و فرآورده های خام دامی  همکاری های 
نزدیکی داشته اند که از جمله این توافقات، اجازه ترانزیت دام از مسیر هر کدام از آنها 
از مبدا یا به مقصد کشور ثالث اســت. بنابراین گزارش، در همین ارتباط یک فروند 
هواپیمای باری »ایران ایر« با حدود 1۸00 رأس گوسفند که از ترکیه به مقصد قطر 
در حال پرواز بوده که به علت نقص فنی در فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( فرود 
اضطراری داشته و دام ها در راستای اعمال اقدامات مرتبط با رفاه حیوانات مدتی در 
محوطه مربوط به فرودگاه نگهداری و پس از رفع نقص هواپیما مجددا بارگیری و به 
سمت مقصد حرکت داده شده اند.  در همین ارتباط یکی از همکاران دامپزشکی استان 
تهران نسبت به بازدید از دام ها اقدام کرده که بر اساس گزارش وی، دام ها در وضعیت 

سلامت بوده و نشانه بالینی از بیماری نداشته اند.

   صبا:جمعه 25 مهرماه يک توئیت همراه با کنايه از سوی سیاوش صفاريان پور 
يکی از مجريان و تهیه کنندگان برنامه علمی  »آسمان شب« به بازخوانی ماجرای 

تعطیلی اين برنامه منجر شد.
او با بازنشر یک تایم لپس با عنوان »آسمان شب، طبیعت فراموش شده« نوشته بود: 
خب طبیعتا همیشه دوست داشتم این عنوان ]طبیعت فراموش شده[ را همراه برنامه 
پرسابقه »آسمان شب« در شــبکه چهار تلویزیون ببینم اما دیدنش روی این مناظر 
زیبا هم زیباست. افسوسش بماند برای کسانی که ســبب توقف این برنامه دیرپا در 

شبکه چهار شدند.
آنچه باعث شد توئیت سیاوش صفاریان پور وجه کنایی بگیرد، منشن کردن مسعود 
معینی پور مدیر کنونی شبکه چهار سیما در انتهای آن بود که به نظر می رسید منظور 

تهیه کننده »آسمان شب« به وی برمی گردد.
چند ساعت بعد معینی پور در مقام پاسخ برآمد و نوشت: برنامه »آسمان شب« قبل 
از مدیریت بنده در شــبکه چهار و توسط مدیر ســابق آن متوقف شد که علل آن را 
می توانید از ایشان جویا شــوید. علت منشن شــدن بنده در کنار بی بی سی و اینکه 
]سیاوش صفاریان پور[ به تکرار چندباره این سخن اشتباه اصرار دارند و خصومتشان 

چیست نمی دانم!
با واکنش معینی پور، صفاریان پور نیز صراحت بیشتری به خرج داد و جواب داد: والا 
خصومتى از طرف بنده وجود نداشــته! خصومت متوقف کردن طولانى ترین برنامه 
علمى تلویزیون است. بله برنامه زمان ]رضا پورحسین[ به دلیل مشکلات مالى شبکه 
متوقف شد و در زمان مدیریت جنابعالى و فراهم شدن امکانات مالى، برنامه همچنان 

متوقف ماند و هیچ تلاشى براى بقاى سرمایه قدیمى شبکه چهار نشد.
مدیر شبکه چهار سیما نیز در پاسخ خطاب به صفاریان پور نوشت: پس قبول کردید که 
برنامه قبلا متوقف شده. اینکه چرا ادامه نیافته را مدیر محترم گروه دانش ]ندا سپانلو[ 
گفتند. شما خودتان تمایل نداشتید. حالا شما دوست دارید بازارگرمی  کنید، عیب 
ندارد. راحت باشید بالأخره شما امورتان باید بچرخد. »چرخ«، »زاویه« و… را احیا 

کردیم، شما خودتان نخواستید احیا شوید.
این بحث در ادامه با صراحت بیشتری از سوی طرفین جریان یافت و به طرح ادعاهایی 

رسید که برای خبرگزاری صبا قابل اثبات نیست. 

  کافه سینما به نقل از نشانک نوشت: حسن فتحی در مهر 9۸ ساخت فیلمی با 
موضوع زندگی شمس تبریزی و مولوی را در ترکیه شروع کرد.

دو شرکت ترکیه ای که صاحب یکی از آن ها ایرانی است بدون اعلام هویت شان به 
عنوان سرمایه گذار معرفی شدند.

حالا سهراب پورناظری، آهنگساز فیلم اعلام کرده »این فیلم رها شده و به مرحله 
پایانی نرسیده است.«

جالب است که تهیه کننده این فیلم قبلا هم اثر نیمه تمام دیگری داشته. سریال 
ماه تی تی پس از محکومیت سرمایه گذارش)حسین هدایتی( برای همیشه نیمه تمام 

باقی ماند.
برومند با متهم اقتصادی دیگری هم همکاری داشــته؛ شــاهگوش و دندون طلا 

حاصل همکاری او با محمد امامی  است.
آیا ممکن است در مست عشــق هم با وجود همکاران قبلی امامی)برومند، حسن 
فتحی، شهاب حســینی( و همچنین جنس کار که اثری پولساز است پای این متهم 

اقتصادی در میان باشد؟!
اگر امامی  سرمایه گذار خجالتی فیلم باشد بعید نیست که برای جلوگیری از تکرار 
حاشیه هایی که دامنگیر عوامل شهرزاد و قورباغه شــده، نام او را مخفی نگه داشته 

باشند.
امامی در دادگاه، اعلام کرده چند »پروژه بین المللی« ســینمایی در دست تولید 

دارد.

1    کرونــا گرفتــن همزمــان دو گرانتریــن 
ســتاره های فعلی ســینمای ایران بدترین خبر 
ممکن برای تهیه کننده ها بــود. محمدرضا گلزار 
و نوید محمدزاده هرکدام تضمین کننده بخشــی 
از تماشــاگران ســینما هســتند و حالا به فاصله 
24 ســاعت خبر کرونا گرفتن هردو نفرشان تایید 
می شود. می شد پیش بینی کرد که با شرایط حاکم 
بر تولیدات ســینمایی و عکس هایی که از پشــت 
صحنه این برنامه ها و فیلم ها منتشر می شود، باید 
منتظر موج فراگیر کرونا در سینمای ایران باشیم، 
اما فکرش را نمی کردیم که کرونا دو ستاره اصلی 

سینمای ما را هدف قرار دهد. 

2    حرف ســینما شــد یادم افتاد کــه در دو 
ماه گذشــته خبرسازترین چهره ســینمای ایران 
هیچکدام از این دو نفر نبــوده. به جایش تا دلتان 
بخواهد درباره خانم ریحانه پارسا در فضای مجازی 

محتوا تولید شده است. خبر ازدواجشان، احوالات 
بعد از ازدواجشان، جداشدنشان و کارهای جدید 
سینمایی شان،  جداشدنشان از پروژه سریال خوب 
بد جلف و حالا هم گمانه زنی درباره خروجشان از 
کشور. ایشان بسیار جوان هستند و به نظر می رسد 
خیلی زود درگیر اتمســفر جوان کش ســینمای 
ایران شــدند، طوری که به نظر می رسد ایشان از 
آینده شــان به عنوان بازیگر ناامید شده اند. شاید 
سختگیری های سازندگان سریال خوب بد جلف او 
را آنچنان از کار وازده کرده که لقای بازیگری را به 
عطایش بخشیده. در همان زمان ساخت خوب بد 
جلف2 نوشتیم که بازی ایشان در این فیلم از نقاط 

ضعف کار  است. 
هرچه هســت دیــروز متنی از حرف های ســام 
درخشانی منتشر شــد که خبر از خروج ریحانه 
پارسا از کشــور داشــت و اینکه کجا رفته و چه 
می کنــد را کســی خبر نــدارد. همان قــدر که 

شهرت ناگهانی ایشــان در فضای سینمای ایران 
غیرمنصفانه بود، این گونه خروج ایشــان از دایره 

بازیگری هم آزارنده است. 

3  علی اوجی، تهیه کننده فیلمــی از کیمیایی 
شــد و اول مارکت ســرمایه گذار و قاعدتا همانطور 
که حدس زده می شــد مهران مدیــری هم یکی از 
بازیگران فیلم. قبلا در ســرمایه گذاری اول مارکت 
در کار محمدحسین مهدویان؛ یعنی درخت گردو 
منجر به حضور مهران مدیــری در نقش اصلی آن 
فیلم شــد که اتفاقا جزو بهترین کارهای مدیری در 
عرصه بازیگری فیلم درام بود، البته آشنایی تماشاگر 
ایرانی بــا چهــره و کاراکتر مدیــری در نقش های 
کمدی به هرحال دیواری بین تماشاگر و نقش ایجاد 
می کند. مدیری یک جور جاه طلبی ریزی در کارنامه 
هنــری اش دارد که موجب می شــود او عرصه های 
خوانندگی و حضور روی ســن و بازی درام را نیز به 
کارنامه موفقش به عنوان بازیگر کمدی و شــومن  
 اضافه کند. ببینیم ترکیب کیمیایی و مدیری چگونه 
خواهد شد؟    و در ضمن یادمان باشد که اول مارکت 
و مدیری همراهی قابل توجهی در دورهمی شبکه 
نســیم هم داشــته اند و اینکه ســهامداران خود 
اول مارکت چه کســانی هســتند خودش داستان 
مفصل جالبــی دارد که موکول مي شــود به یک 
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 واگویه های انتظار
 من چند غزل پیر شوم تا تو بفهمی

تصوير تو در قاب زمان
جا شدنی نیست..؟

 دستور زبان عشق
   و چه 

شیرين است عشق
احسان افشاریوقتی که عذاب می دهد ... محمود درويش

آقا این مکعب روبیک که معرف حضورتون هست؛ 
مکعبی که از مکعب های کوچک رنگی تشــکیل 
شده و بنایش بر این است که با چرخاندن و جابه جا 
کردن این مکعب های کوچک، تمــام وجوه این 
مکعبِ بزرگ ، هم رنگ بشود... خب خدارو شکر 
من تا کنون و تا این لحظه که از خدا عمر گرفته ام، 
کســی از دور و بری هایم را ندیده ام که موفق به 
اتمام این بازی شــده باشــد. هر چه بوده، همان 
تصاویری بوده کــه در تلویزیون یا شــبکه های 
اجتماعی بوده که مثلا یک کسی، در فلان ثانیه، 
مکعب را درســت کرده یا یک کــس دیگری، با 
چشمان بسته و تکیه برحافظه، موفق به هم رنگ 

کردن تمام وجوه شده.
حالا در فلان ثانیه و چشم بسته که پیشکشِ شما 
باشد، با چشمان باز و کمک های اطرافیان و زمان 
چند ساعته و استراحتِ بینش هم تا به حال موفق 
به هم رنگ کردنِ یک وجه هم نشدم... چه برسه 
به وجوه دیگــر. آقا به نظر مــن کلا لاینحله این 
داستان. یه چیزی تو مایه همین اوضاع طلا و دلار 
خودمونه... به هر حال درســتِ درست نمیشه... 
بالاخره یکــی دو وجهش باید ســاز ناکوک بزنه. 

حداقل من بلد نیستم. نمی تونم... بی تعارف.
دو، سه روز قبل در خدمت یکی از دوستان عزیزم 
بودم که باید کاری برام انجام می داد... همین که 
وارد اتاقش شدم، یکی از این مکعب های کوفتی رو 

دستش دیدم:
- » ببین خودتو خســته نکن... اینا عمرا درست 

بشن...« / » اصلا یعنی چی این حرف...« / » یعنی 
همین... من صد بار جون کندم که درست کنم و 
نشده.« / » تو نتونستی... دلیل نمیشه که... من اگر 
قرار بود به حرف آدم هایــی مثل تو گوش بدم که 

الان کلاهم پس معرکه بود.«
خلاصه که شــخصیت من رو حسابی مورد لطف 
و عنایت قرار داد و من هم کــه کارم گیرش بود، 

هر چی تیکه انداخت، زیر سبیلی رد می کردم...
- » اصلا آدم نباید با آدم هایی مثل تو مشورت کنه 
و کمک بخواد.« / » بله خب...« / » نه جدی میگم... 
فقط آیه یاس... فقط ناامیدی... فقــط ناله... اَه اَه 
اَه...« / » حالا خودتو ناراحت نکن... من فقط این 
مکعب ها رو گفتم... وگرنه من آدم مثبتی هستم 
اتفاقا.« / » نه اصلا. همــه زندگی همین مکعبه  ... 
آدم هایی مثل تو هی میگن نمیشــه...هی میگن 
نمیشــه... « / » آقا غلط کردم. میشه ایشالا... این 
نامه  رو میدی بریم دنبال بدبختی؟« / » بیا... حرف 
زدنو... بابا زندگی همین مکعبه... ســخته... ولی 
درست میشه... چرا میگی برم دنبال بدبختی؟... 

برو دنبال خوشبختی...«
قفل زده بود به زندگی و تشابهش با مکعب روبیک 
و خوشــبختی های حاصله که این درست میشه، 
پس زندگی هم درست میشه. من هم که در حال 
بال بال زدن بودم تا اون نامه مذکور رو ازش بگیرم 

و بدوم دنبال   »خوشبختی« هام...
- » باشــه تو درســت میگی... این مکعبه رو هم 
حل کردی، خبرش رو بده تا من بیشــتر احساس 

خوشبختی کنم.« / » معلومه که خبر میدم...«
غرغر کرد و فلســفه مکعب رو تو ســرم کوبید و 
نامه رو داد و من هم از دستش فرار کردم به سوی 

خوشحالی های زندگی...
دیروز که به لطف دوست مکعب بازم کارم حل شد، 
برای تشکر رفتم محل کارش. همچین یه خورده 

فتیله احساس خوشبختی اش پایین اومده بود...
- » آقا خیلی ممنون از لطفت. کار راه افتاد. ایشالا 
جبران کنم.« / » بابا عجــب کوفتیه این مکعبه... 
چه جوری درست میشه؟... هر چی فیلم بود سرچ 

کردم... نمی فهمم اینا چیکار می کنن...«
دل دل کردم که نظریاتم رو راجع به این وســیله 
منحوس بگم که از ترس نصایح بعدش پشیمون 
شــدم. ولی در کمالِ بدجنسی، ته دل خوشحال 

بودم...
نمی دونم چرا امروز صبح به دلــم افتاد که بهش 
زنگ بزنم و نتیجــه مکعب درســت کردنش رو 

بفهمم:
- » برو بابا دلت خوشــه... کوبیدم زمین خردش 
کردم... دیوانه شــدم...« / » ای بابا... تو که خیلی 
امیدوار بــودی.« / » آره... ولی اگــر تو یه چیزی 
خوبی، قرار نیست تو همه چی خوب باشی... من 
هم تو این یه مورد مکعــب لعنتی هیچی حالیم 

نیست...هیچی ها...«
باور کنین این صداقتش به همه چیز می ارزید... 
بعضی مواقع، تــو یه چیزایی هیچــی حالیمون 

نیست... آقا ولش کنین...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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خب  در دو قسمت قبل درباره تیمورتاش و بعد قاتل 
او یعنی پزشک احمدی نوشتیم. سیر حوادث مارا 
سرراه سرگذشت ژنرال آیرم قرار می دهد؛ کسی که 
ســازمان پلیس مخفی را در ایران تاسیس کرد. در 

واقع اولین سازمان امنیت ایران.
آیرم متولد باکو اســت. این نکته جالبی است که در 
دولت رضاشاه سهم اهالی مناطق شمال ایران افزون 
از دیگر مناطق بوده است. تیمورتاش اهل بجنورد، 
پزشک احمدی اهل مشــهد، آیرم اهل آذربایجان 
و باکو و خــود رضا خان هم که اهل ســوادکوه بود. 
بگذریم. آیرم جوانی اش را در روسیه و سن پترزبورگ 
گذراند و به دانشکده نظام رفت و بر زبان های روسی و 
فرانسه مسلط شد. او در دوران مشروطه به استخدام  
بریگاد قزاق ها در ایران درآمد. مزدوران روســی که 
در ایران آن دوران نقــش موثری در فعل و انفعالات 
سیاســی داشــتند، آیرم تا معاونت کلنل لیاخوف 
معروف پیش می رود. با پیروزی مشــروطه خواهان 
به روسیه می رود و بعد از کودتای سوم اسفند دوباره 
به ایران باز می گردد و فرمانده لشگر مازندران و بعد 
لشــگر آذربایجان می شود. در ســال 1309 همای 
سعادت روی شــانه اش نشســت. فضل الله زاهدی 
از ریاست شهربانی برکنار شــد )این همان زاهدی 
مشهور است که 23ســال بعد کودتای 2۸مرداد را 
هدایت کرد( و آیرم در ســن 43ســالگی فرمانده 
شــهربانی شــد. او بلافاصله و با توجه به تجاربش 
در روســیه تزاری، پلیس سیاســی را اختراع کرد 
که کارش نظارت مخفیانه بر اعمــال دولتمردان و 
گزارش به رضاشــاه بود. او نفــس مطبوعات را هم 
گرفت و با کوچک ترین جملــه دو پهلو و موضع غیر 
همراه با حکومت، دســتور به توقیف آنها می داد. او 
استبدادی تمام و کمال را بر کشــور حاکم کرد و با 
کمک پزشــک احمدی، تیمورتاش و سردار اسعد 
یاران مغضوب رضا شــاه را در زندان به قتل رساند. 
در ســال 1312 معاونش که رئیس پلیس سیاسی 

بود به مقام شهرداری تهران رســید و ناگهان آیرم 
جدا از حاکم بودن بر افکار و رفتار شهروندان ایرانی 
بر ثروت مردم تهران هم مســلط شد. او که دوره ای 
برای روسیه تزاری خدمت کرده بود، کینه ای ابدی 
و ازلی از بلشــویک ها و کمونیســت ها داشت  و از 
طرف رضاشاه مامور شد تا شبکه جاسوسی روس ها 
را در ایران کشــف کند و در همین عملیات بود که 
تیمورتاش به ظن جاسوســی برای شوروی به دام 
می افتد و در نهایت کشته می شود. آیرم آنقدر باهوش 
بود که از سرنوشت تیمورتاش پند بگیرد. پس وقتی 
به اوج ثروت و قدرت رسید، فهمید که به زودی مورد 
سوءظن رضاشاه قرار می گیرد. پس درسال 1314 
در حرکتی حیرت انگیز خودرا به بیماری زد و وانمود 
کرد که قدرت تکلم را از دست داده است و آنقدر در 
این کار ممارست کرد که جواز رفتن به سوئیس برای 

معالجه به خرج دولت را از رضا شــاه اخذ کرد. او به 
جای ســوئیس به برلین رفت و اتومبیل گرانقیمتی 
خرید و پرچم ایران را به روی آن زد و خوش و خرم با 
پول مردم به عیاشی در برلین واروپا پرداخت. خبراین 
ماجرا برای رضاخان بســیار دردناک بــود. او باور 
نمی کرد که اینگونه رودست خورده. پس سعی کرد 
کلکی سوار کند و هزار لیره به عنوان پاداش برای او 
فرستاد و از آیرم خواست که برای تقدیر از زحماتش 
به ایران بازگردد. آیرم هزار لیره را برداشت و گفت نه 

ممنون برنمی گردم! 
بعد از شهریور20 آیرم به فکر تشکیل دولت آزاد در 
اروپا هم افتاد اما تلاشش به جایی نرسید. در دوران 
جنگ او در اروپا سرگردان بود و حتی به لحاظ مالی 
هم به دردســر افتاد. خبر اعدام پزشــک احمدی 
و زندان ســرپاس مختاری را شــنیده بــود و ترس 
وجودش را گرفته بود. سرنوشت اما عاقبت گریبان 
او را در اواخر سال 1326 گرفت.  او در زمستان این 
سال )معادل با 194۸( در اتریش یک عمل جراحی 
انجام داد. مســعود بهنود می گوید او در قایقی سوار 
بوده که از ســوی یک آدمکش حرفه ای که توسط 
ایراندخت تیمورتــاش و به انتقام مــرگ پدر اجیر 
شده بود مورد سوءقصد قرار می گیرد و نیمه جان به 
بیمارستانی در اتریش می رود و تحت عمل جراحی 
قرار می گیرد و دو ماه بعد در لیختن اشتاین می میرد! 
روایت دیگری هم وجود دارد. اینکه آیرم در سال های 
زندگی در روسیه در یک عمل جراحی قوای جنسی 
خودرا از دست داده بود و عمل جراحی اش در اتریش 
و در سن 60 سالگی تلاش برای بازیافت قوای جنسی 
بوده که در نهایت موجب مرگــش در دو ماه بعد در 

لیختن اشتاین می شود.
مــردی کــه در باکــو بــه دنیــا آمــد و کابوس 
سیاســتمداران و مبــارزان و مطبوعاتی ها بود در 
تلاش برای یافتن دوباره میل جنســی  در لیختن 

اشتاین درگذشت!

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

سرگذشت پندآموز ژنرال آیرم
پاورقی جديد: داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ايران در قرن گذشته 

آرش خوشخو  صد سال، صد قصه-3
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  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

هفت صبح | رنگ آبی در صنعت خودرو ایران یادآور نیســان آبی است و در همه 
نیم قرنی که از مونتاژ این محصول می گذرد، بدون تغییر مورد علاقه خریداران بوده 
است. آبی اما رنگ زیبایی است که روی بدنه خودروهای مختلف جلوه بالایی دارد و 
کمتر کسی است که با دیدن یک خودرو آبی هیجان زده نشود. ب.ام.و، مرسدس بنز، 
آلفا رومئو، لکسوس، پورشه، تویوتا، نیسان  و حتی ایران خودرو از جمله شرکت هایی 
هستند که در ســال های اخیر محصولات خود را با رنگ آبی و طیف های آن راهی 
بازار مصرف کرده اند. اینجا بدون هیچ توضیح اضافه ای سراغ هفت خودرو رفته ایم 
که در بازار کشور با یکی از رنگ های آبی عرضه شده و محبوبیت دارند. این شما و 

این آبی پوشان پایتخت!
 pearl ice blue |تویوتا کریسیدا 1993- آبی یخی مروارید 

 کریســیدا با رنگ آبی یخی مروارید 
بیشــتر از هر تویوتای دیگری وجهه 
لوکس دارد. در واقع کریسیدا با این 
رنگ به شــدت به محصولات مجلل 
تویوتا نظیر کرون و سنچوری شبیه 
شده است. این خودرو که هم اینک در 
وضعیت فنی خوبی قرار دارد، به دلیل 
سلامت فنی و کیفیت مناسب، بهایی 
نزدیک به 150 میلیون تومان دارد. 

san marino blue   |730 – آبی سن مارینوLi ب.ام.و 
گران ترین خودرو جمــع که با این 
رنگ خــاص همه جای شــهر تابلو   
است! آبی ســن مارینو از آن دست 
رنگ هایی است که چه لیموزین باشد 
چه کوپه چه اس یووی، روی بدنه به 
خوبی می نشــیند. بــه همین دلیل 
است که برندی مثل آلپینا در تولید 
محصولاتش اغلب از این رنگ جذاب 

استفاده می کند.
blue argento luna | مازراتی گرن کابریو – آبی آرگنتو لونا 

خودرو بسیار خاصی اســت. آنقدر 
خاص که حتــی در بیــن تولیدات 
مازراتی نظیر ندارد. گرن کابریو با این 
رنگ جذاب نه تنها قیمت بیشــتری 
دارد که شکیل هم شــده به طوری 
که کمتر محصولی در زمینه زیبایی 
قدرت رقابت بــا آن را دارد. به اینها 
اضافه کنید یک موتور بسیار قوی و 

طرحی بسیار خاص. 

 نیسان پیکاپ ناوارا- آبی تیره مات
یکی از بهترین وانت های تولید داخل 
در دو دهــه اخیر که هنــوز بعضی از 
نمونه های 10 ســاله آن بهایی بالغ بر 
400 میلیون تومان ندارند. این خودرو 
که اغلب با رنگ سفید و بعضا مشکی 
و خاکستری دیده شده، در نمونه های 
آبی رنگ بسیار جلوه شــکیلی دارد 
و همین عامــل آن را بــه خودرویی 

خانوادگی تر تبدیل می کند.
  Aqua Blue Metallic |پورشه 911 کاررا اس – آبی  متالیک اقیانوسی 

911 کاررا اس هرجا که باشد کانون 
توجه است. اگر رنگ آبی یا قرمز را به 
این وضعیت اضافــه کنید، این جلب 
توجه چند برابر می شــود. البته آبی 
تنها رنگ جذاب 911 نیســت و سه 
نســخه رز گلد این خودرو بــه اندازه 
کل رنگ های این مجموعه برای 911 

محبوبیت و شهرت ایجاد کرده اند.
 سمند سورن – سورمه ای

یکی از ارزان تریــن خودروهای این 
سری که رنگ جالبی دارد و برخلاف 
ســمند EF7 کیفیت خــوب خود را 
حفظ می کند. ســورن که با این رنگ 
محبوبیــت خوبــی در بازار کســب 
کرده، اغلب توسط خانواده ها انتخاب 
می شود. بســیاری البته این رنگ را 
ســورمه ای نمی دانند و برای توصیف 
آن از عبارات دیگــری مثل آبی تیره 

استفاده می کنند.
 تویوتا لندکروزر – آبی پاسیفیک

خــودرو کمیابــی اســت. اصــلا کل 
لندکروزرهای رنگی بــازار به چند 10 
دستگاه نمی رسند چرا که سفارش گذاری 
آنها در دوره واردات به کشور اغلب در دو 
رنگ سفید و مشکی بوده است. این رنگ 
برخلاف سفید هویت خوبی به لندکروزر 
داده و تصویر لوکس تــری به محصول 

جادار تویوتا بخشیده است.

گاراژ

نگاهی بر نسل های مختلف مزدا MX-5 میاتا که یکی از  زیباترین و 
پرفروش ترین خودروهای ژاپنی است

متین نصیری | سال 1989 وقتی مزدا MX-5 میاتا 
در نمایشگاه خودرو شیکاگو معرفی شد، نظر بسیاری 
را به خود جلب کرد. آن زمان می گفتند این خودرو بر 
اساس فلســفه »جینبای ایتای« طراحی شده؛ لغتی 
که در ژاپنی به معنای یکپارچگی اسب و اسب سوار 
هنگام تیراندازی با کمان اســت. مزدا می خواســت 
این خــودرو و راننده اش مثل یــک مجموعه واحد، 
حداکثر هماهنگی را با هم داشته باشند. MX-5 میاتا 
کوچک، ســبک و پر از تکنولوژی های مختلف است. 
این خودرو با طراحی مینیمال خود که بی شباهت به 
یک خرگوش خندان نیست، ظاهر بامزه ای دارد و به 
دلیل دینامیک سواری متعادلش، انتخاب شایسته ای 
میان خودروهای اسپورت ایتالیایی و بریتانیایی است.
 نسل اول NA: این خودرو تا سال 1997 نزدیک 
به هشت سال روی خط تولید بود و توانست با رسیدن 
به آمار فروش 400 هزار نسخه، عنوان پرفروش ترین 
خودرو اســپورت جهان را از آن خود کند. نسل اول 
MX-5 مورد تمجید نشــریات مختلفی قرار گرفت 
 Car and و بارها به لیســت 10 خودرو برتر نشریه

Driver راه یافت. همچنین توانست جایزه بهترین 
خودرو سال مجله Automonile را در سال 1990 
دریافت کند. سوتومو ماتانو و شونجی تاناکا طراحی 
میاتا NA را انجام داده اند. این خودرو با ســه موتور و 
سه جعبه  دنده مختلف از شرکت های آیسین و جتکو 
عرضه شد و با برند »یونوس« در ژاپن به فروش رفت.

 نســل دوم NB: حذف چراغ هــای مخفی جلو 
شــاید مهم ترین تغییری باشــد که در نگاه اول به 
چشم می آید. این سبک از چراغ ها طرفداران زیادی 
داشت اما به دلایل ایمنی کنار گذاشته شدند. ماتانو 
طراحی نســل دوم را هم برعهده داشت و توانست 
سبک طراحی بخش جلوی این خودرو را مشخص 
کند تا راهنمایی برای نســل های بعدی آن باشــد. 
محصول اســپورت مزدا در ژاپن »رودستر« نامیده 
می شد و در آن زمان قیمت پایه ای در حدود 20 هزار 
دلار داشت. سال 2001 این خودرو پس از چهار سال 
یک فیس لیفت مینور را تجربه کرد و برای مثال دیگر 
مه شکن ها آپشن نبودند و به صورت استاندارد روی 

خودرو قرار می گرفتند.

 نسل سوم NC: پس از هفت سال بار دیگر نوبت به 
تغییر نسل رســیده بود و به همین خاطر کمپانی مزدا 
از یاسوشی ناکاموتو و مورای کالم خواست نسل سوم را 
طراحی کنند. نتیجه خودرویی شد که توانست در اولین 
سال عرضه، جایزه بهترین خودرو ژاپن را به دست آورد. 
MX-5 نسل سوم بین سال های 2006 تا 2013 در 
لیست 10 خودرو برتر Car and Driver قرار گرفت. 
این خودرو در سال 2008 فیس لیفت شد که جلوپنجره 
بزرگ تر، چراغ های جلو و مه شکن های جدید از جمله 
آنها بود. میاتا NC به علت افزایش عرض، دیگر مشمول 
معافیت مالیاتی نبود و به همین دلیل خریداران ژاپنی 

مجبور شدند هزینه بیشتری برای خریدش بپردازند.
 نســل چهارم ND: جدیدترین نسخه رودستر 
کوچک مزدا که از آن ظاهر بامزه کمی فاصله گرفته 
و خشونت بیشــتری در چهره اش می توان دید. این 
خودرو مثل اســلافش در کارخانه هیروشیما تولید 
می شود و ماساشی ناکایاما آن را طراحی کرده است. 
نسل چهارم MX-5 در ســال 2016 جایزه بهترین 
خودرو جهان و بهترین طراحــی خودرو جهان را در 
جریان نمایشگاه نیویورک دریافت کرد. این خودرو 
با دو موتور اسکای اکتیو 1.5 لیتری و 2 لیتری عرضه 
می شــود که به ترتیب 129 و 181 اسب بخار قدرت 
دارند. جالب است بدانید فیات 124 اسپایدر بر اساس 
نسل چهارم میاتا ساخته شــده و اتفاقاً در هیروشیما 

تولید می شود.

ژست پسربچه زشت اورال

لادا این روزها اندکی از تلخی های گذشته را فراموش کرده اما نه آنقدر که بتواند خود 
را از محصولاتی که می ســاخت دور کند. این برند تا یک دهه پیش به تولید اقسامی 
از سواری های قدیمی سری 21 اقدام می کرد  و کماکان مدل قدیمی نیوا را در سبد 
محصولاتش دارد. در تصویر روبه رو یک نسخه بسیار سالم از لادا 2106 را می بینید که 
توسط علیرضا طالبی عکاسی شده و فرم جالبی دارد. این خودرو روسی که شباهت های 
ظاهری و فنی بســیاری با خودروهای فیات دارد، در اصل نامش واز 1600 اســت. 
خودرویی که در تصویر می بینید در یک دوره زمانی 30ساله طی سال های 1976 تا 
2006 در دو کشور روسیه و اوکراین تولید شــده و کلا 4.1 متر طول دارد. موتور به 
کار رفته در این سدان روسی 1600 سی سی چهار سیلندر است و همین موتور قدرت 
کافی برای کشیدن وزن هزار کیلویی بدنه را به نسبت دارد. واز1600 که در دوره ای از 
حیات اتحاد جماهیر شوروی در برند ژیگولی با تریم لوکس تر عرضه می شد، بهترین 
ساخته این جغرافیا به حساب می آمد. همه این خودرو ساختار فنی و مهندسی یکسانی 
داشته و به همین دلیل    برای رسیدن به سرعت 100 کیلومتر به زمانی نزدیک به 16 
ثانیه نیاز دارد. از قیمت این خودرو در ایران یا اروپا اطلاعات دقیقی در دست نیست 
اما باید مالک نسخه موجود در این تصویر را بابت نگهداری خوبی که از این لادا به عمل 

آورده تحسین کرد.

شش شگفت انگیز

موتورترند سرانجام لیست نامزدهای نهایی جایزه اس یووی سال 2021 جهان را منتشر 
کرد که نام جنسیس GV80 بیش از سایر کاندیداها پررنگ است. این مجله مشهور که 
از سال 1940 به طور پیوسته جایزه خودرو سال را اعطا کرده، در هشتادمین دوره خود 
در سه بخش بهترین اس یووی ، بهترین پیکاپ و بهترین خودرو جهان برگزار می شود. 
به غیر از شاسی بلند نیمه لوکس و کره ای جنسیس GV80، نیسان ایکس تریل، کیا 
سلتوس، تویوتا هریر، لندروور دیفندر و کادیلاک اسکالاد در فهرست نهایی شاسی بلند 
سال جهان قرار گرفته اند. گفته شده رقابت امســال بیش از هر زمانی نزدیک بوده و 
فاصله اندکی بین شش رقیب وجود دارد. در عین حال برخی شایعات از پیش بودن 
دوقلوهای کره ای در آراي هیات داوران حکایت دارد. موتورترند اعلام کرده این جایزه 
را غروب 19 اکتبر )دوشنبه 28 مهر( معرفی خواهد کرد. بنابراین الان که شما این خبر 
را می خوانید نام برنده این جایزه اعلام شده است. همه شش خودرو جزو بهترین های 
 GV80 بازار جهانی هستند. با این حال کیفیت ساخت و طراحی دو خودرو جنسیس

و لندروور دیفندر آشکارا بالاتر است.

تقویت کوپرا با موتور آئودی 
زیرشــاخه لوکس ســئات در نظر دارد با کمک پیشرانه پنج ســیلندر و مشهور 
آئودی اعتبار خود را در بــازار بالا ببرد. کراس اوور کوچک کوپرا که در اســپانیا 
مونتاژ می شود، قرار شــده با این موتور 255 اسبی به دست مشتریان برسد. این 
خودرو اسپانیایی که در مدت کوتاهی موفق به جلب نظر مشتریان شده، احتمالا 
در نسخه تازه به امکانات بهتری مجهز خواهد شــد تا برای رقابت با محصولات 
دی اس، لکسوس و بنز آماده باشــد. این مدل از کوپرا که فورمنتور نام دارد، فعلا 
آزمایش های رانندگی خود را در پیســت مسابقه می گذراند و در یک قدمی خط 
تولید است. نسخه VZ ســری فورمنتور قرار است جهت رقابت با بزرگان بازار تا 
اوایل سال 2021 به نمایندگی های فروش ســئات و فولکس واگن بیاید. گفته 
شــده بهای این مدل از کوپرا فورمنتور طبق برخی اخبار حــدود 40 هزار دلار 

اعلام شده است.

نسل تازه اسپورتیج سال آینده می آید

به فاصله کوتاهی از معرفی نســخه جدید هیوندای توســان، کیا نیز درصدد معرفی 
محصول خود در این رده است. در واقع به زودی نسل جدید کیا اسپورتیج 2022 به 
عنوان دوقلوی ناهمسان توسان معرفی خواهد شد. با توجه به تصاویر جاسوسی منتشر 
شده از اسپورتیج جدید و یکسان بودن پلتفرم توسان و اسپورتیج، روحیات کلی دو 
خودرو قطعا یکی اســت. البته برخی افراد بر روحیات اقتصادی تر توسان و روحیات 
مهیج تر اسپورتیج تاکید دارند. هنوز کیا چیز خاصی درباره نسل تازه اسپورتیج بازگو 
نکرده و برخلاف هیوندای، پشت درهای بســته کار را پیش برده است. اخیرا یکی از 
مجلات خارجی خودرویی اقدام به طراحی یک تصویر فوتوشاپی از کیا اسپورتیج جدید 
كرده که هرچند به طور قطعی قابل تایید نیست اما تا حدود زیادی نمایی نزدیک به 
نسل آینده این خودرو را نمایش می دهد. از آنجا که زبان طراحی کیا به کل در دو سال 
گذشته متحول شده، اسپورتیج 2022 احتمالا از نظر طراحی چیزی بین کانسپت 

جذاب فوتورن و نسل تازه سورنتو خواهد بود.

 نوستالژی

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

هفت خودرو داریم از هفت برند مختلف که با داشتن طیفی از رنگ آبی روی 
بدنه، همه جا مورد توجه عابران قرار می گیرند 
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جانشین 405 از آمریکا آمده! 
شورولت کاپریس که در ایران با نام مستعار کاپریس 

تخم مرغی شناخته می شود، یکی از گزینه های متفاوت 
خریداران در بازار کارکرده هاست که ارزش فنی بالایی دارد

گروه خودرو| هرچقدر هم که قدیمی شده باشــد اما دیدنش عین تازگی 
اســت. اغراق اســت اما طرحی که دارد از هر نظر بر خودروهای تولید داخل 
حتی در بهترین و جدیدترین نمونه ها اولویت دارد. برهمین مبنا اگر کســی 
بین دو انتخاب بماند که یک طرف آن کاپریس پلاک ملی مدل 91 میلادی 
باشد که با رنگ اصیل مشکی در مرکز عکس خودنمایی می کند و طرف دیگر 
خودرویی وطنی، قطعا کاپریس 30 ســاله آن را وسوسه خواهد کرد. درباره 
خودرو کاپریس به کرات بحث شده است اما این بار از منظر یک انتخاب 200 
میلیون تومانی به آن نگاه می کنیم. آیا این خودرو ارزش آن را دارد که با همه 

ویژگی هایش و 30 سال سن جانشین پژو405 صفر کیلومتر شود؟ 
خب کاپریس به لطف طراحی خاصی که دارد، برای حریفان شــاخ و شــانه 
می کشد. این خودرو که در سال های دهه 70 خورشیدی از تک خال های بازار 
خودرو کشور به حساب می آمد، بعد از 30 سال توانسته به خوبی سلامت خود 
را حفظ کند. کیفیت بالای رنگ یا مواد به کاررفته در بخش های فنی و تزئیناتی 
کاپریس از این خودرو سدانی خوش پوش ساخته که به رغم سه دهه زندگی، 

کماکان نونوار به نظر می رسد. 

کاپریس کلاسیک که اساسا سدانی است فول سایز، در نسل چهارم خود جلوه 
متفاوتی از برند شورولت را به نمایش گذاشت و برخلاف همیشه دیگر خشک 
و عضلانی به نظر نمی رسید. موتورهای هشت سیلندر حجیم البته همچنان 
یار و یاور کاپریس بوده اند. نســخه های کاپریس موجود در ایران از انواع پنج 
لیتری بوده که قدرتی در حدود 170 اســب بخار را به کمک یک جعبه دنده 

چهار سرعته اتوماتیک در اختیار راننده قرار می دادند.
اما در آخر آنچه بیش از همه چیز جذاب است، داشبورد خودروست که با رنگ 
آبی و طرح چوب و فضایی بزرگ، فرسنگ ها با خودروهای وطنی فاصله دارد. 

این خودرو جادار در جاده سریع و نرم و در شهر بزرگ و پرمصرف است.
این سدان دیفرانسیل جلو که طولی عجیب و غریب به میزان 5٫43 متر دارد، 
یکی از نرم ترین خودروهایی اســت که تاکنون در ایران عرضه شده و چه در 
بخش سواری و رانندگی و چه در کیفیت سواری همانند قایقی روی آب شناور 
و لغزان اما راحت است. این مهم البته به مدد سیستم تعلیق خاص خودرو که به 
سیستم هاچکیس مشهور بود، خلق شده است. کاپریس که از سوی موتورترند 
به عنوان خودرو سال 1993 جهان شناخته شده، به سیستم ترمز ضد قفل، 
فرمان هیدرولیک و صندلی های چرمی برقی مجهز اســت و گنجایش شش 
سرنشین را دارد. کاپریس بسته به میزان سلامت بدنه و بخش فنی بین 200 

تا 300 میلیون تومان قیمت دارد و هنوز هم در بازار معامله می شود. 
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شناسایی و فیلتر سایت های جعلی سجام
معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی 

از مسدود شدن ۱۷سایت جعلی سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
سجام خبر می دهد. به گفته علیرضا ماهیار رصد تیم امنیت 
شرکت سپرده گذاری مرکزی از دو ماه قبل نشان داد که 

سایت های کلاهبرداری تحت عنوان سایت  های سجام با اصلاح 
فنی )فیشینگ( راه اندازی شده و تحت دامنه  های غیرمجاز شروع 

به دریافت اطلاعات مردم کرده اند. در این کلاهبرداری تنها 
موضوع گردآوری اطلاعات نبود بلکه با توجه به اینکه مردم به 

آدرس و دامنه حساسیت نداشتند، مشخصات و حساب های 
بانکی خود را وارد کرده و در مقابل، سایت های جعلی اقدام به 

سوءاستفاده از اطلاعات مالی سهامداران می کردند. 

افزایش ترخیص گوشی موبایل از گمرک
سخنگوی گمرک می گوید اظهارنامه واردات تلفن همراه 

از ابتدای سال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۸۲درصد افزایش داشته است. به گفته سیدروح الله لطیفی 

در این مدت دو هزار و ۲۸۴اظهارنامه برای واردات 
ثبت شده، در صورتی که در مدت مشابه سال قبل هزار 
و ۲۵۵اظهارنامه بوده است. همچنین آمارهای گمرک 
نشان می دهند از ابتدای سال تا ۲۷مهرماه پنج میلیون و 

۴۹۱هزار و ۶۷۸دستگاه تلفن همراه از گمرک ترخیص 
قطعی شده است که این عدد نسبت به زمان مشابه سال 

گذشته که با آمار چهار میلیون و ۳۶۳هزار و ۵۲۴دستگاه 
تلفن همراه، رشد ۲۶درصدی را نشان می دهد.

سقف کارت به کارت با اپلیکیشن های پرداخت
بانک مرکزی برای جلوگیری از شکل گیری تجمع در 

بانک ها دستور افزایش سقف کارت به کارت را صادر کرده 
است. به این ترتیب در حال حاضر سقف کارت به کارت 
از طریق درگاه های اینترنتی، خودپردازها و کیوسک به 

شش میلیون تومان و سقف پرداخت به وسیله اپلیکیشن های 
پرداخت به سه میلیون تومان افزایش یافته است. پیش از این 
سقف انتقال وجه در درگاه های ذکر شده به ترتیب سه و یک 
میلیون تومان بود. البته برای انجام تراکنش با پرداخت سازها 

لازم است از انطباق شماره ملی دارنده کارت و شماره ملی 
دارنده سیمکارت انجام دهنده تراکنش اطمینان حاصل شود 

که در این صورت سقف تراکنش هم قابل افزایش است.

شاخص بورس عقب نشینی کرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با کاهش ۵۱هزار 

و ۷۲۷واحدی روبه رو شد و تا ارتفاع یک میلیون و ۴۶۲هزار 
و ۵۴۵واحد پایین آمد. در این روز بیش از دو میلیارد سهم و 

انواع اوراق مالی در قالب ۳۴0هزار معامله دست  به دست شد 
تا ارزش روز بازار به بیش از پنج میلیون و ۵۵۸هزار میلیارد 
تومان برسد. نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج فارس،  

ملی مس ایران، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تامین، 
پالایش نفت اصفهان، گل گهر و پالایش نفت تهران بیشترین 

اثر کاهشی را داشتند و نمادهای پربیننده به ایران خودرو، 
بانک ملت، پالایش نفت اصفهان، فولاد مبارکه اصفهان، بانک 

تجارت، ملی مس ایران و بانک صادرات تعلق داشت.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

240هزار

310هزار

280هزار

450هزار

340هزار

360هزار

280هزار

240هزار

310هزار

320هزار

قیمتانواعپاوربانکباظرفیت10هزارمیلیآمپر

شیائومی

شیائومی

ایدیتا

اپیکوی

یوسمز

پرودا

سامسونگ

کلومن

تسکو

انرجایزر

PB100LZM

PLM09ZM

T10000

DP10

PB9Mini

PD-50

EB-P1100C

KP-355

TP842N

UE10053

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعماشینلباسشویینیمهاتوماتیک

اینترناسیونال

هیوندای

فریدولین

اینترنشنال

اینترنشنال

ریتون

ریتون

ریتون

فریدولین

پاکشوما

WM35003.5kg

HWM-45004.5kg

SWT686.8kg

N1070010kg

WM70007kg

RWM1050.H10.5kg

RWM950.F19.6kg

RWM980.HC10kg

SWT15015kg

PWN-9654AJ9.6kg

یکمیلیونو750هزار

یکمیلیونو750هزار

دومیلیونو100هزار

دومیلیونو200هزار

دومیلیونو250هزار

دومیلیونو500هزار

دومیلیونو500هزار

دومیلیونو500هزار

دومیلیونو600هزار

دومیلیونو600هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش30هزارو500

35هزارو960

39هزارو655

هشتهزارو305

سههزارو860

15میلیونو250هزار

13میلیونو700هزار

هشتمیلیونو600هزار

پنجمیلیونو600هزار

یکمیلیونو365هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهمامارات

لیرترکیه

تمامسکهجدید

تمامسکهقدیم

نیمسکه

ربعسکه

گرمطلای18عیار

خرید30هزارو300

35هزارو810

39هزارو455

هشتهزارو285

سههزارو840

14میلیونو750هزار

13میلیونو200هزار

هشتمیلیون

پنجمیلیون

---

قیمت دلار منت ســرمان گذاشــته و کمی کاهش پیدا 
کرده؛ درباره عقب نشــینی ناچیزی حــرف می زنیم که 
موجب شــده قیمت اســکناس آمريکايی بــه محدوده 
31هــزار تومان وارد شــود و برای ســاعاتی هم قدم به 
کانال 30هــزار تومان بگذارد. قیمت ســکه واکنشــی 
ســريع به اين اتفاق داشــته و ضمن ترک قطعی کانال 
16میلیونی، آماده است از 15میلیون تومان هم عقب تر 
برود. به اين ترتیب بعید نیســت خیلی زود شاهد کاهش 
قیمت هر گرم طــلای 18عیار باشــیم و طلافروش ها 
مجبور شــوند عدد يک میلیون و 400هــزار تومان را از 
تابلوهای خــود پايین بیاورند. با اين حــال هنوز موضوع 
اصلی ســر جای خود باقی مانده، چون بــا دلار حدود 
30هزارتومانی، ســکه 15میلیوني و طلای 18عیار يک 
میلیــون و 400هزارتومانی همچنــان معاملات بازار به 
 شــکل محدود و بدون حضور مشتريان عادی در جريان 
است. رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران ضمن تايید اين 
مسئله اعتقاد دارد قیمت های فعلی، دادوستد طلا و سکه 

را به نوعی از بین برده است.
ابراهیم محمد ولــی در گفت وگو با خبرآنلاين در تحلیل 
وضعیت فعلی بازار می گويد اگر روند روزهای اخیر دوام 
داشته و نگاه های دو روز گذشــته به سمت وسوی بازار 
ادامه داشته باشد، به طور طبیعی بازار طلا و سکه مسیر 
کاهشــی را طی خواهد کرد، اما در غیر اين صورت، اگر 
نگاه اين يکی، دو روز گذشــته ادامه دار نباشــد و تغییر 
کند، انتظار کاهشــی را در بازار نمی توانیم داشته باشیم 
و وارد فاز افزايشی می شــويم. ظاهرا مسئولان اقتصادی 
عنوان کرده اند ارز به بازار تزريق می کنیم و می خواهیم 
آرامش و ثبات را به بازار دهیم و عرضه و تقاضا را تنظیم 
کنیم و اين اتفاق هم دارد می افتد. ايــن نوع نگاه ها اگر 
ادامه دار باشــند، می توانیم انتظار کاهش را در بازار طلا 
و سکه داشته باشیم، چون نوســانات عجیب وغريبی در 
بحث طلا به وجود آمده که امیدواريم جلوی اين نوسانات 

گرفته شــود. از طرف ديگر انس جهانی روند عادی خود 
را بايد ادامه دهد و اگر نوساناتش آنچنانی باشد، به طور 
طبیعی انتظاراتی غیر از نوســانات افزايشی نمی توانیم 

داشته باشیم.
ابراهیم محمدولی با اشاره به تقاضاهای عجولانه در بازار 
طلا و ســکه می گويد تقاضاهايی که الان در بازار وجود 
دارد، به اعتقاد ما عجولانه است. گروهی به سمت وسوی 
طلاهای آب شده و سکه ورود پیدا می کنند که همه اينها 
می تواند روی بازار اثرگذار باشد. ما همه بايد به يکديگر 
کمک کنیم تا تقاضاهای عجولانه از بین برود و نیز اونس 
جهانی آرامش خود را پیدا کند. درعین حال، بازار ارز مثل 
دو روز گذشته تا حدی آرامش خود را حفظ کند تا طلا از 

تلاطم بیفتد و روند رو به کاهشی را داشته باشد.
رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران در پاسخ به اين پرسش 
که اگر رونــد نزولی بازار ادامه داشــته باشــد، تا چقدر 
احتمال ريــزش قیمت ها وجــود دارد می گويد اينکه تا 
چقدر قیمت ها می ريزد، بستگی به شــرايط دارد. برای 
مثال، عرضه و تقاضا در سکه اثرگذار است؛ جدای از اينکه 
تقاضاهای آنچنانی وجود دارد. هرآنچه تقاضا برای سکه 
باشد، بايد به گونه ای برنامه ريزی شود که عرضه بتواند آن 
را تکمیل کند. درحال حاضر خريد سکه 16میلیون تومانی 
برای خیلی از مردم ســنگین اســت. به اعتقاد من، اين 
قیمت فعلی سکه و طلا، دادوستد طلا و سکه را به نوعی 

از بین برده است.
رئیس اتحاديه طلا و جواهر درباره تاثیر انتخابات آمريکا 
روی بازار می گويد انتخابات آمريکا به هرحال ممکن است 
روی بازار تاثیر بگذارد. بررســی های بازار نشان می دهد 
خريدوفروش مصنوعات طلا از ابتدای امسال 80درصد 
کاهش پیدا کرده و مردم به  دلیل افت قدرت خريد مثل 
سابق برای خريد طلای ساخته شده مراجعه نمی کنند. 
همین موضوع باعث شده 30درصد از واحدهای تولیدی 

و توزيعی صنف طلا و جواهر تعطیل شوند.

   طلا

طلاوسکهبدونخریدارماندهاند
اوج گرفتن دوباره ويروس کرونا نشان می دهد همه آنچه 
به عنوان سبک زندگی دوران کرونا شناخته می شود قرار 
نیست به اين زودی ها به  فراموشی سپرده شود. کار از خانه 
يا دورکاری يکی از مهمترين وجوه ســبک زندگی دوران 
کروناســت، اما کار از خانه آنقدرها هم که به نظر می رسد 
ساده نیســت. هاروارد بیزنس ريويو توصیه هايی منتشر 
کرده اســت تا بتوانید بهره وری خود هنگام کار از خانه را 
افزايش دهید. اين مجله می نويسد: خبری از رفت و آمد و 
قرارهای کاری نیست و لباس خاصی هم مجبور نیستید 
بپوشید. هرچند در چنین شــرايطی دورکاری رويايی به  
نظر می رسد، اما امور شــخصی معمولا جلوی تحقق اين 

رويا را می گیرند. 
حواس پرتی هايی مربوط به امور شــخصی را می توان در 
محل  کار ناديده گرفت، اما به سختی می توان در خانه میان 
امور شخصی و امور کاری مرزی مشخص کشید. مثلا زمانی 
را تصور کنید که از خانه مشغول کار روی پروژه ای هستید 
و يکی از دوستانتان به شما زنگ می زند. شما می دانید که 
بايد کارتان را به اتمام برسانید، اما شايد احساس کنید که 
بايد جواب تلفن را بدهید، چراکه عملا قادر به پاسخ دادن 
هســتید يا مثلا برای انجام امور کاری در روز برنامه ريزی 
می کنید و درعین حال به اين فکــر می کنید که حالا که 
در خانه هســتید برخی از امور خانه را هم در میان برنامه 
بگنجانید؛ مثلا لباس های چرک را در ماشین لباسشويی 
بريزيد. چنیــن خرده کاری هايی ظاهــرا بی ضرر به نظر 
می رســند، اما خیلی زود متوجه خواهید شد که ساعات 
روزانه شما به ترکیبی از کار و امور منزل تبديل شده و تا 
پاسی از شب مجبوريد به کارهايتان برسید. اما افرادی که 
می توانند به طور موثر و با تمرکز از خانه کار کنند افرادی 
هستند که مرزهای مشخصی را میان امور کاری و امور خانه 
تعیین می کنند و در نتیجه می توانند امور کاری را به موقع 
به سرانجام برسانند. توصیه های زير به شما کمک می کند 

که دورکاری موفق تری داشته باشید.

۱  ساعات کاری مشخصی را تعیین کنید
شايد مضحک به  نظر برسد، اما اگر می خواهید که دورکاری 
مفیدی داشته باشید بهتر اســت به گونه ای وانمود کنید كه 
انگار از خانه کار نمی کنید و هنوز در محل کار هستید. ساعات 
مشــخصی را برای کار تعیین کنید )مثلا از 9 صبح تا شش 
بعدازظهر( و در اين مدت اگر موردی شــخصی پیش آمد از 
خودتان بپرسید که آيا اگر در محل کار هم بوديد باز هم به اين 
کار رسیدگی می کرديد؟ اگر پاسخ منفی است، بهتر است انجام 

آن کار شخصی را به بعد از ساعات تعیین شده محول کنید.
 

۲  درست برنامه ریزی کنید
اگر قرارهای آنلاين انرژی و تمرکز زيادی از شما می گیرند، 
بهتر است که آنها را به ساعات پايانی روز کاری اختصاص 
دهید تا بتوانید صبح های مفیدتری داشته باشید. به طور 
مشابه، اگر قرارهای کاری آنلاين باعث می شوند که روحیه 
بگیريد، ساعات اولیه روز کاری را به آنها اختصاص دهید. 
مهم اين است که بتوانید به گونه ای برنامه ريزی کنید که 
امور شما به بهترين نحو پیش بروند. متاسفانه ما معمولا 
همین نکته به ظاهر ساده را ناديده می گیريم. اگر مجبوريد 
بخشی از امور خانه را هم در ساعات اداری پیگیری کنید، 
بهتر است که از قبل برای آنها برنامه ريزی کنید و بدانید که 

چقدر زمان قرار است به آنها اختصاص دهید. 

۳  با دیگران مرزبندی کنید
کار کردن در خانه به اين معنی نیست که بايد همیشه در 
دسترس ديگران باشید. برای مثال در ساعات کاری پاسخ 
تماس ها و پیام های شــخصی را ندهید. شايد درک اين 
رفتار در ابتدا برای ديگران ساده نباشد، اما به مرور خواهند 
آموخت که به ساعات کاری شما احترام بگذارند و به طور 
مشابه شما هم آرامش و تمرکز بیشتری در ساعات کاری 
خواهید داشت. هنگامی که اين مرزبندی را برای ديگران 
شرح می دهید، نیازی نیست که احساس شرمندگی کنید.

   سه شنبه ها با اقتصاد

چگونهازخانهواقعاکارکنیم؟

  مسکن

پاییزآرامدرانتظارمالکانومستاجران
مسابقه دریافت وام ودیعه مسکن تا پایان اولین ماه زمستان ادامه خواهد داشت؛ به طور همزمان 

نرخ های پیشنهادی جدید در این بازار پنج تا 10درصد کاهش پیدا کرده است
کاهش تعداد آگهی های اجاره به خاطر تغییر فصل و پايان 
زمان جابه جايی های فصلی کاملا قابل توجیه است. همچنین 
صاحبخانه ها به طور معمول در پائیــز کمی فتیله را پايین 
می کشند تا شايد زودتر مستاجر پیدا کنند. آمارها هر دو اين 
اتفاق ها را به طور رسمی تايید می کنند. بااين حال تب وتاب 
بازار اجاره امســال حداقل تا پايان دی ماه پايین نمی آيد، 
چون طبق برنامه ريزی دولت، متقاضیان دريافت وام وديعه 
مســکن تا آخرين روز از ماه اول زمســتان فرصت دارند با 
تکمیل مدارک خود رقم تسهیلات را از بانک دريافت کنند. 
اين گزارش به طور خلاصه آخرين وضعیت بازار اجاره مسکن 

را بررسی می کند.  

شماره یک؛ مسابقه دریافت وام مستاجران
تعداد مستاجرانی که در دور جديد ثبت نام وام وديعه مسکن 
موفق به  ثبت درخواســت خود شــده اند به 198هزار نفر 
می رسد. پیش از اين هم پرونده حدود 660متقاضی پس از 
بررسی و تايید به بانک ها ارسال شده بود. به اين ترتیب با توجه 
به  اينکه دولت برنامه ريزی کرده بود تا پايان دی  ماه امسال 
درمجموع به 700هزار مستاجر وام پرداخت کند، در دو روز 
باقی مانده بین متقاضیان رقابتی ســخت درخواهد گرفت. 
البته هنوز اختیار با خود متقاضیان است چون آنهايی اول وام 
می گیرند که بتوانند مدارک خود را تکمیل کنند. رقم وديعه 
مسکن برای مستاجران تهران 50 میلیون تومان، برای ساير 

کلانشــهرها 30 میلیون تومان و برای شــهرهای کوچک 
15میلیون تومان است. 

شماره دو؛ کاهش اجاره ها با شروع پاییز
در اولین ماه پايیز، بازار اجاره مسکن به لحاظ حجم عرضه 
و تقاضا نسبت به تابســتان با افت مواجه شد. درعین حال 
گزارش های میدانی از افت پنج تا 10درصدی نرخ ها نسبت 
به تابستان حکايت دارند. امسال بازار اجاره مسکن از يک نظر 
مشابه رفتار سال های گذشــته و از سوی ديگر با يک تغییر 
نسبت به قبل همراه شده اســت. وجه تشابه وضعیت اجاره 
در پايیز نسبت به تابســتان، افت تقاضاي ناشی از کاهش 

جابه جايی و آغاز سال تحصیلی است. در سوی ديگر با توجه 
به شیوع ويروس کرونا و تغییر قیمت ها بخش قابل توجهی 
از هر دو سوی عرضه و تقاضا نســبت به تمديد قراردادهای 

اجاره اقدام کردند. 

شماره سه؛ کاهش شدید عرضه و تقاضا
اطلاعات يا سايت آنلاين فعال در حوزه مسکن نشان می دهد 
در 27روز ابتدای مهرماه حجم فايل های عرضه شده به بازار 
مسکن در 15 منطقه تهران حدود 14درصد نسبت به مدت 
مشابه ماه قبل کاهش پیدا کرده و نرخ های پیشنهادی نیز با 
افت 3.8درصدی مواجه شده  است. اين داده ها شامل مناطق 
يک تا 11، 13 تا 15 و 22 است. واسطه های ملکی می گويند 
تقاضا برای اجاره به  حدود نصف فصل تابســتان رسیده و به 
همین دلیل نرخ قراردادهای قطعی نسبت به تابستان کاهش 
پنج تا 10درصدي را نشان می دهد. بررسی های میدانی گويای 
آن است كه نوســانات قیمت در بخش فروش به تدريج تاثیر 

خود را بر بازار اجاره می گــذارد، هرچند تغییرات قیمتی در 
بخش اجاره به تدريج صورت می گیرد و نمی توان انتظار داشت 
نرخ اجاره بها به اندازه نرخ فــروش افزايش پیدا کند. با پايان 
فصل جابه جايی، واحدهای بزرگ متراژ با توجه به نرخ بالای 
اجاره با مشکل کمبود تقاضا مواجه شده اند و هم اکنون بخش 
قابل توجهی از آگهی های مجازی و فايل های موجود در دفاتر 
املاک را واحدهای بزرگ متراژ تشــکیل می دهند. میانگین 
متراژ واحدهای عرضه شده به بازار اجاره  15 منطقه پايتخت 
در تابستان امســال 92متر و در 20روز ابتدای پايیز 95متر 
بوده است. میانگین سن آپارتمان ها نیز که در تابستان به طور 
متوسط 10.6سال بوده، در 20روز ابتدای مهرماه به 9.9سال 
کاهش پیدا کرده است. هر دو گزاره از کاهش توان تقاضا برای 

سکونت در واحدهای مسکونی مرغوب تر حکايت دارد.

شماره چهار؛ شکست سیاست نرخ گذاری دولتی
دولت در اوايل تابســتان برای کنترل بازار اجــاره اقدام به 

نرخ گذاری کرد. مطابق مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا، 
حداکثر ســقف افزايش ســالانه اجاره بها در شــهر تهران 
25درصد، در ساير کلانشهرها 20درصد و در ديگر شهرها 
15درصد تعیین و اعلام شــد صاحبخانه ها اجــازه ندارند 
بیش از اين مقدار اجاره بهــا را افزايش دهند. بااين حال آمار 
بانک مرکزی در شــهريورماه نشــان می دهد نرخ اجاره در 
تهران 30.1درصد نسبت به ماه مشــابه سال قبل افزايش 
پیدا کرده اســت. در کل کشــور نیز مطابق گزارش مرکز 
آمار، میــزان افزايش اجاره بها در تابســتان در کل کشــور 
28.9درصد بوده و بــا آنچه مدنظر مســئولان بوده فاصله 
دارد. در اين بین استان همدان با رشد 37درصدی و استان 
آذربايجان غربی با رشــد 8.6درصدي نسبت به فصل قبل 
به ترتیب با بیشترين و کمترين میزان رشد اجاره بها مواجه 
بودند. رشــد 28.9 درصدي متوســط نرخ اجاره در کشور 
بیشــترين میزان افزايش فصلی نرخ اجاره از ابتدای ســال 

1395 تاکنون بوده است.

پنج دلیل برای خارج شدن از بورس
۱  پنج ماه اول امسال به طور میانگین روزانه 
حدود هزار میلیــارد تومان پول جديد توســط 
سرمايه گذارهای حقیقی و خرد وارد بازار سرمايه 
شده است. رکورد ورود پول جديد مربوط به يکی 
از روزهای پايانی تیرماه اســت که در عرض چند 
ساعت ســرمايه گذارها پنج هزار و 623میلیارد 
تومان پول به بورس آوردند. متاســفانه ديگر آن 
روزهای خوب تمام شده. از زمانی که شاخص کل 
شروع به ريزش کرده، در اغلب روزها شاهد خارج 
شدن پول از بازار هستیم و شرايط به کلی معکوس 
شده است. روزانه حدود 800میلیارد تومان پول 
از بورس خارج می شود و حتی در روزهای صعودی 
هم، نهايتا 500میلیارد تومان پول جديد توسط 
سرمايه گذارها وارد می شــود. با اين تفسیر ديگر 
نمی توان انتظار رشد زيادی داشت چراکه در سه 

ماه اخیر سرمايه زيادی از بازار خارج شده و شرايط 
را دشوار کرده است.

۲  پولی که در بورس باقی مانــده، چاره ای جز 
جابه جا شــدن بین گروه های مختلــف ندارد. آن 
روزها که همــه نمادها با هم صعودی می شــدند 
و افزايش قیمت داشتند به ســر رسیده است. در 
شــرايط فعلی حتی در صورتی که شاخص بورس 
روند صعــودی در پیش بگیرد، صرفــا چند گروه 
حکم لیدر يا رهبر بازار را بر عهده می گیرند. برای 
مثال نیمه دوم شهريورماه و به طور دقیق تر از 18 
تا 29شــهريور گروه های محصولات شیمیايی با 
رشد 23درصدی، فلزات اساسی با رشد 20درصد 
و کانه های فلزی با رشد 13درصدی لیدرهای بازار 
بودند و در روزهای بعد از آن با وجود روند صعودی 
شاخص کل، شاهد کاهش قیمت سهام اين گروه ها 

بوديم. از يک هفته بعد رهبری بازار جابه جا شــد. 
از هشــتم تا 23مهرماه نمادهای خودرويی با رشد 
25درصدی، پالايشگاه ها با رشــد 25درصدی و 
بانکی ها با رشد 23درصدی لیدری بازار را به دست 
گرفتند. آنها در مدت قبل از شــروع روند صعودی 
دائما در صف فروش بودنــد. در روزهای اخیر هم 
قرعه صعود به نام گروه املاک و مستغلات آمده. با 
اين تفسیر حتی کسانی که سبد متنوع دارند هم با 
توجه به ضرر ديگر گروه ها چندان سودی از لیدرها 

بازار نصیبشان نمی شود. 

۳  اگر شــش ماه پیش می گفتیم يک ســهم را 
بايد حداقل يک ماه نگهداری، سرمايه گذاری با ديد 
بلندمدت به حساب می آمد اما حالا سرمايه گذاری 
بلندمدت در بورس به کلی فرق کرده. اين موضوع 
را می توان از تغییرات هفتگی شاخص کل مشاهده 

کرد. از ابتــدای خرداد تا پايان مردادماه شــاخص 
بورس هر هفته رقمی حدود 100هزار واحد رشــد 
می کرد. رکورد افزايش شــاخص بورس مربوط به 
هفته آخر خرداد است که افزايش 190هزار واحدی 
را پشت سر گذاشــت. در آن روزها طی يک هفته 
می توانستیم بازدهی قابل قبول 15درصدی را نصیب 
ســرمايه ماه کنیم اما در شــرايط اين روزهای بازار 
بازدهی 15درصدی در يک ماه چشمگیر به حساب 
می آيد و برای اينکه بتوانیم سود قابل قبولی داشته 

باشیم، بايد حداقل شش ماه سهامدار باقی بمانیم. 

۴  تمايل بازار به روند نزولی خیلی بیشــتر از 
روند صعودی است. احتمالا شما هم اين موضوع 
را احساس کرده باشید. در بازه يک ماه منتهی به 
20 مردادمــاه يعنی آخرين ماهی کــه بازار روند 
صعودی داشــت، به ازای هر ســه چهار روز بازار 

مثبت شاهد يک يا نهايتا دو روز بازار منفی بوديم. 
اين رويه حالا برعکس شــده. ســه تا چهار روز 
متوالی بازار ريزش پیدا می کند و صرفا برای يک 
يا دو روز، آن هم نهايتا 20هزار واحد شاهد رشد 
شاخص کل هستیم. زمانی که بازار نزولی است، 
ســهامداران به دنبال دلیــل قانع کننده ای برای 
برگشــت روند صعودی می گردنــد اما به محض 
صعودی شــدن روند بازار، بعد از يک يا نهايتا دو 
روز دوباره کلیدواژه ريزش به بــازار برمی گردد. 
در پنج روز کاری گذشــته يعنی از يکشنبه هفته 
گذشته، شاخص کل 140هزار واحدی سقوط را 
تجربه کرده و اين در حالی است که اتفاق خاصی 
در دنیای سیاســت و همچنین در معادلات بازار 

سرمايه نیافتاده است. 

۵  کســانی که پول لازم دارنــد، چاره ای جز 

صف کشــیدن برای فروش سهامشــان ندارند. 
اين موضوع تاثیــر زيادی روی پیش گشــايش 
نمادها از ســاعت هشــت و 30دقیقه تا 9 صبح 
گذاشته است. خیلی  ها ترجیح می دهند که همان 
ثانیه های اول ســهام خود را با کمترين قیمت به 
فروش بگذارند تا جايگاه بهتری در صف داشــته 
باشــند و اگر در 30دقیقه پیش گشايش شرايط 
مساعد بود، سفارش را حذف کنند. ولی حجم زياد 
ســفارش های غیرقطعی در دوره پیش گشايش 
کار را برای بازارگردان ها سخت کرده. طوری که 
ارزش صف های فروش در ثانیه هــای اول از پنج 
هزار میلیــارد تومان فراتر مــی رود و در صورت 
ادامه دار بودن شــرايط به 10هزار میلیارد تومان 
می رسد. اين در حالی است که خیلی از فروشنده ها 
موفق به فروش سهام خود نمی شوند. چراکه حجم 
معاملات در اين روزها کاهش چشمگیری داشته. 

ديروز تنها شــش هزار میلیارد تومان ســهام در 
بازار خريد و فروش شــده. در روزهای عادی اين 
رقم حدود 20هزار میلیــارد تومان و در روزهای 

اوج رونق بازار، حدود 30هزار میلیارد تومان بود.

پنج دلیل برای ماندن در بورس
۱  پولمان را از بورس به کجا ببريم؟ اين سوالی 
است که بايد حتما قبل خروج سرمايه از بورس به 
آن فکر کنیم. بررسی وضعیت بقیه بازارها مثل طلا، 
سکه، ارز يا حتی خودرو نشــان می دهد در حال 
حاضر زمان مناسبی برای ورود به اين بازارها نیست. 
نوسانات دلار به حدی بالا گرفته که ممکن است در 
يک روز بخش زيادی از سرمايه از بین برود. همین 
ديروز دلار در بازار آزاد کار خــود را با نرخ نزديک 
به 32هزار تومان آغاز کرد اما تا پايان روز به کانال 
30هزار تومانی وارد شــد و زمزمه هايی از کاهش 
قیمت دلار تا محدوده 29هزار تومان وجود دارد. 
هر گرم طلای 18عیار در اين هفته از يک میلیون 
و 500هزار تومان تا يک میلیون و 400هزار تومان 
کاهش قیمت داشــته و از سوی ديگر سکه رکورد 
حباب را شکسته و گفته می شود حباب قیمت آن 

به بیش از يک میلیون تومان رسیده است. 
 

۲  قیمت ســهام بــه کف رســیده اســت. 
انديکاتورهــای تحلیــل تکنیــکال همگی نظر 
يکســانی دارند و آينده بازار را مثبت پیش بینی 
می کنند. برای مثال RSI شــاخص کل به مقدار 
35 رسیده است. زمانی که اين رقم به 30 نزديک 
می شــود اصطلاحا می گويند اشباع فروش اتفاق 
افتاده و محدوده های پايین تر برای شــاخص کل 
غیرمنطقی است. رسیدن قیمت ها به پايین ترين 
حد ممکن را می توان از روی شــاخص P/E هم 
مشاهده کرد. شاخصی که قیمت سهام هر شرکت 
را با سود محقق شده مقايســه می کند. در حال 
حاضر میانگین P/E برای کل نمادها از رقم 159 
در دو ماه گذشته به 138 در وضعیت فعلی رسیده 
و نشان می دهد ارزندگی سهام شرکت ها افزايش 
پیدا کرده اســت. در اين مدت خیلی از نمادها تا 
60درصد اصلاح قیمت را پشت سر گذاشته اند و 
نه تنها حباب قیمت آنها تخلیه شده، بلکه کمتر از 

ارزش واقعی شان معامله می شوند. 

۳  تا زمانی که سهامی را نفروشید، سود يا ضرر 
نکرده ايد. اين يکی از قواعد بازار ســرمايه است و 
نشان می دهد صرفا زمانی می توان درباره بازدهی 
بازار صحبت کرد که شما سهامی که خريده ايد را 
بفروشید. در شرايط فعلی که خیلی از سهامداران 
به خصوص آنهايی کــه در مردادمــاه وارد بازار 
شده اند بخش زيادی از ســرمايه خود را از دست 

داده اند، فروش ســهام به معنای تسلیم شدن در 
برابر ضرر و زيان اســت. اين روزها در مقايسه با 
نقطه اوج بازار يعنی زمانی که شاخص در محدوده 
دو میلیون و 78هزار واحد قرار داشت، شاخص کل 
حدود 30درصد و شاخص هم وزن حدود 25درصد 
کاهش داشته و نشــان می دهد به طور میانگین 
ســهام شــرکت ها در اين مدت 25 تا 30درصد 
ارزش خود را از دســت داده و به سهامداران ضرر 

رسانده است. 

۴  حداقل تا پايان ســال جای نگرانی نیست. 
اوراق اختیار فروش تبعی از يک ماه پیش به کمک 
سهامداران بلندمدت آمده اند. تاکنون اين اوراق 
برای 19نماد از جمله آبــادا، افق، برکت، پترول، 
جم، خودرو، شــیراز، وبصادر، صندوق، تاصیکو، 
وغدير، فارس، کاوه، پکوير، وبملت، رمپنا، شنفت 
و وپارس منتشر شده و هر کدام از اين شرکت ها 
تضمین داده انــد که در موعد سررســید قیمت 
سهامشان کمتر از رقم مشخص نباشد. سررسید 
اغلب اين اوراق برای بهمن يا اســفندماه است و 
قیمت مشخص شــده، عموما بیشتر از 18درصد 
ســالانه با قیمت فعلی ســهام اختلاف دارد. اين 
يعنی کسانی که اين روزها ســهام می خرند و در 
کنارش با خريد اوراق اختیار فروش تبعی آنها را 
بیمه می کنند، مطمئن هستند تا پايان سال دست 
کم 18درصد سود می کنند و حتی با روند صعودی 

شاخص ممکن است سود آنها هم بیشتر شود. 

۵  گــزارش عملکرد شــرکت ها مربــوط به 
شهريورماه و شش ماه اول امســال پشت سر هم 
در سامانه کدال بارگذاری می شود. اين گزارش ها 
عموما نشان از رشــد چشمگیر فروش شرکت ها و 
بهبود عملکرد آنها نسبت سال گذشته دارد. يک 
نمونه آن بانک صادرات است. بانکی که همین چند 
ماه پیش از زيان خارج شده بود، در گزارش سه ماهه 
خود اعلام کرده توانسته 912میلیارد تومان سود 
کسب کند. اين رقم نسبت به سال گذشته بیش از 
هزار درصد رشد داشته و تقريبا 11برابر شده است. 
فولاد مبارکه اصفهان در گزارش شهريورماه خود 
اعلام کرده در اين ماه رکورد فروش را شکســته و 
پنج هزار و 510میلیارد تومان فروش داشته است. 
اين رقم نسبت به سال گذشته 51درصد و نسبت 
به دو سال گذشــته 232درصد رشد کرده است.  
گزارش های چشــمگیر اينچنینی را می تواند در 
خیلی از نمادها از جمله شــرکت های پتروشیمی 
که قیمت گذاری محصولاتشان بر اساس نرخ های 
جهانی و تحت تاثیر دلار است، مشــاهده کرد. با 
وجود چنین گزارش هايی، امیدواری به بازار سهام 

بیشتر شده است.

آیا وقت خارج شدن 
از بورس فرارسیده؟

پنج دلیل برای رفتن و دل  کندن پنج دلیل ماندن در بورس، 

احمدرضانجفی|بیشترازیکماهاستکهروزهایخوشسرمایهگذارانبورسنهایتایک
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نهایتاتصمیمگیریباشماست.

هرآنچه تقاضا برای سکه باشد، باید 
به گونه ای برنامه ریزی شود که عرضه 
بتواند آن را تکمیل کند. درحال حاضر 

خرید سکه ۱۶میلیون تومانی برای 
خیلی از مردم سنگین است. به اعتقاد 

من، این قیمت فعلی سکه و طلا، 
دادوستد طلا و سکه را به نوعی از بین 

برده است

اگر می خواهید که دورکاری مفیدی داشته 
باشید بهتر است به گونه ای وانمود کنید 
كه انگار از خانه کار نمی کنید و هنوز در 

محل کار هستید. ساعات مشخصی را برای 
کار تعیین کنید )مثلا از ۹ صبح تا شش 
بعدازظهر( و در این مدت اگر موردی 

شخصی پیش آمد از خودتان بپرسید که 
آیا اگر در محل کار هم بودید باز هم به 

این کار رسیدگی می کردید؟

در تولید 30 محصول کشاورزی؛ 
پنجم  تا  اول  های  رتبه  شرقی  آذربایجان  کشاورزی 

کشوری را به خود اختصاص داده است
آذربایجان شرقی – مجید 
سازمان  رئیس  مسلمی: 
استان  جهادکشاورزی 
گفت:  شرقی  آذربایجان 
در  شرقی  آذربایجان  استان 
تولید 30 محصول کشاورزی رتبه های اول تا پنجم کشوری را 
به خود اختصاص داده است. به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان 
شرقی، اکبر فتحی با بیان این خبر افزود: در حوزه زراعت در بخش 
حبوبات و تولید عدس رتبه اول تا دوم کشور با سطح زیرکشت 
ثابت و طی سالهای مختلف به استان آذربایجان شرقی تعلق دارد. 
در علوفه و تولید یونجه هم به لحاظ سطح زیرکشت و هم میزان 
تولید رتبه اول کشور به استان آذربایجان شرقی و در کل تولید 
علوفه با توجه به تعداد دام های استان، مقام اول تا سوم کشور به 

آذربایجان شرقی تعلق دارد. 
وی با خاطرنشان کردن این موضوع که در تولید گندم مقام 
چهارم کشوری به استان آذربایجان شرقی اختصاص دارد، ادامه داد: 
در زیربخش باغبانی و تولید سیب مقام دوم کشور، تولید زردآلو رده 
اول، تولید سنجد رتبه اول کشور، در زغال اخته رتبه دوم کشوری 
و در سایر محصولات باغی رتبه های اول تا هفتم کشوری متعلق 
به استان آذربایجان شرقی است.  فتحی در خصوص تولیدات دام و 
طیور نیز گفت: در زیربخش دام و طیور و تولید گوشت قرمز رتبه 
سوم کشوری به استان ما تعلق دارد. در تولید تخم مرغ، استان 
آذربایجان شرقی به نوعی قطب تولید تخم مرغ کشور محسوب 
می شود و حدود 10.5 درصد تخم مرغ کشور در استان آذربایجان 
شرقی تولید شده و از این حیث مقام سوم کشوری به آذربایجان 
استان  جهادکشاورزی  سازمان  رئیس  دارد.  اختصاص  شرقی 
همچنین اضافه کرد: در تولید جوجه یکروزه و مرغ مادر تخمگذار 

مقام سوم کشور مختص استان آذربایجان شرقی است. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: استان آذربایجان 
شرقی دارای یک میلیون و 200 هزار هکتار اراضی کشاورزی)دیم-
آبی( است که از این میزان 800 هزار هکتار بصورت دیم مطلق و 
300 هزار هکتار به طور آبی کشت می شوند که 105 هزار هکتار 

آن مربوط به باغات بوده و مابقی در حوزه زراعت قرار دارد. 
فتحی با اشاره به این نکته که تقریباً 100 هزار هکتار از اراضی 
نیز بصورت نیمه آبی کشت می شوند، ادامه داد: میزان تولیدات 
تن  میلیون   5 تا   4.8 بین  شرقی  آذربایجان  استان  کشاورزی 
متغیر بوده که در سال 98 چهار میلیون و 800 هزار تن از انواع 
محصولات زراعی، باغی و دام و طیور در استان تولید شد که دو 
میلیون و 900 هزار تن مربوط به بخش زراعت، یک میلیون تن 

مربوط به باغبانی و مابقی محصولات دامی را شامل می گردد. 
رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی افزود: استان 
آذربایجان شرقی به جزء محصولات گرمسیری که پتانسیل تولید 
در استان وجود ندارد در تولید اکثر محصولات کشاورزی مازاد بر 
مصرف استان، تولیدات کشاورزی دارد که هم به استانهای مجاور و 

هم به 54 کشور جهان صادر می گردد. 
وی در ارتباط با کشاورزی دانش محور نیز گفت: کشاورزی 
کشور و به تبع آن کشاورزی استان ما نیز نیاز مبرم دارد تا به سمت 
کشاورزی دانش محور حرکت نماید، با توجه به محدویت منابع 
خاکی و آبی و ضرورت تولید بیشتر از زمین های زراعی محدود و 
تامین نیاز غذایی رو به رشد کشور این نیاز به صورت ملموس قابل 
مشاهده می باشد.  فتحی افزود: در حوزه احداث گلخانه در استان 
آذربایجان شرقی نهضت گلخانه ای اتفاق افتاده و سرمایه گذاری 
های خوبی در این بخش انجام شده است به طوری که مدرن 
ترین گلخانه خاورمیانه در استان و در شهرستان جلفا احداث و 

راه اندازی شده است. 

اجلاس  پنجمین  در  مبارکه  فولاد  گروه  درخشش 
سراسری نشان عالی مدیر سال

کارپناه:   – اصفهان 
گروه فولاد مبارکه متشکل از 
شرکتهای فولاد مبارکه، فولاد 
هرمزگان و فولاد سنگان در 
سراسری  اجلاس  پنجمین 

نشان عالی مدیر سال، نشانهای عالی این اجلاس را درو کردند. 
فولاد مبارکه به سیستم مدیریت مشارکتی،  مجهز است

کمیتۀ ارزیابی این اجلاس سراسری، با اهدای نشان عالی مدیر  
سال 1399 از عملکرد مدیریتی مهندس حمیدرضا عظیمیان مدیر 
عامل فولاد مبارکه تقدیر کرد. در حاشیۀ برگزاری این  اجلاس که 
با حضور خداداد غریب پور رئیس هیئت عامل ایمیدرو و معاون وزیر 
صمت، دکتر کلانتری معاون رئیس جمهوری، دکتر مونسان وزیر 
میراث فرهنگی و گردشگری، فرماندار تهران و تنی چند از مسئولین 
کشوری در مرکز همایش های دیپلماتیک وزارت امور خارجه برگزار 
شد، سید مهدی نقوی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، که به نیابت 
از مهندس حمیدرضا عظیمیان در  آن حضور یافته بود، اظهار کرد: 
فولاد مبارکه مفتخر است که امسال نیز نشان عالی مدیر سال را 
مدل های  و  مدیریت  وجود  با  کرد:  تصریح  وی  می کند.  دریافت 
مدیریتی این مجموعه که دارای ظرفیت های بسیار زیادی است و 
همچنین توان فکری موجود در بدنۀ سازمان، مدیریت ارشد، معاونین 
و مدیران فولاد مبارکه، کسب چنین افتخاری دور از انتظار نیست. 
نقوی با تأکید بر اینکه بحث مدیریتی و جایگاه آن بالطبع در خلق 
ارزش تأثیرگذار است، ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه به سیستم 
مدیریت مشارکتی و مدیریت همه جانبه مجهز است و توانسته تمامی 
مشکلات خود را مدیریت و راهبری کند؛ به طوری که همراهی تمامی 
بدنۀ سازمان در فرایند تصمیم سازی، فضای مناسبی برای مدیریت 
ارشد سازمان ایجاد کرده تا بهترین تصمیم ها را اتخاذ کند. وی افزود: 
استراتژیک  برنامه های  تدوین  مبارکه  فولاد  مدیریت  در سیستم 
همواره با حضور مقام ارشد سازمان انجام شده است. در سال گذشته 
نیز در یک ماراتن دوروزه با حضور مدیرعامل و تمام مدیران شرکت 

استراتژی های سال جاری در فولاد مبارکه تدوین شد. 

مدیر امور بهره برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه ای خوزستان 
گفت:

بازسازی جاده های دسترسی به خطوط برق که در 
سیل تخریب شده بودند

اهواز - مدیر امور بهره 
برداری ناحیه جنوب شرکت 
خوزستان  ای  منطقه  برق 
گفت: مسیرهای دسترسی به 
خطوط انتقال که در سیلاب 
سال گذشته خوزستان تخریب شده بودند مرمت و بازسازی شدند. 
رضا جعفری بیان کرد: سیلاب سال 98 بخش زیادی از جاده های 
دسترسی به دکل های خطوط برق را تخریب کرد که این مساله 
باعث شده بود بازدیدهای فنی و اقدامات تعمیراتی با مشکلاتی 
رو به رو و حتی در برخی نقاط غیرممکن باشد. وی افزود: در 
همین راستا در شهریورماه سال جاری با همکاری امور حمل و 
نقل شرکت برق منطقه ای خوزستان مسیرهای اصلی دسترسی 
به دکل ها و خطوط برق مورد مرمت و بازسازی قرار گرفت. مدیر 
امور بهره برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه ای خوزستان 
تصریح کرد: با انجام اقدامات صورت گرفته انجام مانورهای بهره 
برداری، رفع اشکال و بازدیدهای فنی از خطوط برق فشارقوی، 
تسریع شده است. بر اساس این گزارش، امور بهره برداری ناحیه 
جنوب جزو نواحی نه گانه معاونت بهره برداری شرکت برق منطقه 
ای خوزستان و شامل شهرهای آبادان، خرمشهر، شادگان، اروند ، 

چوئبده ، مینوشهر، دارخوین و شلمچه است.

از همه ظرفیت ها برای سرمایه گذاری و بهره وری 
بیشتر موقوفات قم استفاده می کنیم

اوقاف  مدیرکل   - قم 
اینکه  بیان  با  قم  استان 
برای  امکانات  همه  از 
موقوفات  در  سرمایه گذاری 
آنها  از  بیشتر  بهره وری  و 
استفاده می کنیم گفت: راه اندازی نیروگاه های خورشیدی روی 
بام بقاع متبرکه از آن جمله است همچنین طرح هایی در حوزه 
اجرایی  زودی  به  که  شده  تدوین  هم  کشاورزی  و  دامپروری 
خواهند شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری اظهار کرد: 
ظرفیت ها و توانمندی های متعددی در مجموعه اوقاف وجود دارد 
البته در این بین با چالش ها و موانعی  هم روبرو هستیم و در عین 
حال نیازهایی وجود دارد که هنوز برای پاسخگویی کامل به آنها 

برنامه ریزی نشده است. 
وی افزود: در بخش نخست باید گفت ظرفیت های اوقاف در 
حوزه موقوفات بسیار متعدد هستند زیرا نیت های متنوعی توسط 
واقفان در نظر گرفته شده که می تواند نیازهای روز جامعه را برطرف 
کند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه 2500 
موقوفه و 1۶ هزار رقبه در استان قم وجود دارد گفت: این سرمایه 
عظیم با سرمایه گذاری و سیاست گذاری صحیح، بخش اعظمی از 

مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را حل می کند. 
وی ادامه داد: البته برخی از این موقوفات به دلایل مختلف 
بلااستفاده مانده اند، مانند زمین های زراعی که به خاطر خشکسالی، 
وقفی  املاک  همچنین  ندارد  وجود  آنها  در  کشاورزی  امکان 
متعددی هم وجود دارند که امکان سرمایه گذاری در آنها وجود 
دارد ولی چنین اقدامی صورت نگرفته است. اسکندری با اشاره به 
بقاع متبرکه به عنوان دیگر ظرفیت اوقاف ابراز کرد: این مراکز از 
نظر فرهنگی و اجتماعی، ظرفیتی تاثیرگذار به شمار می روند که در 
گذشته برنامه ریزیهایی صورت گرفته است لکن هنوز خیلی جای 
کار دارد که انشالله با ریشه کن شدن ویروس کرونا حرکت فرهنگی 

گسترده تری انجام خواهد شد.

بخش  گازرسانی  های  پروژه  از  میدانی  بازدید 
سرفیروز آباد استان کرمانشاه

گازاستان:  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به   - کرمانشاه 
معیت  در  کرمانشاه  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  شهبازی 
شورای  درمجلس  کرمانشاه  شریف  مردم  نماینده  دکترمصری 
اسلامی، ضمن بازدید از پروژه های گازرسانی بخش سرفیروزآباد از 

نزدیک درجریان روند اجرای پروژه ها قرارگرفتند.
شهبازی عنوان نمود: درحال حاضر 52 روستای بخش مذکور 
گلیانه  و  گچ  ،چشمه  طاویران  محور  در  پیمانکار  سه  گازدار  و 
مشغول فعالیت و کار گازرسانی به 104 روستا در دهستانهای 

سرفیروزآباد، عثمانوند و جلالوند را در دست اجرا دارند.
وی گفت : جهت گازرسانی به روستاهای مذکور در مجموع 
حدود  335 کیلومتر خط گازرسانی اجرا خواهد گردید که 3100 
خانوار از نعمت گاز طبیعی برخوردار خواهند شد و هم اکنون از 
30 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار می باشند. وی افزود : برآورد 
اولیه پیمانهای مذکور 580 میلیارد ریال می باشد و پیش بینی می 
گردد با تعدیلات مورد نظر به بیش از 800  میلیارد ریال برسد 
ودراین پروژه سرانه گازرسانی به هرخانوار 300 میلیون ریال می 
باشد درحالیکه سرانه گازرسانی در کشور 120 میلیون ریال می 
باشد وبا تعدیلات پیمان سرانه گازرسانی به 400 میلیون ریال 
خواهد رسید. مدیر عامل گاز استان یادآور شدند:در حال حاضر 
عمده مشکلات  پروژه های مذکور به صورت ویژه وجود معارضین 
محلی و همچنین سایر مجوزات لازم از دیگر ادارات منجمله منابع 

طبیعی و میراث فرهنگی  و... می باشد.

از خبرها
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مگس های ایران   در مقابل مگس های آمریکا

کیوانابراهیمی| اينا مگس هاشون اصلًا نمیشــینن روی زمین. همه ش در حال 
پروازن. حقیقتاً انسان  آزار می کشه وقتی يه دونه مگس میاد داخل منزل. تا حالا چند 
بار تونستم با مگس کش در هوا شکارشون کنم و دارم اين مهارتم رو تقويت می کنم 
اما واقعاً ســخته. در ايران ما مشکلی با مگس ها نداشــتیم. هر دو دقیقه ای که پرواز 
می کردن سه دقیقه روی زمین يا سطوح ديگه استراحت می کردن و طعمه   مگس کش 
می شدن. براي همین بود وقتی که مگسی روی سر مايک پنس )معاون ترامپ( نشست 
و سوژه  شبکه های اجتماعی شــد تعجب کردم و پیش خودم گفتم مگه مگس های 
اينجا هم میشینن؟ ما که هر چی ديديم بیش فعال بوده. پی نوشت: اين پست طنز بود. 

خواهشاً ازش محتوای تحلیلی سیاسی و فوق امنیتی درنیاريد. با تشکر.

ترامپ، پادتن و واکسن کرونا 
برخی از طرفداران تئوری های توطئه در توئیتر اين شبهه رو مطرح کردن که در بدن 
ترامپ، پادتن يا آنتی بادی ويروس کرونا يافت شده، پس قبلًا واکسن زده بوده! اين متن 
با کمک دو نفر از دوستان پزشک نوشته شده و توضیح میده قضیه از چه قراره و اتفاقاً 

برعکس، وجود پادتن به معنی کرونا گرفتنِ ترامپ بوده!
ان شاء الله فرق واکسن که موجب میشه انسان بیماری رو نگیره با دارو که موجب درمان 

بیماری میشه برای خوانندگان روشنه و توضیح بیشتری نیاز نیست.
طبق منابع معتبر پزشکی، پادتن کرونا به سه علت می تونه در بدن وجود داشته باشه:

1. مبتلا شدن فرد به کرونا و ساخت پادتن توسط بدنش
2. تزريق پلاسمای حاوی پادتن به فرد مبتلا )امری که در ايران هم انجام میشه و برای 
ترامپ هم انجام شده. طبق منابع خبری موافق و مخالف ترامپ، پلاسمای خون سه 

بیمار درمان شده  سنگاپوری به ترامپ   هنگام ابتلا تزريق شده(
3. تولید پادتن از طريق تزريق واکسن کرونا

مورد 3 در مورد ترامپ به روشنی مردود اســت چرا که اگر به ادعای طرفداران تئوری 
توطئه، ترامپ چند ماه پیش واکســنِ جلوگیری کننده از بیماری کرونا زده باشه )به 
طوری که نگرانی ابتلا رفع شده باشه(، از همون زمان بايد پادتن در بدنش موجود باشه 

و اصولًا در اين صورت ديگه ابتلا به بیماری معنی نداره.
و اما در مورد پادتن يا آنتی بادی: بنابر گزارش های سازمان جهانی بهداشت و ساير مراکز 
معتبر، آنتی بادی کرونا در بدن »اکثر« افرادی که کرونا گرفتن و ريکاور  شدن موجوده 

و اين موضوع کاملًا طبیعی  است.
 نکتهحاشیهای:هنوز به صورت دقیق مشخص نیست وجود پادتن )ناشی از ابتلا 
و شکست ويروس توسط بیمار( در بدن به چه میزان و مدتی منجر به مصونیت در برابر 

ويروس کرونا می شود.
بسیاری از افرادی که در ايران کرونا می گیرن و ريکاور میشن )و قاعدتاً واکسن کرونا هنوز 

به ايران نرسیده که بزنن( هم مقادير کم يا زيادی از پادتن در خون شون يافت میشه. 
ان شاء الله همونطور که  عرض شد، اين قضیه مايه   عبرتی بشه تا ديگه اين توهمات توطئه 

تکرار نشه، چرا که ما راضی به ضايع شدن هیچ شیعه مسلمانی نیستیم .
اما خب، اگر کسی اصرار به رواج شبه علم و جعلیات داشته باشه و با بازی گرفتن افکار 
جوانان جامعه مثل مخدر عمل کنه و انتقادات و نصايح رو نپذيره، بايد انتظار پاســخ 

صريح و مستدل رو هم داشته باشه.
@K1inUS

     خرده روایت هایی از فرنگ1

  شهر

ایســنا|در اين گــزارش بــه ســلماس در 
92کیلومتــری مرکز اســتان بــرای بازديد از 
کلیســای هفتوان ســفر می کنیم. لازم به ذکر 
است سلماس دارای  2۴ کلیسای تاريخی ثبت  
شده در فهرست آثار ملی اســت که متعلق به 
جامعه ارمنیان ايران است که اين کلیسا ها شامل 
هفتوان، سرنیق، ســور، پکاچیک،  قلعه سربنا، 
مارسرگیز، درشــک، قزلجه، گلزان، آفتارخان، 
زاويه جیک، گیلذان، تازه شــهر، سوره، آخته 
خانه، چهريق، شیطان آباد، گلشان، محلم )دو 
مورد(، ســرای ملک، عیان، کوچشــمک و پته 

وير است. 
برای بازديد از اين کلیسای دوره صفوی، پس از 
طی حدود يک ساعت و 1۰ دقیقه  از ارومیه به 
سلماس وارد می شويم و به روستايی به همان نام 

در دهستان زولا چای می رويم.
کلیسای گئورگ مقدس به همراه بقايای تئاتر 
هفتوان در هسته اولیه روستا در محوطه وسیعی 
که دور تا دور آن حصارکشــی شده واقع شده 

است.
 تاریخچه کلیسا

در خصوص تاريخچه اثــر در منابع مختلف به 
دوره های متفاوتی اشاره شده است اما در جبهه 
ورودی بنا چندين کتیبه به خط ارمنی در ديوار 
کار گذاشته شده اســت و بنای اولیه آن به قرن 
سیزدهم و چهاردهم میلادی می رساند. اما در 

دوران صفوی بازسازی شده است. 
»در وب سايت فرمانداری سلماس سال تأسیس 

بنا را 1۶۵2 میلادی دانسته اند.
در وب سايت کلیساهای آذربايجان غربی  قدمت 

کلیسا را به سال 1۶2۵ میلادی نسبت داده اند.
در مطالعات آرشیو ســازمان میراث فرهنگی، 
صنايع دستی وگردشگری اســتان، قدمت بنا 
با استناد به گفته  افراد محلی ساکن در روستا، 

12۰۰-9۰۰ هجری قمری ذکر شده است.

در وبلاگ توحید ملک زاده ديلمقانی، نويسنده 
کتاب تاريخ 1۰ هزار ســاله سلماس در اين باره 
چنین آمده است: اين کلیسا به امر شاه عباس 
احداث شــد و در زلزله ســال 13۰9سلماس 

تخريب و چند سال بعد مرمت شد. 
با مقايســه تطبیقی اين کلیســا با کلیساهای 
مشابه منطقه به لحاظ الگوی پلان، شیوه ساخت 
و مصالح به کار رفته بــه احتمال قريب به يقین 
تاريخ احداث بنا به قرن 17میلادی ومقارن دوره 

صفويه می رسد.
در جوار اين کلیسا بقايای سر در تئاتر هفتوان 
نیز واقع شــده اســت. اين بنا در اثنای اشغال 
روس ها در جنــگ جهانی اول و بعد از ســال 
191۴میلادی ســاخته شده اســت و از آن به 
عنوان محل برگزاری تئاتر اســتفاده می شده 

است.
در ســال های اخیــر در مجــاورت اين محل 
بشــقاب های چینی و ظروف فلزی بــا آرم تزار 

به دست آمده است.
از بنا جز يک سردر زيبا به فرم سنتوری و چند 

ديوار و پايه های مخروبه چیزی باقی نیست. 
  معماری کلیسا

پلان کلی بنا به شــکل دو مستطیل مجاور هم 
است. ابعاد خارجی مستطیل بزرگ تر که شامل 
سالن اصلی کلیساســت 1۵ ×  13/3 متر است 
و مســتطیل کوچک تر نیز که شــامل محراب 
و فضاهای پیرامــون آن بوده مربعــی به ابعاد  

9/۵ × 9/7 متر است.
الگوی پلان از فــرم بازيلیک تبعیت می کند.در 
پلان های با الگوی بازيلیک محور طولی تعیین 
کننده  شالوده فضايی کلیسا محسوب می شود.

قرارگیری محــراب اين کلیســا در منتهی الیه 
شرقی بدنه کلیساهای اصلی است که بسیاری از 

کلیساهای جهان از آن تبعیت می کنند.
ورودی بنــا در ضلع غربی پلان واقع شــده که 

شامل دو طاق نمای تو در تو به ارتفاع ۴/۸ متر 
و ۴/3 متر است. در داخل طاق نماها در ورودی 
واقع شده و از طريق آن وارد سالن اصلی کلیسا 

می شويم.
برای عبور از در ورودی کلیسا کمی بايد سر خم 
کنی تا وارد محوطه داخلی کلیســا شوی. نقل 
شده اســت که علت کوچک درست کردن در 
ورودی کلیســاها نسبت به ســاير در ها، حالت 
تعظیم گونه داشــتن و احترام به محل مقدس 

است.
با ورود از در کلیسا به فضای داخلی، چهار ستون 
موجود نظر هر بیننده ای را جلب می کند، روی 
اين ستون ها و ديوار های پیرامون طاق هايی با 

قوس جناغی اجرا شده است.
در قسمت مرکزی و روی چهار ستون ذکر شده 
يک گنبد رک دوازده ترک اجرا شده است. در 
ســاقه گنبد دوازده نورگیر اجرا شده است که 
هنگام بازسازی مجدد گنبد بعد از زلزله 13۰9، 
ســاقه آن را با مصالح چوبی و پوشش گنبد را 

بسیار سبک اجرا کرده اند.
پوشش ساير قســمت های بنا )ناوهای جانبی 
و قسمت محراب و ســرودخوان( از نوع طاق و 

تويزه است.
در ضلع غربی اين گنبد برج ناقوس کلیسا قرار 
دارد که اين برج نیز گنبد رک کوچکتری تا کف 

پشت بام است.
 در ضلع شــرقی ســالن اصلی فضايی است که 
در کلیســاهای ارامنه اين فضا محلی برای دعا 

خواندن و سرود خوانان است.
 در دو ضلع شمالی و جنوبی فضای سرود خوانان 
طاق نماهايی تعبیه شده و در منتهی علیه اين 
فضا محراب کلیســا و اتاق های طرفین آن قرار 

گرفته اند.
تفکیک حريم ســه بخش اصلی  کلیســا يعنی 
محل عوام، محل سرود خوانان  و محراب با ايجاد 

اختلاف سطح ما بین آنها صورت گرفته چنان که 
محل سرود خوانان بالاتر از محل عوام و محراب 

بالاتر از محل سرود خوانان قرار دارد.
محراب بنا دارای پلان نیم دايره ای اســت و در 
دو طرف آن دو در کوچک با قوس هلالی تعبیه 
شده اســت که به فضای پشت محراب راه دارد. 
در جناحین محراب همچون اکثر کلیســاهای 
منطقه، دو اتاق تعبیه شده است. در زبان ارمنی 
به اين اتاق ها آونداتــون )Avandaton( به 
معنی محل امانت می گوينــد. معمولًا در اتاق 
جانبی جنوبی وسايل کشیش و در اتاق جانبی 
شمالی اشــیا و لوازم مورد اســتفاده در مراسم 

مذهبی نگهداری می شود.

 نماهای داخلی بنا تا ارتفاع ۶۰ سانتی متر ازاره 
ســنگی و پس از آن اندود گچ است و تزئینات 

خاصی در آنها انجام نشده است.
نماهای خارجی نیز با ســنگ های آهکی و در 
قسمت  طاق نماهای ورودی با سنگ های سیاه 

آذرين اجرا شده است.
کلیســاها علاوه بر اينکه مکان مقدســی برای 
ارامنه هستند،برای ما مســلمانان نیز حرمت و 
قداســت دارند. با بازديد از کلیساهای تاريخی 
انگار به همان دوران ســفر کــرده ای و زمان از 

حرکت ايستاده است.
در مسیر حرکت به سلماس در آذربايجان غربی 

ديدن اين کلیسای زيبا را از دست ندهید.

کلیسای هفتوان
 نمادی  باقی مانده از دوره صفوی

آذربایجان غربی در شمال غربی کشور علاوه بر طبیعت زیبایش به 
رنگین کمان اقوام و ادیان نیز شهره است. استانی که با کلیساهای متعدد 

زیبایش انسان را به قعر تاریخ سوق می دهد 

سرویس جدید تپسی: رزرو مینی بوس و اتوبوس شهری  
  سرويس جديد تپسی با عنوان »هم خط« آغاز به کار کرد. اين سرويس که بر پايه  اســتفاده از خودروهای پرظرفیت مانند مینی بوس و اتوبوس و با همکاری 

استارتاپ »به همراه« طراحی شده، با هزينه اقتصادی و راحتی کاربری، جايگزين مناسبی برای حمل و نقل عمومی به شمار می رود. 
در کنار هزينه  کاملا اقتصادی برای کاربران، اين سرويس در شرايط شیوع 
کرونا نیز گزينه ای ايمن و مطمئن برای جابه جايی درون شهری است. فروش 
بلیت نصف ظرفیت خودرو، حفــظ فاصله فیزيکی ايمــن در خودرو، الزام 
استفاده از ماسک برای راننده و مســافر و عدم نیاز به حضور در ترمینال ها و 
ايستگاه های شلوغ، جزو مزايای اين محصول برای استفاده در شرايط شیوع 
کرونا است.   اين سرويس، برای ســفرهای روزانه مانند رفت و آمد از خانه تا 
محل کار يا دانشگاه بسیار کاربردی است چرا که قابل برنامه ريزی بوده و از 
اتلاف وقت مسافر نیز جلوگیری خواهد کرد. کاربران اين سرويس می توانند 
از طريق اپلیکیشن تپســی، به تعداد مورد نظرشان بلیت تهیه کرده و راس 

ساعت مشخص شده، در ايستگاه مورد نظر سوار مینی بوس شوند. همچنین 
با استفاده از اين سرويس، نیاز به جابه جايی بین خطوط مترو و اتوبوس در 
مسیرهای طولانی از بین رفته و کاربر می تواند کل مسیر را از مبدا تا مقصد، 
بدون جابه جايی و انتظار طی کند.   ســرويس هم خط تپسی که با همکاری 
استارتاپ »به همراه« طراحی و عملیاتی شده، در فاز اول به صورت محدود در 
مسیرهای مشخص در تهران در دسترس کاربران است و در ادامه، با ظرفیت 
بیشتر در تهران و شهرهای بزرگ، توسعه داده خواهد شد. برای استفاده از 
اين سرويس، لازم است کاربران آخرين نسخه نرم افزار تپسی را از وب سايت 

اين شرکت دريافت و نصب کنند.
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   توئیت بازی
سرنوشت مبهم دورهمی همزمان با سرشلوغی های مدیری

کامنت ها

مهران مدیری روزهای شــلوغی را تجربه می کنــد. او این روزها 
مشغول پیش تولید مقدماتی فصل دوم ســریال هیولا است. از 
آن طرف پیشنهاد بازی سریال خانگی خاتون را پذیرفته. به تازگی 
هم خبر رسیده که قرار است یکی از بازیگران فیلم جدید مسعود 
کیمیایی؛ یعنی خائن کشی باشد. این سرشلوغی در حالی است 
که او در آخرین قسمت برنامه دورهمی قول داده بود سری پنجم 
دورهمي با ساختاري متفاوت بعد از ما صفر پخش می شود: »چند 
قسمت از این فصل باقی خواهد ماند که بعد از ماه  محرم و صفر 
تولید و پخش خواهد شد؛ بعد از آن پخش سری پنجم دورهمی 
آغاز خواهد شد که کاملا با آنچه تا به امروز از دورهمی دیده اید، 
متفاوت خواهد بود؛ هم از نظر دکور، هم از نظر محتوا، هم از نظر 
اجرا. کلا کار دیگری خواهد بود که به نظر خودم بســیار جذاب 
اســت.« فعلا که نه تنها خبری از فصل جدید نیســت که کسی 
نمی داند قسمت های باقی مانده چه زمانی روی آنتن خواهند رفت. 
از آن سو خبرهایی درباره تغییر مدیر شبکه نسیم به گوش می رسد 

تا این گونه تکلیف فصل پنجم دورهمی بیش از پیش مبهم باشد.

  وحید سعیدی:اصلا مشخص نیســت تلویزیون با همه 
درآمد خوبی که برای مهران مدیری دارد اولویت چندمش است. 
او درحال حاضر با سریال »خاتون«، ساخته تینا پاکروان قرارداد 
دارد و یکی از نقش های اصلی کار است، همزمان می خواهد در 
خائن کشی هم بازی کند و ساخت »هیولا 2« هم در برنامه اش 
هست. در این سرشلوغی حالا کی می خواهد به دورهمی برسد، 
بماند. او وعده داده بود بــا یک دورهمی متفــاوت بعد از ایام 
سوگواری برمی گردد، اما با این اوصاف خیلی بعید است. چون 

کارهای دیگر برایش در اولویت هستند.

  احمد رنجبر: مهران مدیری ایده های جاه طلبانه ای برای 
ســری جدید دورهمی دارد، اما وقتی انرژی اش صرف سریال 
مهمی به اســم هیولا شــود، اجرایی کردن این ایده ها تقریبا 
ناممکن است. او سرگرم بازی هم شده تا این ظن تقویت شود 

که فعلا نباید چشم به راه دورهمی بود.

  مرجان فاطمی: احتمالا به این زودی ها نباید منتظر ساخته 
شدن فصل پنجم »دورهمی« باشیم. به هرحال مدیری همزمان 
چند پروژه را پیش می برد و شروع یک فصل جدید با تغییرات 

زیاد برایش کار سختی است. 

   آنالیز    رصد خانه

 حمید حامی جزو خواننده های نسل دوم پاپ اســت که روزگاری طرفداران زیادی داشت. 
شرایط او مثل گذشته نیست و این خواننده در مصاحبه های مختلف دلیل را فرامتن می داند. 
حامی در برنامه شب های هنر شــبکه چهار بار دیگر به شرایط اعتراض کرد و توضیح داد در 
موسیقی مافیا همه کار می کند. او از بازی های ساختگی یک عده افراد گفت که سعی می کنند 
یک خواننده را »الکی« بزرگ کنند. حامی برای رســاندن منظور خود یک مثال زد و گفت 
یک تیزر حدود 500 میلیون تومان هزینه می برد. پیش از کرونا در فضای مجازی تیزرهای 
زیادی برای خواننده ها توسط تهیه کننده ها ساخته می شــد. حالا اما چون کنسرتی برگزار 
نمی شود، از این تیزرها خبری نیست. او نتیجه گرفت همه این بازی ها برای رسیدن به پول 

و سود هنگفت است.

 ایرانیش نام مسابقه ای است که پخش آن از چند ماه پیش در شبکه دو شروع شد. احتمالا 
می دانید که اجرای این مسابقه را پوریا پورســرخ برعهده دارد. حالا بشنوید از رقمی که 
شایعه شده  این بازیگر برای اجرای هر قسمت دریافت می کند. بر اساس شنیده ها، او برای 
هر برنامه 45 میلیون تومان دستمزد می گیرد. اگر این رقم واقعی باشد با احتساب اینکه هر 
هفته دو قسمت از ایرانیش روی آنتن می رفت او ماهانه 360 میلیون تومان دریافتی داشته 
است. به تازگی قرار شده این برنامه هفته ای سه بار روی آنتن برود و به همین نسبت دستمزد 
مجری آن افزایش می یابد. البته هنوز از صحت این ارقام مطمئن نیستیم.  ایرانیش از جمله 
مسابقه های جدید تلویزیون است که اجرای آن به یک بازیگر مطرح سپرده شده. این برنامه 

اما آن طور که باید جایگاه ویژه ای درمیان مخاطبان به دست نیاورده.

دو روز پیش خبری در پایگاه اطلاع رسانی سیما منتشر شد با این تیتر: »استقبال هنرمندان 
از انتصاب معاون جدید سیما«. خبر را که باز کنید با متن هایی از برخی بازیگران، مجریان و 
تهیه کنندگان تلویزیون مواجه می شوید که به حمید شاه آبادی تبریک گفته اند. مهران رجبی، 
الهام حمیدی، میرطاهر مظلومی، علیرضا جاویدنیا، علی ضیا، حمیدرضا هدایتی و ... پیام های 
تبریک خود را به شکل متنی و ویدئویی به حمید شاه آبادی در صفحه اینستاگرامشان منتشر 
کرده اند که دستمایه یک گزارش خبری توسط پایگاه اطلاع رسانی سیما شده است. نتیجه ای 
که حاصل شده از این جهت خوشایند نیست که رد ذوق زدگی تیم رسانه ای معاونت سیما در 
آن دیده می شود. وانگهی، چنین کاری وقتی شأنیت دارد که در قالب یک بیانیه خودجوش 

توسط تلویزیونی ها منتشر شود. درست مثل اتفاقی که برای علی اصغر پورمحمدی افتاد.

من معترض هستم روز      حمید حامی باز هم به همه انتقاد کرد

چند می گیری روز      شایعه عجیب دستمزد 45 میلیون تومانی پورسرخ برای اجرای یک قسمت ایرانیش 

به این کارها نیاز نیست روز    ذوق زدگی پایگاه اطلاع رسانی سیما 

همزمان با اوج گیری دوباره 
کرونا، بار دیگر مسئله 

ضرورت مواظبت جدی تر از 
سلامت عوامل تولید فیلم و 
سریال ها مطرح شده است. 

ابتلای محمدرضا گلزار و نوید 
محمدزاده به کرونا زنگ خطر 
را بیشتر به صدا درآورده. در 

چنین شرایطی آیا متولیان 
تلویزیون و شبکه نمایش 

خانگی دنبال راه چاره هستند؟ 
آیا بار دیگر در تولید سریال ها 

وقفه ایجاد می شود؟ سرنوشت 
سریال های نوروزي چه خواهد 

شد؟

اسفند سال پیش غالب فیلم ها و سریال ها به دلیل کرونا تعطیل شدند و معدودی           منظر اول | تهدید سازندگان
برای رسیدن به آنتن نوروز به کار خود ادامه دادند. اردیبهشت ماه وزارت ارشاد تصمیم گرفت با تنظیم یک شیوه نامه، 
ستاد کرونا را برای ادامه ســاخت پروژه ها متقاعد کند. محمدمهدی طباطبایی نژاد، معاون وقت نظارت و ارزشیابی 
سازمان سینمایی برای نخســتین بار جزئیات این شــیوه نامه را در اختیار هفت صبح قرار داد. بعد از آن سریال های 
نیمه تمام آقازاده و سیاوش تولید خود را از سر گرفتند. در تلویزیون هم این اتفاق رخ داد، ولی با انتشار برخی عکس ها 
مشخص شد پروتکل ها جدی گرفته نمی شوند یا اصلا نمی توان به آنها پایبند بود. با انتشار تصاویر سریال های ایلدا و 
سلمان فارسی گزارش هایی در هفت صبح منتشر شد مبنی بر اینکه با این دست فرمان به زودی شاهد خبرهای ناگوار 

خواهیم بود. حالا خطر به شکل جدی تری بیخ گوش سریال های تلویزیونی و خانگی است.

         منظر دوم|تهدید آنتن کرونا یکی از عواملی اســت که تولید ســریال هاي تازه را به عقب انداخته و در کنار 
مشکلات مالی، دست تلویزیون در سال جدید را خالی تر از قبل کرده. به همین نسبت هم به شبکه خانگی ضربه 
خورده. حالا بار دیگر آنتن تلویزیون تهدید می شود و چه بسا نتیجه منفی آن به سریال های نوروزی 1400 برسد. 
معلوم نیست چه اتفاقی قرار است برای سریال های نون.خ 3، نوروزی رنگی، ویلا و سریال نوروزی شبکه دو بیفتد. 
کمی بعد از نوروز، ماه رمضان هم شروع می شود و سریال های این ماه هم مصون از خطرات کرونا نیستند. همین 
حالا هم چند سریال در دست تولید هستند که مشخص نیست چه سرنوشتی در انتظارشان است. گیسو، ملکه 
گدایان، خوب بد جلف و خاتون برای شبکه خانگی تولید می شوند و در تلویزیون هم چند سریال در جریان است. 

از جمله سلمان فارسی، جشن سربرون، افرا، دادستان، طلاق، شرم، رعدوبرق، باخانمان و ...

این فیلم بر اساس کتاب های مصور جزیره گربه ها ساخته شده است، اما در واقعیت 
جزیره ای به نام جزیره  گربه ها در ژاپن وجود دارد. افزایش زادوولد گربه های گرسنه 
در یکی از جزایر ژاپن به نام آئوشیما، آن را تبدیل به یکی از جاذبه های گردشگری این 
جزیره کرده است. با افزایش گربه ها در این جزیره رفته رفته جمعیت انسان ها کمتر 
شده، به طوری که در پنج دهه اخیر، تعداد انسان ها از هزار نفر به صد نفر کاهش پیدا 
کرده و در نهایت این جزیره به جزیره گربه ها تبدیل شده است. داستان فیلم از این 
قرار است که مردی 70 ساله به نام دایکیچی همراه با گربه خانگی اش در یک جزیره 
کوچک زندگی می کند و بعد از رفتن پسرش به توکیو، زمانش را با گربه و دوستان 
قدیمی اش سپری می کند، اما دوســتانش یک به یک بر اثر کهولت سن می میرند و 

شرایط آب وهوایی نیز رو به تغییر است... 

جزیرهگربهها
  پخش:   فیلیمو و نماوا

  کارگردان: میتسواکی ایواگو
  فیلمنامه:فومی سوبوتا

  بازیگران : گویین پون چاو، تاسوکو اموتو، شونو 
هایاما، یوکی کاتایاما، کائورو کوبایاشی، توشی 

کوبایاشی
   محصول: ژاپن/ 2019
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دادستان عنوان سومین سریال 
تلویزیونی مسعود ده نمکی است 

که تصویربرداری آن به تازگی 
به پایان رسیده. این سریال 17 

قسمتی از محصولات مرکز سیما 
فیلم است که با محوریت بررسی 
مفاسد اقتصادی تولید شده و به 
زودی آماده پخش از تلویزیون 

می شود.

شبکه سه از یکشنبه به مدت 
هفت شب، کنداکتور ساعت 

19 خود را به پخش هفت فیلم 
پلیسی جدید اختصاص داده است. 
»مسلوب« و »دختر الهام« یکشنبه 

و دوشنبه پخش شدند و از امشب 
به ترتیب فیلم های »چشم سوم«، 

»کارتن خواب«،» زخم کاری«، 
»لارو« و »انتخاب ویژه« روی آنتن 

می روند.

کرونا بلای جان سریال ها 

ساعتشبکهقالببرنامه

18یکسریال ایرانینون.خ
20:25ورزشلیگ قهرمانان اروپادیناموکیف – یوونتوس

21نمایشسینمایی خارجیهیأت منصفه فراری
21آی فیلمسریال ایرانیپایتخت

22:30سهلیگ قهرمانان اروپامنچستریونایتد – پاری سن ژرمن

22:30ورزشلیگ قهرمانان اروپاچلسی – سویا

مرجان فاطمی  
هفتصبح

شبکه نسیم چندروزی است بعد از پایان سریال »خانه 
سبز«، فصل دوم آن؛ یعنی »ســرزمین سبز« را روی 
آنتن برده است؛ ســریالی که بلافاصله بعد از پایان 
»خانه سبز« در سال 77 تولید شد، اما تلویزیون آن 
را با وقفه ای 10 ساله در اواســط دهه  80 روی آنتن 
فرســتاد. با نگاهی به چهار قســمت ابتدایی سریال 
»سرزمین سبز« به این نتیجه می رسیم که عدم پخش 
این سریال بلافاصله بعد از »خانه سبز« کاملا به نفع 
تیم بیژن بیرنگ و مسعود رسام تمام شده. چون فصل 
دوم به اندازه ای ضعیف است که اگر بلافاصله بعد از 
»خانه سبز« پخش می شد تاثیر آن را هم از بین می برد. 

    نه عمیق است و نه سنگین
سریال »سرزمین سبز«، 10 سال پس از تولید روی آنتن رفت. 
آن زمان بیژن بیرنگ در مصاحبه ای دربــاره  علت تاخیر در 

پخش این سریال گفت: »سریال برای زمان خودش یک مقدار 
جلو بود، شــاید آن زمان وقت گفتن آن حرف ها نبود. پخش 
سریال در آن زمان  برای ســازمان خیلی سنگین بود، همین 
حرف ها را زدیم که باعث شــد این سریال همان زمان پخش 
نشود.« مسعود رسام هم علت را اینطور توضیح داد: »بیننده 
»سرزمین سبز« شــاید كمي، كم تعداد تر، اما عمیق تر از آن 
»خانه سبز« باشد. »سرزمین ســبز« بینندگاني را مي طلبد 
كه بتوانند پاي یك اثــر دوام بیاورند و در چنین شــرایطي، 
مفهوم مستتر در این سریال همواره با آنان همراه خواهد بود.« 
بااین حال وقتی بعد از دو دهه این ســریال را از شبکه نسیم 
می بینیم به این نتیجه می رسیم که چندان هم مسئله  عمق و 
پیچید گی در میان نبوده و سرزمین سبز، در هیچ موردی به 

پای خانه سبز نمی رسیده است. 

   نیمه کاره ماندن پروژه
داستان »سرزمین سبز«، ســال ها بعد از »خانه سبز« شروع 
می شود. ماجرا از این قرار اســت که رضا و فرید، عاطفه و لیلی 
را از دست داده اند و با خراب شدن خانه سبز، خودشان را آواره 
می بینند. حالا تصمیم می گیرند به نقاط مختلف ایران سفر کنند. 

درواقع بیژن بیرنگ و مسعود رسام قصد داشته اند این مسئله را 
بیان کنند که خانه  سبز، جزئی از یک سرزمین سبز است و این 
دو نفر قرار اســت با قصه  آذری ها، جنوبی ها، بلوچ ها و ... همراه 
شوند تا این سبزی را نشــان دهند. با اینکه قرار بود »سرزمین 
سبز« در 13 قسمت تولید شود، اما کمبود بودجه برای سفرهای 

پیاپی، اجازه  تولید بیشتر از هفت قسمت را به آنها نداد. 

    دیالوگ های اغراق شده و ناملموس
برخی منتقدان معتقدند »خانه سبز« با وجود تمام جذابیتی 
که دارد اثری شعاری است و دیالوگ هایش باورپذیر و ملموس 
نیست و با گذشت زمان، دیگر نمی توان آن را اثری قابل دفاع 
دانســت. حالا این انتقاد، در بعدی وسیع تر درباره  »سرزمین 
سبز« مطرح است. کافی است فقط یکی، دو سکانس از یکی 
از قسمت های این سریال را تماشــا کنید تا خودتان متوجه 
دیالوگ های نامتعارف، ناملموس و اغراق شــده آن شــوید. 
دیالوگ هایی نظیر: »آیا این حقیقت ندارد؟پس حقیقت چیه؟ 
به غیر از اینکه یک جوان 23 ساله در مدت زمان کوتاه می تواند 
صاحب مکنت شود؟ با به اسارت کشــیدن جوان های دیگر، 

زنان، پیرمردان، پیرزنان و حتی کودکان؟ و ...« 

   حذف روابط جذاب
شاید حرف های شعاری و اغراق آمیز را می توانستیم در بستر 
ســریالی مثل »خانه ســبز« بپذیریم. چون در »خانه سبز« 
شــخصیت ها، موقعیت ها و روابط، به قدری جالب بودند که 
مخاطبان آنها را به عنوان یک خانواده می پذیرفتند و در وهله 
اول با تماشای این روابط سرگرم می شدند. رضا و فرید که در 
»خانه سبز«، رابطه  پدر و پسری بامزه و خنده داری داشتند، 
حالا در این سریال، به پدر و پسری غمگین و افسرده تبدیل 
شده اند که مدام در مواجهه با داستان  زندگی افراد مختلف قرار 
می گیرند؛ روابط جالبی که بخش مهمی از جذابیت خانه سبز 
بود، در سرزمین سبز، به رابطه ای کسل کننده تبدیل می شود 

که حتی جذابیتی برای دنبال کردن ندارد. 

    حرف های شعاری بدون شوخی 
اگر داستان های قسمت های مختلف »خانه سبز« را به خاطر 
داشته باشــید، حتما می دانید که هر قســمت با موقعیتی 
جذاب وکمدی شروع می شد و وقتی خنده و شوخی به اندازه 
کافی فضا را شــاداب می کرد، حالا نوبت به بحث های جدی 
و احساسی می رســید. حرف های جدی و احساسی، بخش 
کوتاهی از هر قسمت را تشــکیل می دادند و به همین دلیل 
اثرگذار بودند. بلافاصله بعد از پایان این بخش کوتاه، مجددا 
نوبت به شوخی و خنده می رسید و داستان با حال خوش تمام 
می شد. کم پیش می آمد قسمت هایی مانند قسمت آشنایی 
با حبیب رضایی، بار شــوخی کمتری داشته باشد و جدی تر 
از سایرین به حساب بیاید. مســئله اینجاست که »سرزمین 
سبز«، بدون شوخی و بامز گی از مخاطبانش می خواست که 
بنشینند و فقط دیالوگ های شــعاری تماشا کنند. خب این 

هم که نمی شود. 

چرا »سرزمین سبز« با اینکه در ادامه  سریال موفق »خانه سبز« با همان کارگردان و نویسنده ساخته 
شد نتوانست به اندازه  آن سریال موفق ظاهر شود؟ هفت صبح به بهانه بازپخش این سریال از 

شبکه نسیم، دلایل این مسئله را بررسی می کند

سرزمین سبز قاتل خاطرات خانه سبز
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هنردوستان گرامی در نظر داشته باشند:
-  بعد از خرید بلیــت، 2 عدد صندلی قبل 
و بعد جهت حفــظ فاصله گذاری اجتماعی 

غیرفعال خواهد شد
-  همراه داشتن ماســک و دستکش حین 

ورود به سالن اجرا الزامی می باشد
اینها جملاتی اســت که در صفحه خرید 
بلیت سایت ایران کنســرت می بینید. این 
در حالی اســت که وزارت ارشاد بر اساس 
مصوبه جدید ستاد مقابله با کرونای تهران 
از محدودیت های اعمال شــده در پایتخت 
برای مقابله با بیماری کرونا تبعیت و تا پایان 
هفته جاری تعطیلی مراکز فرهنگی و هنری 
را تمدید کرد. به گفته استاندار تهران، تمام 
محدودیت های ابلاغی در هفته گذشته از 
روز یکشنبه، 2۷ مهرماه تا پایان هفته جاری 
در اســتان تهران به قوت خود باقی است. 

البته نگران نباشید. جملاتی که در ابتدای 
مطلب خواندید برای اجراي دو کنسرت پاپ 
در مجموعه فضای باز آوای خلیج فارس در 
کیش است. این روزها درحالی که در تهران 
هیچ اجرایی روی صحنه نمی رود، موسسه 
فرهنگی هنری آواســازان ققنوس تصمیم 
دارد 30 مهرماه »هوروش بند« و اول آبان ماه 
»رضا بهرام« را در جزیره کیش روی صحنه 

ببرد. 
اقدام دولبــه ای کــه آدم نمی داند چطور 
قضاوتش کند. از طرفی کرونا برای ماه هاست 
كه همه اجراها را سلد اوت کرده و از آن طرف 
هم کســادی اســفناک بازار موسیقی و 
هنرمندانی در همــه رده ها که حتی ممکن 
اســت نان شبشان هم وابســته به همین 
اجراهای محدود باشــد. قضاوت در چنین 
شرایطی کمی سخت می شود، اما با تمام این 
حرف ها موضوع این است که تا این لحظه که 
این مطلب نوشته می شود کمتر از 20 درصد 
بلیت کنســرت هوروش بند فروش رفته و 

برای رضا بهرام اوضاع از این هم بدتر است. 
شما خودتان را جای خریدار بگذارید. اول 
اینکه با این شــرایط اقتصادی و کرونا اصلا 
چه کســی به کیش می رود؟ دوم اینکه اگر 
هم به کیش برود، چرا باید ریســک حضور 
در جمعیت کنسرت را تحمل کند؟ پاواراتی 
که در کیش اجرا نگذاشــته که آدم بگوید 
ریسکش را می پذیرم. سومین دلیل اینکه 
اساسا چرا مخاطب باید در چنین شرایطی 
پول بلیت های 250 هزار تا 300 هزارتومانی 

را بدهد؟
فریبرز لاچینی، موزیسین نام آشنایی که 
شاید خیلی هایتان او را بشناسید، در صفحه 
اینستاگرامش از انتخاب دو اثرش در مرحله 
ابتدایی جایزه گرمی خبر داد. در این مرحله 
آثار گزینش می شــوند و اعلام صلاحیت 
پــس از رای گیری در هفتــه آینده اعلام 
می شود. به خاطر دارم برای گزارشی قرار 
بود تعداد آثار چند چهره برجســته دنیای 
موسیقی را بشمارم. فریبرز لاچینی به طرز 

حیرت انگیزی از پرکارترین موزیسین هایی 
بود که در عمرم دیده بودم. پیشنهاد می کنم 
ویکی پدیای او را یک بار بررســی کنید تا 
خودتان ببینید تعــداد آلبوم هایش چقدر 
اســت. او تا امروز و در دهه های مختلف، 
موسیقی بیش از 90 فیلم و سریال را ساخته 
و بیش از 60 آلبوم شــخصی منتشر کرده. 
برای مثال تنها مجموعــه آلبوم هایی که 
تحت عنوان »بوی دیروز« منتشر شدند 25 
شماره هستند. این همه انرژی شگفت آور 
نیســت؟ البته ناگفته نماند که این حجم از 
کار هیچوقت باعث افت کیفیت این چهره 
مهم موسیقی ایران نبوده و او همواره یکی 
از بهترین های موسیقی ایران بوده. این هم 
اصلا بعید نیست که ظرافت آثار او اعضای 

گرمی را تحت تاثیر قرار دهد. 
خبر دیگر این هفته هم خبر اجرای مشترک 
همایون شــجریان و شــهرام ناظری بود. 
البته اگر الان عده ای پیدا نشوند و نگویند 
چرا هنوز چهلم اســتاد نشده پسر در فکر 

کنسرت اســت؟! کلیت ماجرا این است که 
در سال 1400 و در قالب هفته فرهنگی ایران 
در سالن فیلارمونیک پاریس به سرپرستی 
گروه و آهنگسازی ســهراب پورناظری، 
همایون شــجریان و شــهرام ناظری روی 
صحنه می روند. این احتمال هم وجود دارد 
که اجرا در پاسداشــت مقام هنری استاد 
محمدرضا شجریان شــنیده شود و گویا 
برگزارکنندگانش هــم برنامه های خاصی 
برای این اجرا در نظر دارند که هنوز رسانه ای 

نشده. 
اوضاع آهنگ های جدید را هم اصلا نپرسید 
بهتر است. قاسم افشار و مجید اخشابی تنها 
کسانی هســتند که در میان قطعات جدید 
هفته شاید اسمشــان را بشناسید. باقی 
خواننده هایی که این روزها موزیک هایشان 
روی سایت ها قرار می گیرد انگار از یک کره 
دیگر هستند یا جهان های موازی مثلا. سالار 
عقیلی؟ بله این هفته هم کار جدید داشت. 

اینکه دیگر خبر نمی خواهد. 

يکی از ويژگی های متمايز باســتر کیتن اين است که هر 
يک از فیلم هايش طرفداران دوآتیشــه خودشان را دارند. 
هرکدام منبع الهام کلی از فیلمسازان بوده اند و هوادارانی 
خاص دارند که فکر می کنند آن اثر مشخص بهترين فیلم 
کیتن است. عده ای عاشق »ژنرال« هستند و آن را بهترين 
کار او می دانند و عده ای ديگر هــم طرفدار »مهمان نوازی 
ما« هستند. »شرلوک جونیور« هم يکی ديگر از فیلم های 
اينچنینی باستر کیتن اســت که کلی عاشق سینه  چاک 
مشهور دارد. ژان لوک گدار از دوستداران جدی فیلم است، 
وودی آلن با الهام از آن فیلم »رز ارغوانی قاهره« را ساخت 
و حتی گفته می شود »جاده مالهالند« ديويد لینچ هم از آن 
تاثیر گرفته است. جالب اين اســت که اين فیلم مشهور و 

جريان ساز تنها 44 دقیقه زمان دارد!
»شــرلوک جونیور« داســتان آپاراتچی و ســرايدار يک 
سینماست که آرزو دارد کارآگاه شــود. او عاشق دختری 
اســت که نامش در فیلم گفتــه نمی شــود. وقتی ديگر 
خواستگار دختر که آدم تبهکاری هم هست با يک پاپوش 
آپاراتچی را متهم به دزديدن ســاعت طلايــی پدر دختر 
می کند، او تصمیم می گیرد کارآگاه شده و حقیقت ماجرا را 
آشکار کند. کارآگاه بازی که لابه لای دنیای واقعی و فیلمی 
که در سالن سینما روی پرده است پیش می رود و خیال و 

واقعیت را ادغام می کند. 
پیش تر درباره برادران مارکس گفته بوديم که يک کمدی 
موقعیت بــه موقعیت را پیش می برند کــه در آن، وحدت 
مضمونی داستان اهمیتی ندارد و هدف تنها اجرای همان 
صحنه مشخص است. باســتر کیتن دقیقا نقطه مقابل اين 
ماجرا قرار دارد. داستان در فیلم های او يک بهانه دم دستی 
نیست و اهمیتی هم سنگ ديگر بخش های فیلم دارد. تمام 
صحنه ها با انسجام و روندی علت و معلولی پیش می روند و 
ردپای تفکرات باستر کیتن را در تمام آن ها می توان مشاهده 
کرد. شايد به همین دلیل در تمام فیلم های او با يک تیپ 
شخصیتی ثابت طرف هستیم، مردی سرخورده و سرگردان 

که به قول ساموئل بکت نماد انسان سرگشته است. 
يکی از صحنه های حیرت انگیز فیلم صحنه سالن سینماست 
که در آن باستر کیتن در سالن سینما نشسته است، روی 
پرده می رود و با شــخصیت فیلم در حــال پخش درگیر 
می شود، سپس آن شــخصیت او را دوباره به سالن سینما 
پرت می کند. نکته ای که بايد در مورد باستر کیتن، چارلی 
چاپلین، بــرادران مارکس و ديگر ســتارگان ســینمای 
کلاسیک هالیوود در نظر داشت اين است که اولین بودن 
تنها ويژگی آن ها نیســت. درست اســت که آن ها اولین 
هنرمندانی بودند که به ســراغ ســینما، اين رسانه در آن 
زمان نوظهور رفتند ولی مهارت و هنر آن ها در کار با سینما 
به حدی بالا بود که گويی ده ها ســال است از عمر سینما 
می گذرد و آن ها با زيروبم آن آشنا شده اند. در واقع آن ها نه 
تنها اولین بلکه کامل ترين هنرمندان فعال در حوزه سینما 

هم هستند. 
به ســختی می توان باور کرد تنها 21ســال پــس از فیلم 
»سرقت بزرگ قطار« ادوين پورتر که باعث شد فیلمسازان 
به اهمیت برش و نما در فیلمسازی پی ببرند، باستر کیتن 
چنین صحنه شاهکاری را خلق کند و در آن، واقعیت صحنه 
و واقعیت سینما و واقعیت تماشاگر را اينچنین هنرمندانه 

به هم بريزد. 
فیلم از اين صحنه های نبوغ آمیز کم نداشــت. يکی ديگر 
از اين صحنه ها جايی اســت که مردی با چمدان باز کنار 
ديواری ايستاده است. باستر کیتن که در حال فرار از دست 
تبهکاران است، به سمت مرد شیرجه می زند و در چمدان 
او پنهان می شود. تا سال ها بین اهل فن بحث بود که کیتن 
اين صحنه را چگونه ضبط کرده است. او اگرچه يک بار ديگر 
در برنامه تلويزيونی اد سالیوان در سال 1957 اين حقه را 
تکرار کرد ولی هیچگاه راز آن را آشکار نکرد و تنها می گفت 

که آن را از پدرش ياد گرفته است. 
يکی ديگر از صحنه های فیلم که البته دردسر زيادی برای 
کیتن به همراه داشــت، صحنه مخزن آب است. او در اين 
صحنه روی يک قطار در حال حرکت مشــغول فرار است 
و در نهايت از لوله منبع آويزان می شــود و پايین می آيد. 
در اين حین شیر منبع باز شــده و آب با فشار از لوله روی 
سر کیتن می ريزد. فشار آب بیشتر از چیزی بود که کیتن 
انتظار داشــت. آب گردن او را محکم به ريل کوبید. او بعد 
از فیلمبرداری اين نمــا برای چند دقیقه بیهوش شــد و 
فیلمبرداری آن روز را کلا متوقف کردند. کیتن تا مدت ها 
بعد از اين حادثه چشمانش ســیاهی می رفت. تازه 9سال 
بعد در سال 1935 و هنگامی که يک پزشک مشغول معاينه 
باســتر کیتن بود، معلوم شــد در همان روز فیلمبرداری 
گردن کیتن شکسته و به شــکل بدی جوش خورده است. 
يعنی استاد برای 10ســال با گردن شکسته زندگی کرده 
و فیلم های بعدی خود را ســاخته بود، بدون اينکه متوجه 

چیزی شود! 
فیلم فروش جالبی نداشت و منتقدان هم آنچنان که بايد 
تحويلش نگرفتند. در اصل دلیل زمان کوتاه فیلم اين است 
که کیتن مرتب صحنه های زائد فیلم را کنار می گذاشــت 
تا فیلم را تماشاگرپســندتر کند ولی فايده ای نداشت. اما 
سال  ها بعد، کم کم ارزش های فیلم آشــکارتر شد. جدا از 
تمام آن فیلمســازانی که تحت تاثیر اين اثر قرار گرفتند، 
»شرلوک جونیور« در فهرست 100فیلم برتر تمام دوران 
نشريه تايم و همچنین 100 کمدی برتر تمام دوران بنیاد 

فیلم آمريکا قرار دارد.

  یادداشت تئاتر

در شرق خبری نیست
درباره فیلم ـ تئاتر »شرق، شرق است«

نويسنده: يک خانواده آسوریِ تُرک بیست و شش سال است به 
سوئد مهاجرت کرده اما هنوز نتوانســته خود را با شرايط آنجا 
وفق بدهد. پدر تلاش می کنــد اعضای خانــواده را با فرهنگ 
شرقی هدايت کند. همه چیز در دست اوست و درباره  هر چیزی 
تصمیم می گیرد؛ حتی پوشش و شريک زندگی آينده پسرانش 
اما فرزندان که با فرهنگ اروپايی بزرگ شــده اند، روش پدر را 
نمی پسندند. نمايشنامه »شرق، شرق است« برگرفته از دوران 
کودکی نويســنده اســت؛ جايی که در خانواده ای پرجمعیت، 
همراه پدر انگلیســی ـ پاکســتانی و مادر انگلیسی اش زندگی 
می کرد. خان دين گفته شخصیت »سید« در نمايش، خودنگاره  
اوست و پدر و مادر در نمايشنامه، تصوير دقیقی از پدر و مادرش 
هستند. نسخه  سینمايی »شرق، شرق است« سال 1999 اکران 
شد و خان دين جوايز بهترين فیلمنامه  اقتباسی را از جشنواره  

فیلم های مستقل بريتانیا و انجمن منتقدان فیلم لندن گرفت.
»شرق،شــرق اســت« نمايشی ســت درباره اصرار افراطی بر 
سنت گرايی، آرمان خواهی و پدرسالاری در خانواده ای غرب زده 
و مدرن که فقط پدر خانواده در لشــکر يک نفــره ا ش تاکید بر 
حفظ فرهنگ شرقی دارد؛ فرهنگی که به تدريج سبب نابودی و 
اضمحلال خانواده می شود. نمايش با جدايی »مارکوس« ـ پسر 
بزرگ تر ـ از خانواده آغاز می شود که اين استقلال، نتیجه رفتار 
ديکتاتورمآبانه پدر اســت. »ايبو« مدام دَم از احترام به آيین ها 
و عدالت و خداوند می زند اما در عمل خــود رفتاری غیر از اين 
دارد. او معتقد است »آدمِ بدونِ گذشــته، مثل برگِ خشکیده 
است«، در حالی که رفتارِ سنتی و کهنه اوست که درخت خانواده 
را می خشــکاند و برگ هايش را يک به يک جدا می کند؛ نخست 
مارکوس و بعد هم »يوهانس« و چه بســا اگر اين شیوه را ادامه 

می داد، نوبت به »ماريا« و »يونس« هم می رسید اما در نهايت 
»ســید«  ـکوچک ترين فرزند که همه فکر می کنند خُل وچِل 
است ـ آن سويیشرت کثیفِ بوگندويش را درمی آورد و در دفاع 
از مادر، پــدرش را می زند تا به اين ماجرا پايــان بدهد. ايبو که 
به شدت تلاش می کند بچه هايش را مطیعِ خود بار  آورد، خودش 
آنها را حیوان صــدا می زند، به زنش اتهام بی عقلی و ســوئدی 
 شدن می زند و دست روی او و بچه هايش بلند می کند، يا مدام 
ادبِ بچه هايی را که در ترکیه زندگی می کنند به رخِ فرزندانش 
می کِشــد، ولی خانواده او از ترکیه متنفرند و حاضر نیســتند 
به آنجــا برگردند. آنها خود را ســوئدی می دانند و معتقدند در 
شرق خبری نیست. دقت کنید که هر بار ايبو يا »اِلا« ـ زنش ـ 
تلويزيون را برای تماشای اخبار روشن می کنند، چیزی جز وقوع 
زلزله، درگیری و کشتار و خشــونت نمی بینند. در سوئد حتی 
نام ها معانی بهتری دارند. »شِنا« در زبانِ آسوری ترکیه ای يعنی 

»سَرکِش« و در زبانِ سوئدی يعنی »چاکريم«.
»مسعود رايگان« در اجرای نمايش سنگ تمام گذاشته و اثری در 
خورِ توجه و ديدنی خلق کرده است. بازی های خوب ـ به خصوص 
پگاه آهنگرانی، رويا تیموريان و فرزين محدث ـ و طراحی صحنه 
که در خدمت اجراست، از نقاط قوت کارند. بازيگران مدام فرياد 
می زنند، چون در خانواده  ناهنجار و بحــران زده »ايبو«، اغلب 
صدایِ هیچ کس به گوش ديگری نمی رسد. وجود درهای فراوان 
در خانه آنها، نشــان از خودمختاری هر کدام از اعضای خانواده 
در تقابل با ديکتاتوری پدر است. قصه با وجودی که در بستری 
کم رنگ از طنز و فانتزی پیش می رود، هرگز از ساختار دراماتیک 
خود عدول نمی کند تا تماشاگر مدام نگرانِ سرشت و سرنوشتِ 

اين خانواده شرقی در غرب باشد.

 درباره کنسرت های فضای باز کیش
 موزیسین ایرانی و احتمال شرکت 

در گرمی و چیزهای دیگر 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
شرلوک جونیور )باستر کیتن/ 1924(

سینا بحیرایی

   نویسنده: 
ایوب خان دین

  مترجم و کارگردان: 
مسعود رایگان
  بازیگران: 
رویا تیموریان

پگاه آهنگرانی
فرزین محدث
شبنم مقدمی

خسرو احمدی
مهدی کوشکی

امید روحانی
عرفان ناصری

بهنام مظاهري  
هفتصبح

برای 30 سال گذشته آرون سورکین توانسته کارنامه  کاری اي داشــته باشد که او را به عنوان مشهورترین 
فیلمنامه نویس این سال های هالیوود باور کنیم؛ از فیلم و نمایشنامه  »چند مرد خوب« که اولین کارش بود تا 
فیلم »شبکه  اجتماعی« که یکی از مهم ترین فیلم های قرن بیست ویکم است. او شاعر برجسته ای برای سرودن 
درباره  مردان سختی اســت که اهداف بلندپروازانه ای دارند. آدم هایی که به لحاظ اخلاقی مدام دچار فراز و 
فرود می شوند و درجات مختلفی از خودآگاهی دارند، با میزانی از ایده آلیسم که می تواند دوست داشتنی یا 
پوچ و احمقانه به نظر برسد. او می خواهد در قصه هایش مفاهیمی به بزرگی و دشواری فیس بوک، رسانه و دولت 
ایالات متحده  آمریکا را توضیح دهد و البته همیشه هم نتیجه گیری هایش دقیق نیستند. معمولا چنان با دقت 

آنها را به شکلی متقاعدکننده دستکاری می کند که مخاطبش از آن لذت می برد. 
فیلم »محاکمه  شیکاگو ۷« جدیدترین اثر سورکین روی شبکه های آنلاین و نتفلیکس پخش شده است و به 
نظر می رسد از آن سوژه هایی است که آرون سورکین استاد چالش با آنهاست. سوژه ای که سیاست و رسانه 
و فعالیت های اجتماعی- سیاسی را پوشش می دهد. این فهرســتی از همه  آثار سورکین نیست، چون او با 

سریال هایی مثل »بال غربی« و »نیوزروم« هم توانایی های منحصربه فردش را به رخ می کشد. 
»بال غربی« بین سال های 1999 تا 2006 در هفت فصل پخش شد و یکی از بهترین درام های سیاسی تلویزیون 

است. بال غربی بخشی از کاخ سفید است که دفتر رئیس جمهور ایالات متحده  آمریکا در آن واقع است. 
سریال »نیوزروم« هم به خصوص برای اهل رسانه سریالی هیجان انگیز و جذاب در سه فصل بود که ماجرای 
یک استودیوی خبری را نشان می داد و البته در خلال ماجراهای آنها جزئیات مربوط به سیاست های آمریکا 
از کمپین های جمهوری خواهان تا دموکرات ها و حتی ماجراهایی مثل کشته شدن اسامه بن لادن را به تصویر 
می کشید؛ با دیالوگ هایی سریع و آتشین و تاثیرگذار که از ویژگی های فیلمنامه نویسی سورکین به حساب 

می آید. جالب است بدانید که کوئنتین تارانتینو هم از طرفداران پروپاقرص سریال »نیوزروم« است. 
به هرحال این فقط فهرست فیلم هایی است که سورکین فیلمنامه شان را نوشته و البته همه شان هم آثار درخور 
توجهی از کار درآمده اند که به خصوص توجه علاقه مندان جدی سینما و منتقدان را به خودشان جلب کرده اند. 

لذت تماشای فیلم آقای 
باهوش هالیوود

سمانه استاد

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

18تالار مولویصبا پويشمن، مهشید آقاخانیامیر محمد ابراهیمیدوستان کُمُدی

20:30تماشاخانه ايرانشهرصبا نجاتی، آوا تدينمرتضی جلیلی دوست دريم لند

18:30تئاتر مستقلمحمد چرختاب، امید سعید پورامید سعید پورغرب حقیقی

20:30تئاتر شهرزادسودا بختیاری، میلاد مرتضویعادل عزيزنژادچرک

17:30 / 19:15تئاتر شهرپاوان افسر، لبخند بديعیکهبد تاراجياماها

18:30تالار مولوینغمه طوسی، مصطفی عطریابراهیم عبدیحاد

19:30تئاتر شهرحامد ادوای، رضا مرشدنگین ضیايیمِرفی

اصیل و نبوغ آمیز

فیلم »محاکمه  شیکاگو 7« جدیدترین اثر آرون سورکین بالاخره روی شبکه های 
پخش آنلاین به نمایش درآمد. این دومین فیلم سورکین در مقام کارگردان است 

که از بخت های فصل جوایز امسال محسوب می شود

نابخشوده
درباره نمایش »هتلی ها« 

    نویسنده: 
ساناز بیان

    کارگردان: 
حمیدرضا آذرنگ

    بازیگران: 
حمیدرضا آذرنگ

نسیم ادبی
سام کبودوند

بهاره کیان افشار
آیه کیان پور

ستایش محمودی
آناهیتا همتی

چند سالی هســت که نمايش هايی با رويکرد مســتند به فضای 
تئاتر کشــور راه پیدا کرده انــد و کارگردان هــای مختلفی به اين 
شیوه روايی و نمايشــی رو آورده اند. ســاناز بیان از نويسندگان و 
کارگردان های جوانی است که در نوشتن و اجرا بردن نمايش های 
مستند تجربه های ارزشمندی کســب کرده است، وی نمايشنامه 
»هتلی ها« را برای کارگردانی به حمیدرضا آذرنگ ســپرده. البته 
اين نمايش به هیچ وجه در گونه های آثار مستند قرار نمی گیرد اما 
در آن مايه هايی از واقع گرايی داستانی به چشم می خورد و حتی دو 
تن از ســوژه های نمايش ـ مژده و حمید توسلی ـ که فقط نام شان 
به زبان می آيد، برگرفته از شــخصیت های حقیقی هستند. از اين 
منظر می توان »هتلی ها« را اثری مســتند داستانی برشمرد، زيرا 
علاوه بر نام ها، نمايش سرشار از خاطره ها و نشانه های به جامانده 
از دهه شصت است؛ دهه  ای که به دلیل وقوع انقلاب57 و پس از آن 
جنگ تحمیلی، گويی بیشترين تاثیر را بر زندگی اجتماعی مردم 
زمانِ خود و آيندگان داشت. انتخاب سوژه در روايت تصويری ديگر 
از آوارگان جنگ زده هوشمندانه است. خط و ربط داستانی میان دو 
صحنه و شخصیت ها قابل توجه است؛ الناز ـ بهاره کیان افشار ـ رفتار 
کودکانه خود را با هم کلاســیِ جنگ زده اش نبخشیده، در صورتی 
که پدرش همان شــب با روايت خاطره ای از دوست صمیمی اش 
که در جنگ شهید شده، به او آموخته بود آدم گاهی بايد خودش 
را ببخشــد. از طرفی الناز در دهه 90 داســتانی را برای آلاله ـ آيه 
کیان پور ـ می خواند که بیست سال پیش اتفاق افتاده و النازِ 10 ساله 
داستانی را به پدرش نشــان می دهد که سرگذشت او را در بیست 

سال آينده روايت می کند. 
با وجود اين، نمايش خالی از عیب و ايراد نیست و پیش از هر چیز، 
زمان طولانی اثر اســت که به خاطر وجود بسیاری از صحنه های 

اضافه و بی کارکرد، نمايش را خســته کننده کرده است. در سوی 
ديگر نويسنده و کارگردان نتوانسته اند در طبقه بالای دکور که راوی 
فضای معاصر و دهه نود اســت، جذابیت های شنیداری و ديداری 
لازم را برای جلب توجه مخاطب ايجاد کننــد. آلاله و الناز در يک 
شب نشینی دوستانه پس از برگزاری جشن تولد، خیلی دير سراغ 
موضوع اصلی يعنی اتفاقی که سال ها پیش در جشن تولد 10سالگی 
الناز افتاده و منجر به طلاق پدر و مادرش شده می روند. در عوض 
بخش پايین، که به جشن تولد الناز در آذرماه سال70 می پردازد، 
چشم گیر و جذاب است؛ هم در بازی ها و هم طراحی صحنه و لباس 
و مرور خاطره های آن روزگار و از ســر اتفاق، مهم ترين عاملی که 
تماشاگر را با خود همراه می کند و حتی گاهی موجب حسی از لذت 
و شادمانی در او می شود، همین نشانه های آشنا از دهه شصت است 
که مجید علی اســلام ـ طراح صحنه و لباس ـ در اجرای آن سنگ 

تمام گذاشته و هیچ چیز را از قلم نینداخته. 
در »هتلی ها« برگزاری يک جشــن کودکانه بهانه ای برای شادی 
اســت اما افراط در اســتفاده گاه وبیگاهِ موســیقی ها و ترانه های 
خواننــدگان ايرانی مقیم لُس آنجلس خیلــی زود حس لذتبخش 
يادآوری ترانه ها را لوث می کند و از مــزه می اندازد. ضمن اين که 
در »هتلی ها«، وجود موسیقی های شــاد و همین طور زوج امید و 
مهناز ـ سام کبودوند و آناهیتا همتی ـ با مزه پرانی ها و تیپ و رفتار 
سرخوشانه شان، مانع از آن می شــود که تماشاگر با ماجرای تلخ و 
تراژيک مجید و زنش ـ حمیدرضا آذرنگ و نسیم ادبی ـ و همچنین 
مژده به عنوان دختربچه جنگ زده ای که مادرش را از دست داده، 
ارتباط بگیــرد. با اين همه، »هتلی ها« به لطــف بازی های خوب و 
بی نقص آذرنگ، نسیم ادبی، ســام کبودوند، آناهیتا همتی و البته 

ستايش محمودی تماشايی است.

 ریسک کرونا یا بلیت های
 300 هزارتومانی؟

محبت به فرزند بهتر از آموزش 
کلاهبرداری است

هفته صدوبیست و هشتم: درباره فیلم 
مستقل و جدید »خرپول«

خیلی وقت ها تماشای فیلم می تواند شبیه رفتن سر قرار 
باشد؛ وقتی از همان چند دقیقه  اول معلوم می شود که 
فیلم به جايی نمی رسد، مثل قرار گذاشتن با کسی است 
که همان اول بحث می فهمید رابطه با او فايده ای ندارد، 
گرچه ادب حکم می کند که حداقل به اندازه  خوردن يک 
شام خودتان را مشتاق، محترم و قابل تحمل نشان بدهید. 
در اين فاصله که داريد  با هم شام می خوريد، ممکن است 
به شک بیفتید که نکند قضاوت اولیه تان اشتباه بوده و 
طرف از آنچه فکر می کنید شايد آدم جذاب تری باشد. 
دنبال نکات مثبــت و امیدوارکننده در گفتار و رفتارش 
می گرديد. وسط قرار ممکن اســت که شک تان بیشتر 
بشــود ولی چون ته دلتــان ازش خوشــتان نیامده، از 
جايی به بعد می افتید دنبال عیب و ايراد گرفتن  از آدم 
مقابل تا بعد از شــام با وجدان راحت بپیچانیدش. حالا 
هر چقدر هم که دوســت و آشــنا از طرف تعريف کرده 
باشند، فايده ای ندارد. دنبال نمونه  سینمايی برای درک 
تجربه قرار ناموفق می گرديد؟ »خرپول« )با عنوان اصلی 

Kajillionare( را ببینید.
تريلر فیلــم جــذاب اســت، منتقدهــا از آن تعريف 
کرده اند و داســتانش هم جالب به نظر می رسد. دختر 
بیست و شش ساله ای با پدر و مادر کلاهبردارش زندگی 
می کند. اين خانواده  ســه نفره هیچ کاری بلد نیســتند 
به جــز دلــه دزدی و خلاف های ريز. زندگی شــان کلا 
غیرآدمیزادی اســت و در يک دفتر متروکه  چســبیده 
به کارخانه  صابون سازی ســاکن اند که مدام از ديوار و 
سقفش کف صابون نشت می کند. نسبت به اين بچه هیچ 
حس و محبتی ندارند چون تمام عمر مثل يک شريک 
جرم بزرگش کرده اند. چند ماه اســت که اجاره  خانه  پر 
از کف شان عقب افتاده و کاســبی هم کساد است. يک 
آدم جديد به پست شــان می خورد و تصمیم می گیرند 
که همکاری کنند و بروند سراغ پیرمردها و پیرزن های 
روبه موت آشنای اين دختر جديد. از جايی به بعد وقتی 
رفتار پدر و مــادرش با دختر غريبــه را می بیند، دخترِ 
خانواده يادش می افتد که چقدر کمبــود محبت دارد 
و...؛ تا همین جا يک ساعت از فیلم رفته و لازم نیست که 

نگران لو رفتن چیزی باشید!
»خرپول« بهترين نمونه برای توضیح فیلم های ساندنس 
است، نه آن هايی که تازه بعد از نمايش در اين جشنواره 
کشف و بخت عواملشان باز می شــود. خیلی از فیلم ها 
هدف غايی شان خلاصه شــده به نمايش در ساندنس و 
چیزی فراتر از اين برايشان قابل تصور نیست؛ چند ايده  
درخشــان، ارجاعات فرامتنــی دهان پرکن، نقش های 
جالبی که می تواند بازيگران سرشــناس غیرســتاره يا 
ستاره های تلويزيونی را وسوسه کند و در نهايت کلیتی 
خام و نامتوازن که باعث می شــود موقع تماشای فیلم 
»يک جوری« به نظر برسد. در سال های اخیر به ندرت از 
ساندنس فیلم تمام و کمال درآمده اما بايد در ايگو پیدا 
کرد تفاوت کســانی را که از همان فیلم های جمع و جور 
پرتاب می شوند به هالیوود با کسانی که آنجا می مانند؛ 
سازندگان اين فیلم ها بدجوری فکر می کنند که کارشان 

خیلی درست است.
اگر میــزان تاکیــد تريلرهــا، تبلیغــات و عکس های 
پشــت صحنه  فیلم روی نام و حضور میراندا جولای را 
به حســاب بُل گرفتن و تقلب در بحــث نمی گذاريد، 
اين هنرمنــد و مولف همه فن حريف بیش از هر کســی 
نسبت به فیلمی که ساخته و ايده هايش،ذوق زده است 
و همین فیلــم را به باد داده. در واقعیــت »خرپول« بد 
نیســت ولی جولای خودش را زيادی جدی گرفته و به 
نظرش ايده  ترکیب مولفه های فیلم سرقتی با يک درام 
شــخصیت محور درباره  بحران فقدان ارتباط عاطفی با 
والدين آن قدر درخشان بوده که خیلی از اصول ابتدايی 
و دستور زبان سینما را برای قصه گويی فراموش کرده. 
در نتیجه تماشاگران فیلم با آن که از جزئیات صحنه و 
داستان مطلع هستند، همه اش احساس می کنند انگار 
چیزی را درست نفهمیده اند. مشکل از ترکیب احساسات 
و ادراکاتی است که ريشــه در روانشناسی شخصیت ها 
دارد و ايده های نمايشی که خیلی با عقل و منطق جور 
در نمی آيند، حتی اگر جالب باشند. اوَِن ريچل وود هم 
برای ايفای نقش اصلی مدام دســت و پا می زند و تلاش 
برای انداختن صدا تهِ گلو و نگاه های خیره اش ربطی به 

شخصیت پردازی ندارد. 
در مجموع برنده  اصلی بازی پخش کنندگان »خرپول« 
هستند که بهترين و جذاب ترين عناصر را برای مانورهای 
تبلیغاتی بیرون کشــیده اند. با اينکه حاصل کارشــان 
کنجکاوی برانگیز شــده، در اصل قضیــه تفاوتی ايجاد 
نمی کند و تماشای فیلم، مثل رفتن ســر قرار با کسی 
است که عکس هايش از خودش بهتر به نظر می رسند. 
در اين مورد میراندا جولایِ کارگردان آدم را ياد کسانی 
می اندازد که از خودشان در اينستاگرام عکس می گذارند 
و زيرش جمــلات قصار می نويســند؛ ديگــر خودتان 

می دانید و »خرپول«!

چند مرد خوب
         کارگردان راب راينر

         بازیگران تام کروز، جک نیکلسون، دمی مور
         امتیاز متاکریتیک  62 از 100

         محصول 1992
يکی از آن درام هايی که در دادگاه ها اتفاق می افتد و در حقیقت 
اقتباســی از نمايشــنامه ای به همین نام بود که ســال 1989 
سورکین نوشت. فیلم داستان يک افسر نیروی دريايی آمريکا به 
نام هارولد و سربازی به نام لودن است که درگیر دادگاه نظامی 
ژنرالی می شــوند که متهم به کشتن ويلیام ســانتیاگو، يکی از 
اعضای نیروی دريايی در جنگ خلیج گوانتانامو در کوباســت. 
ســانتیاگو بین هم قطارانش خیلی محبوب نبوده و برای بیرون 
رفتن از گوانتانامو يک سلســله قوانین را زير پا گذاشــته بود.  

سورکین ايده  نمايشــنامه و بعد فیلمنامه را از يک گفت وگوی تلفنی با خواهرش گرفته بود که فارغ التحصیل رشته  حقوق از دانشگاه بوستون 
بود و در دانشــگاه برای محاکمه  يکی از ژنرال های نیروی دريايی امضا جمع کرده بودند. در نوشتن فیلمنامه بدون اينکه اسمی از او برده شود 
ويلیام گلدمن، فیلمنامه نويس بزرگ هالیوود به سورکین کمک کرد. جک نیکلسون که برای بازی در فیلم 5 میلیون دلار گرفته بود گفت: »اين 
يکی از معدود دفعاتی بود که پول درست خرج شد.« فیلم يک نامزدی اسکار برای نیکلسون به همراه داشت و نامزد اسکار بهترين فیلم هم شد. 

شبکه  اجتماعی
         کارگردان ديويد فینچر

         بازیگران جسی آيزنبرگ، جاستین تیمبرلیک، اندرو گارفیلد
         امتیاز متاکریتیک  95 از 100

         محصول  2010
ترکیب ديويد فینچر و آرون سورکین بالاخره موقعیتی فراهم 
کرد تا سورکین تیزهوشی اش را نسبت به وقايع روز جهان نشان 
دهد. جالب اين است که فیلمنامه  سورکین درباره  شکل گیری 
فیس بوک و داســتان مارک زوکربرگ دقیقا زمانی اتفاق افتاد 
که زوکربرگ به عنوان چهره  مجله  تايم انتخاب شــد. اين درام 
بیوگرافیک اقتباســی از کتابی دربــاره  میلیاردرهای تصادفی 
بود که طبعا يکی از اين چهره ها زوکربرگ جوان است؛ پسری 
که بلندپرواز بود، اما در فیلمنامه  سورکین به نظر می رسد کل 

انگیزه اش از به راه انداختن يک شبکه  اجتماعی برای وصل کردن مردم به يکديگر شکست عشقی است که می خورد. اکتبر 2003 زوکربرگ يک 
دانشجوی 19 ساله  دانشگاه هاروارد است که به دنبال شکست عشقی سايت دانشکده را هک می کند و عکس دانشجويان را برمی دارد و وب سايتی 
به راه می اندازد که در آن مردم می توانند به عکس پروفايل موردنظر رای بدهند. اين اولین گام ها برای تاسیس شبکه  فیس بوک است که البته در 
میانه ايده اش مدعیان ديگری هم پیدا می کند.  اين فیلمی درباره  قدرت هوش، جاه طلبی و رسانه است؛ فیلمی که اولین نامزدی اسکار را برای 

سورکین به ارمغان آورد و البته در همین اولین گام توانست جايزه  اسکار را به خانه ببرد. 

استیو جابز
         کارگردان دنی بويل

         بازیگران مايکل فاسبندر، کیت وينسلت
         امتیاز متاکریتیک  82 از 100

         محصول  2015
ساخته شــدن فیلم »اســتیو جابز« زمان زيادی طول کشید. 
اول قرار بود فینچر فیلم را بسازد، اما بعد قرعه به نام دنی بويل 
افتاد. لیست کسانی که قرار بود نقش استیو جابز را بازی کنند 
هم خیلی طولانی اســت؛ از کريستین بیل بگیريد تا دی کاپريو 
و مت ديمون، اما در نهايت قرعه  بازی در اين نقش ســخت به 
اســم فاســبندر افتاد. فیلمنامه برمبنای کتاب مشهور اسکار 
ايزاکسون درباره  جابز نوشته شد. داستان فیلم دائم در زمان جلو 
و عقب می رود. جابز را اول در آستانه  رونمايی ازمحصولات اپل 

می بینیم. بعد به سال 1984 می رويم وقتی او در آستانه  کنفرانس اپل مکینتاش متوجه می شود که دموی صدا درست کار نمی کند و او از اندی 
هرتزفلد می خواهد هرطور شده صدا را درست کند و او را تحت فشار می گذارد. در حین فیلم متوجه رابطه  جابز با همسرش می شويم و شايعاتی که 
روزنامه ها درباره  او درست کرده بودند که يک بچه از زنی ديگر دارد. منتقدان معتقد بودند که چند آدم درخشان در اين فیلم دور هم جمع شده اند 
تا محصولی را عرضه کنند که در هسته  خودش پیچیدگی های زيادی دارد. بازی بازيگران اصلی فیلم مورد توجه قرار گرفت و نامزد اسکار هم شد. 

محاکمه  شیکاگو 7
         کارگردان آرون سورکین

         بازیگران ادی ردمین، الکس شارپ، ساشا بارون کوهن
         امتیاز متاکریتیک  76 از 100

         محصول  2020
به خاطر حضور سورکین و به خاطر ســوژه اش يکی از مهم ترين 
فیلم های امسال است. داســتان محاکمه  شیکاگو 7 پیش از اين 
هم دستمايه  ســاختن مستندی درخشــان توسط برت مورگن 
تحت عنوان »شــیکاگو 10« شــده بود که چندســال پیش در 
جشنواره  ســینماحقیقت خودمان هم به نمايش درآمد.  ماجرا 
از اين قرار است که ســال 1968 بعد از اعزام نیروهای بیشتر به 
ويتنام و ترور لوترکینگ چند جوان يک گروه تشکیل می دهند تا 
با برپايی تظاهراتی با جنگ ويتنام و تبعیض نژادی مقابله کنند. 

اين جوان ها به جرم اخلال در نظم عمومی بازداشت می شوند و محاکمه شان يکی از جنجالی ترين محاکمه های تاريخ آمريکا می شود.  با توجه به 
سابقه  سورکین در نوشتن سريال »نیوزروم« و »شبکه  اجتماعی« و احاطه اش روی قدرت رسانه به نظر می رسد که با اثری قابل توجه روبه رو باشیم. 

رئیس جمهور آمریکا
         کارگردان راب راينر

         بازیگران مايکل داگلاس، آنت بنینگ
         امتیاز متاکریتیک  67 از 100

         محصول  1995
کمدی رمانتیک »رئیس جمهور آمريــکا« دومین همکاری موفق 
ســورکین و راينر بعد از فیلم »چند مرد خوب« بود؛ داستان اندرو، 
رئیس جمهور دموکرات آمريکا که همســرش را از دست داده است 
و در شــرايط ســختی هم برای آمادگی در دوره  بعــدي انتخابات 
رئیس جمهوری است که لیبرال ها و محافظه کارها هرکدام انتظار 
ويژه ای از او دارند. قرار است رئیس جمهور فرانسه به آمريکا بیايد و 
يک قرار شام هم دارند. اما دخترخاله  رئیس جمهور که قرار بوده در 
غیاب همسر او در کنارش از رئیس جمهور فرانسه پذيرايی کند بیمار 

می شود. رئیس جمهور متوجه می شود که همه  کارکنان دفترش او را به چشم يک مرد بیوه می بینند که همه  فکر و ذکرش سیاست است. در اين شرايط 
اندرو درگیر يک رابطه  احساسی می شود.  واقعیت اين است که ايده  يک خطی فیلم را رابرت ردفورد به فیلمنامه نويسان زيادی پیشنهاد داده بود. اينکه: 
»رئیس جمهور با معشوقه اش فرار کرد.« درنهايت قرار شد سورکین فیلمنامه را بنويسد و البته نقش اول برای ردفورد بود، اما وقتی راينر برای کارگردانی انتخاب 
شد، داگلاس را با خودش آورد. فیلم در گیشه موفق بود و منتقدان هم از شیمی میان بازيگران فیلم خوششان آمد و اجراهای قدرتمندانه  آنها را تحسین کردند. 

جنگ چارلی ویلسون
         کارگردان مايک نیکولز

         بازیگران تــام هنکــس، جولیا 
رابرتز، فیلیپ سیمور هافمن

         امتیاز متاکریتیک  67 از 100
         محصول  2007

خیلی طول کشید تا ســورکین در 
قرن بیســت ويکم دوباره سراغ يک 
فیلمنامه  ســینمايی بــرود، اما بايد 
اعتراف کرد که به صبرش می ارزيد. 
»جنــگ چارلــی ويلســون« يک 
کمدی- درام بیوگرافیک اســت که 
برمبنای داســتان چارلی ويلسون، 

نماينده  کنگره  آمريکا و گوست آوراکوتوس، از ماموران سازمان سیا نوشته شده است. 
فیلم اقتباسی از کتابی به همین نام است و داستان آن در سال 1980 اتفاق می افتد. چارلی ويلسون به مهمانی گرفتن 
بیشتر از وضع کردن قانون علاقمند است و معمولا مهمانی های بزرگ برگزار می کند. دوست او جوآن از او می خواهد که 
بودجه  بیشتری برای کمک به مردم افغان اختصاص بدهد و ويلسون بالاخره وارد کارزار سیاسی می شود تا با اختصاص 
بودجه  بیشتر علیه کمونیست ها شوروی را از افغانستان خارج کند. فیلم اطلاعات سیاسی درباره  ظهور بن لادن می دهد 
که البته خیلی از سیاستمداران آمريکايی را ناراحت کرد و معتقد بودند که »جنگ چارلی ويلسون« اطلاعات غلط به 
مخاطبش می دهد. فیلم در روسیه هم اجازه  نمايش پیدا نکرد. اما منتقدان از فیلمنامه  شوخ طبعانه  فیلم راضی بودند 

و آن را اثری سرگرم کننده می دانستند. 

مانی بال
         کارگردان بنت میلر

         بازیگران برد پیــت، رابین رايت، 
جونا هیل

         امتیاز متاکریتیک  87 از 100
         محصول  2011

همکاری اســتیون زيلیــان و آرون 
ســورکین يــک درام ورزشــی 
بیوگرافیــک از روی کتــاب مايکل 
لوئیس منتشرشــده در سال 2003 
خلق کرد. کتاب و فیلم درباره  بیلی 
بین، مدير باشــگاه بیس بال اوکلند 
در فصل 2002 بود و تلاشی که او به 

خرج داد تا يک تیم جاه طلب و رقیبی بزرگ برای تیم های ديگر بسازد. 
فیلم از جايی شروع می شــود که بیلی بین از شکســت تیم اوکلند جلوی نیويورک يانکیز به شدت سرخورده است. 
بازيکنان کلیدی اش از تیم رفته اند و در اين شرايط بین با پیتر برند آشنا می شود که از دانشگاه يیل فارغ التحصیل شده 
و معتقد است بر اساس مدل های رياضی می تواند ارزش های بازيکنان را بســنجد. اعتماد کردن به او ريسک بزرگی 

است که بیلی اين کار را انجام می دهد. 
يکی از بهترين بازی های کارنامه  برد پیت که او را نامزد جايزه  اسکار کرد و دومین نامزدی اسکار را هم برای سورکین 

به ارمغان آورد، هرچند اين بار نتوانست جايزه را کسب کند. 

عناد
         کارگردان هارولد بکر

         بازیگران الک بالدويــن، نیکول 
کیدمن

         امتیاز متاکریتیک 52 از 100
         محصول  1993

فیلمنامــه  اين نئونوآر را ســورکین 
به همراه اســکات فرانک نوشت که 
اقتباســی از يک رمان بود. داستان 
زوجــی به نــام تريســی و اندی که 
تازه ازدواج کرده انــد و در يک خانه  
ويکتوريايی زندگــی می کنند. زن و 
شوهر هر دو در مدرسه کار می کنند 

تا اينکه يک دانش  آموز توسط يک متجاوز سريالی مورد حمله قرار می گیرد و به شدت زخمی می شود. دکتر هیل که 
جديدا به کادر مدرسه اضافه شده موفق می شــود او را درمان کند و جانش را نجات دهد. از آنجايی که بودجه محدود 
است، اندی به او پیشنهاد می کند که مستاجرشان شود، اما واقعیت اين است که دکتر هیل خیلی زود نشان می دهد که 
مستاجر چندان خوبی نیست.  اين ناموفق ترين فیلمنامه  سورکین است که پايین تر امتیاز را از منتقدان دريافت کرده. 
فیلمنامه  فیلم خیلی شلوغ از کار درآمده بود. يکی از منتقدان به نکته  جالبی اشــاره کرده بود که اين يکی از معدود 

فیلم هايی است که حضور يک قاتل سريالی فقط در پیرنگش است تا به درآمدن اتمسفر فیلم کمک کند. 

بازی مالی
         کارگردان آرون سورکین

جســیکا چســتین،           بازیگران 
ادريس البا، کوين کاستنر

         امتیاز متاکریتیک  71 از 100
         محصول  2017 

اولیــن فیلــم ســورکین در مقام 
کارگردان اثری بیوگرافیک و موفق 
بود. فیلم يک نامزدی اســکار برای 
بهتريــن فیلمنامه  اقتباســی برای 
ســورکین به ارمغــان آورد و البته 
جســیکا چســتین هم قابلیت های 
بازيگری اش را خیلی خوب در فیلم 

به نمايش گذاشت.  فیلم داستان زندگی مالی بلوم است که جزو غول های اسکی بوده و بعد از صدمه ديدن در المپیک 
زمستانی کارنامه  کاری اش به پايان می رسد. مالی می خواسته به دانشکده  حقوق برود، اما چون روحیه اش خراب 
شده، يک ســال کناره می گیرد و به لس آنجلس می رود و خیلی زود از هوش فوق العاده اش برای اداره کردن سالن 
قمار يک معاملات املاکی نیمه ورشکسته استفاده می کند و کار بزرگ خودش را به راه می اندازد. اما پلیس فدرال به 
جريانات مشکوک می شود و مالی پیش يک وکیل می رود تا او را از اين دردسر نجات دهد. يک فیلم سرگرم کننده  

خوش ريتم که طبق معمول فیلمنامه های سورکین ضرباهنگ تندی هم داشت و ديدنش لذت بخش بود. 
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چند روز پیش از سرنوشــت پرسپولیسی هايی که با 
خودخواهی و به خاطر پیشنهادی بهتر، اين تیم را رها 
کردند نوشتیم و به شجاع خلیل زاده هشدار داديم که 
درباره اصرارش به جدايی از اين تیم بیشتر فکر کند. 
حالا اين بار می خواهیم از زاويه مخالف به اين ماجرا 
نگاه کنیم؛ به سرنوشت بازيکنان وفاداری که باشگاه ها 
با آنها خوب تا نکردند! بهانه اش هم در همین چند روز 

اخیر جور شده است! 

   محسن ربیع خواه؛ آچار فرانسه مازاد
از همین ابتــدا بگويیم که او بازيکــن فوق العاده ای 
نیست. از لحاظ فنی آنقدرها برجسته نیست اما پکیج 
او يک پکیج کامل اســت و در مجموع بازيکنی است 
که به درد هر تیمی می خورد. اصلا او جزو بازيکنانی 
اســت که هر تیمی بايد يکی از آنها را در لیست خود 
داشته باشد. ربیع خواه فوتبال را به ساده ترين شکل 
ممکن بازی می کند و اهل ريسک نیست. پاس هايش 
کاملا ســاده و معمولی هســتند و انتظار خلاقیت 
چندانی از او نمی رود  اما او بازيکنی است که وظايفی 
را که مربی از او می خواهد انجــام می دهد. او محکم 
بازی می کند، نازک نارنجی نیست اما خشونت ذاتی 
و خطرناک بازيکنــی مثل کمــال کامیابی نیا را هم 
ندارد و احتمال اينکه مثل او بارها در همان نیمه اول 
بازی های تیم هايش اخراج شــود و دست مربی را در 
پوست گردو بگذارد زياد نیست. نکته کلیدی درباره 
او چندپسته بودن اوست. او تقريبا در تمام پست های 
دفاعی بازی کرده و نمره قبولی را هم گرفته است. در 
واقع با حضور او روی نیمکت، سرمربی تیم، اصلا نبايد 
نگران مصدومیت مدافعان يا هافبک های دفاعی اش 
باشد چراکه ربیع خواه می تواند جای خالی آنها را پر 
کند. نکته مثبت ديگر او بی حاشــیه بودنش اســت. 
ربیع  خواه در اين چند سال حضور در پرسپولیس حتی 
يک بار هم مصاحبه يا واکنش جنجالی و حاشیه ای 
نداشته است. او در پرسپولیس دو بار رباط صلیبی پاره 
کرده اما همواره گوش به فرمــان و مطیع کادر فنی 
بوده اســت. او حتی همین حالا هم که با کم لطفی 
باشگاه روبه رو شده، اعتراضی به اين ماجرا نداشته و 
در نهايت تواضع اعلام کرده که کنار گذاشتن او حق 
کادر فنی بوده و گلايه ای از يحیی گل محمدی ندارد. 
با اين اوصاف، واقعا بايد چنین بازيکنی در لیست مازاد 

قرار بگیرد؟

   محمد انصاری؛ تاوان وفاداری
درباره او چه می توان گفت؟ او با وجود سابقه حضور 
در اســتقلال و بازی کــردن در لیگ برتــر در تیم 
فجرسپاسی، حاضر شد برای پیوستن به پرسپولیس 

تســت فنی بدهد! توجه برانکو را هــم جلب کرد و 
خیلی زود توانايی هايش را نشــان داد. او هم توانايی 
بازی در پســت دفاع چپ و میانی را دارد. انصاری در 
مقطعی که پرسپولیس توسط فیفا از حضور در نقل 
و انتقالات محــروم بود، يک پیشــنهاد فوق العاده از 
سوپرلیگ چین دريافت کرد و در حالی که به راحتی 
می توانست پرسپولیس را رها کند و بار خودش را از 
لحاظ مادی ببندد، ترجیح داد به تیمش و هواداران 
وفادار بماند. اين در حالی بود کــه بازيکنان ديگری 
مثل فرشاد احمدزاده، وحید امیری و صادق محرمی 
با پیشنهادهايی به مراتب پايین تر، پرسپولیس را در 
بدترين شرايط رها کردند. انصاری با پرسپولیس ماند و 
با اين تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم رسید اما در 
همان بازی رباط پاره کرد. تصاوير حضور او با عصا در 
مراسم پايانی بازی و گرفتن مدال ها، يکی از زيباترين 
و به يادماندنی ترين تصاوير ســال های اخیر باشگاه 
پرسپولیس است. در آن مقطع، پرسپولیسی ها تحت 
تاثیر اصرار هواداران و احتمالا برخلاف میل خودشان، 
قرارداد انصاری را تمديد کردند امــا انصاری مدتی 
پیش دوباره در تمرينات تیم رباط صلیبی پاره کرد! 
اين بار ولی نه تنها خبری از تمديد قرارداد نبود، بلکه 
يحیی نام او را در لیست مازاد پرسپولیس هم قرار داد. 
البته واکنش های تند پیشکسوتان، هواداران و حتی 
تعدادی از همبازيان انصاری ممکن اســت در نهايت 
به ماندن او در پرســپولیس منجر شود. پرسپولیس 
اين روزها ســعید آقايی را در پست دفاع چپ دارد و 
برای ماندن محمد نادری هــم تلاش می کند اما اگر 
به هر دلیلی نادری در اين تیم ماندنی نشود، احتمالا 
ماجرا تغییر خواهد کرد و انصاری به لیســت يحیی 

بازخواهد گشت.

   لئاندرو پادوانی؛ پای نفرین او در میان است؟
مدافع برزيلی محجوب و محبوب استقلال، در لیگ 
هفدهم و در بازی مقابل فولاد در خوزستان، پس از 
برخورد با آرمین سهرابیان مصدوم شد. مصدومیتی 
که ابتدا چیز خاصی به نظر نمی رسید اما خیلی زود 
مشخص شد که ماجرا هولناک تر از چیزی است که 
تصور می شود. حتی گفته می شود اگر تیم پزشکی و 
مسئولان برانکارد، او را با رعايت اصول اولیه از زمین 
خارج می کردند امروز وضعیت بهتری داشت اما آنها 
پادوانی را که دچار ضربه مغزی شــده بود و توانايی 
حرکت کردن را هم نداشت، مثل يک مصدوم معمولی 
از زمین بلند کردند و روی برانکارد گذاشتند و از زمین 
خارجش کردند. چند ساعت بعد مشخص شد که چه 
فاجعه ای برای او رخ داده است. هر دو پای او فلج شده 
بود! مديران استقلال در روزهای اول در کنار عکاسان 

باشگاه! حضور پررنگی در بیمارستان و در کنار پادوانی 
داشتند اما در نهايت با او به بدترين و غیراخلاقی ترين 
شــکل ممکن برخورد کردند. او بارها در اينستاگرام 
خود از بی تفاوتی مسئولان باشگاه نسبت به خودش 
گلايه کرد اما گوش شنوايی در کار نبود. تنها يکی دو 
بار او را به ورزشگاه آوردند تا در اقدامی نمادين با دادن 
هدايايی مثل تخته فرش از او تقدير و تشــکر کنند، 
اين در حالی بود که پادوانی حتی توانايی کنترل ادرار 
خود را هم نداشت. مديران باشگاه آنقدر به بی توجهی 
خود به او ادامه دادند که در نهايــت پادوانی مجبور 
شــد از آنها بخواهد او را به وطنش برزيل بفرستند. 
يکی از مديران وعده قرارداد و حقوق مادام العمر هم 
به   پادوانی داد، با اين حال همچنان نه تنها خبری از 
کمک به او برای پرداخــت هزينه های درمانش نبود 
بلکه مطالباتش هم پرداخت نشد. حالا هم کم نیستند 
کسانی که معتقدند نفرين پادوانی دامن استقلال را 

گرفته و باعث ناکامی های اين تیم شده است.

   قدیمی ترها مثل قلیچ، محرمی و ...
در دهــه 60 وفاداری به باشــگاه روی بــورس بود. 
بازيکنان از اينکه پیشنهادهای نجومی تیم های ديگر 
را رد می کردند به خودشان افتخار می کردند و البته 
از امروزشان خبر نداشتند! به وحید قلیچ نگاه کنید، 
در تمام عمــر فوتبالی اش در پرســپولیس رقبايی 

داشت که به او ترجیح داده می شدند. می توانست 
به تیم های ديگری برود و پــول بهتری بگیرد 

اما اين روزها، نام او فقط بــا ويدئوهايی که 
حاوی رقص و بددهنی و توهین به ديگران 
است در رسانه ها مطرح می شود. او البته 
وضعیت مالی خوبی هم ندارد و رســما 
اعلام کرده که همبازيان سابق او را در 
اين شرايط تنها گذاشته اند و فقط اين 
تا امیر قلعه نويی بوده که به او کمک کرده 

سقفی برای زندگی کردن داشــته باشد. ديگر نمونه 
اين بازيکنان، مجتبی محرمی است که لقب باتعصب 
را يدک می کشــد. او هم می توانســت بــه تیم های 
متمول تری بــرود و بار خودش را ببنــدد اما ترجیح 
داد در پرســپولیس بماند. انتخاب او اما ســرانجام 
خوبی برايش نداشــت. او هم مثل قلیچ با تنگدستی 
روزگارش را می گذرانــد. در مقطعی قرار بود مهدی 
طارمی يک اتومبیل به او هديه بدهد. عکس هايی از 
اين مراسم هم منتشر شد اما ظاهرا همه چیز نمايشی 
بود. کريم باوی ديگر پرسپولیســی قديمی است که 
اين روزها در بســتر بیماری است و پیشکسوتان اين 
تیم سراغش را هم نمی گیرند. البته در استقلال هم از 
اين دست بازيکنان داريم اما واقعیت تلخ اين است که 
وفاداری به باشگاه همیشه پايان خوشی ندارد و ممکن 
است سرنوشتی مثل سرنوشت اين چند پرسپولیسی 
متعصب در انتظار وفاداران امروز اين باشگاه و ديگر 
باشگاه ها باشد. به همین دلیل شــايد بايد به امثال 
شــجاع خلیل زاده هم حق داد که به فکر آينده خود 
باشــند و قید وفاداری و جاودانگی را بزنند و به جای 
تعصب، پول و آينده تضمین شده خود و خانواده شان 

را انتخاب کنند.

بنزین مسی تمام شده است!
زمانی که يک بازيکن مدام بازی کند نیرويش تحلیل می رود و احتمال 
اين که بازی بدی به نمايش بگذارد زياد است. اين اتفاق برای لیونل 
مسی در ورزشگاه آلفونسو پرس رخ داد. مهاجم بارسلونا که در اردوی 
تیم ملی آرژانتین حضور داشــت علاوه بر اين که مسافت طولانی را 
طی کرد مقابل اکوادور و بولیوی هم 90 دقیقه بازی کرد. اين ســفر 
ستاره آلبی سلسته را خسته کرد. رونالد کومان اين موضوع را ناديده 
گرفت و پیش از ديدار برابر ختافه اعلام کرد که مسی می تواند در يازده 
روز چهار بازی انجام دهد. کاپیتان بارسلونا در ديدار شنبه شب کاملا 
محو بود چون بنزينش تمام شده بود. اين موضول کاملا نگران کننده 
است چون فصل تازه شروع شده اســت. تاکنون 21 روز از اين فصل 
می گذرد که ستاره آرژانتینی در همه بازی ها به میدان رفته است )با 
بارسا و آرژانتین(. مسی در شش بازی ۵۴0 دقیقه بازی کرده است. به 
نظر می رسد لئو به يک تنفس نیاز دارد چون هنوز مسیر طولانی در 
پیش است. بارسا با استراحت دادن به ستاره تیمش می تواند از يک 
مسی ســر حال در بازی مهم فصل که نقش تعیین کننده ای در فتح 

جام دارند بهره ببرد.

مصدومیت فن دایک: پارگی رباط صلیبی درجه 3
باشــگاه لیورپول اعلام کرد ويرژيل فن دايک بــه زودی تحت عمل 
جراحی  قرار گرفته و چند ماهی قادر بــه همراهی اين تیم نخواهد 
بود. مصدومیت فن دايک پارگی رباط صلیبی درجه سه است. معمولا 
بازيکنان در چنین شــرايطی بین شش ماه تا يک ســال از میادين 
دور هستند، اما باشگاه لیورپول زمانی رسمی در مورد دوران غیبت 
فن دايک ذکر نکرده است. اين بدترين نوع مصدومیت رباط صلیبی 
محسوب می شود و رباط در چنین شرايطی از وسط پاره می شود. در 
صورتی که همه چیز خوب پیش برود، ممکن اســت او در بازی های 
پايانی فصل قادر به همراهی مرسی سايدی ها باشد. حضور اين مدافع 
ارزشــمند در رقابت های جام ملت های اروپا در تابستان سال بعد در 
ترکیب تیم ملی هلند نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد. لیورپول برخلاف 
فصل گذشته امسال از نظر دفاعی متزلزل نشــان داده و بی شک با 
غیبت فن دايک شــرايط برای يورگن کلوپ در ادامه فصل دشوارتر 

هم خواهد شد.

شروع سوارز بهتر از فورلان، فالکائو و گریزمان
لوئیس سوارز با توجه به مدت زمان حضورش در ترکیب روخی بلانکو 
)216 دقیقه(، در هر 72 دقیقه يک گل زده است تا بهترين شروع را در 
میان مهاجم نسل معاصر اتلتیکومادريد داشته باشد. سوارز شنبه شب 
با زدن اولین گل پیروزی 2 بر صفر اتلتیکو در خانه ســلتاويگو تعداد 
گل هايش در لالیگا را به 1۵0 مورد افزايش داد. اين در حالی است که 
او علاوه بر سه گلی که در چهار بازی اولش برای اتلتیکومادريد زده، 

يک پاس گل هم داده است. 
با اين حال او در هر ۵۴ دقیقه حضــورش در ترکیب اتلتیکومادريد 
مسبب رقم خوردن يک گل برای اين تیم شده است. در قیاس با ديگر 
مهاجمان بزرگ ســال های اخیر اتلتیکومادريد، تنها رادامل فالکائو 
شروعی نزديک به سوارز داشته است. اين مهاجم کلمبیايی در دومین 
بازی اش سه گل و در سومین بازی اش دو گل زد و در آن بین يک پاس 
گل هم داد. با اين حال او اين آمار را در 338 دقیقه حضورش در زمین 
بازی به ثبت رساند. اين در حالی بود که ديه گو فورلان در چهار بازی 
اولش برای اتلتیکومادريد در لالیگا تنها يک گل زد و آنتوان گريزمان 
به عنوان پنجمین گلزن برتر تاريخ اين باشگاه هم در چهار بازی اولش 

برای اين تیم 9گل زد و 9پاس گل داد.

یک سوم از مطالبات شفر پرداخت شد
باشــگاه اســتقلال اين روز ها درگیر انجام امور مربوط به پرداخت 
مطالبات وينفرد شفر، سرمربی پیشــین آلمانی خود است تا بتواند 
از اين طريق، پنجره نقل وانتقالاتی اين تیم را باز کند. در اين میان، 
در شرايطی که گفته شد اســماعیل خلیل زاده، رئیس هیات مديره 
باشگاه استقلال برای پرداخت مطالبات شفر راهی ترکیه شده است 
اما پیگیری ها نشان می دهد او برای انجام امور شخصی راهی ترکیه 
شده و سفر وی ارتباطی با پرداخت مطالبات شفر يا کار های مربوط 
به باشگاه استقلال ندارد و امور مرتبط با پرداخت پول شفر از داخل 

ايران و از طريق باشگاه انجام می شود. 
خلیل زاده، در صفحه اينستاگرام خود نوشت: » دوشنبه200 هزار دلار 
از مطالبات شفر را به حساب وی در کرواسی حواله کردم. همچنین از 
طريق معاونت بین الملل باشگاه خواستم به وکیل شفر اطلاع بدهد 
که طی روز های آينده بقیه مطالبات وی به او کامل پرداخت خواهد 
شد. اين در حالی است که استقلال بايد رقمی حدود 600 هزار دلار 
را به حساب مربی آلمانی واريز کند و تا زمانی که اين رقم به صورت 
کامل پرداخت نشود پنجره اين باشگاه همچنان برای نقل و انتقالات 

بسته خواهد بود.«

تیم جدید بلبلی: نفت مسجدسلیمان
محمد بلبلی مهاجم جوان تیم فوتبال اســتقلال که 3 سال ديگر با 
اين تیم قرارداد دارد، فرصت کمی برای بازی در استقلال پیدا کرده و 
خواهان جدايی است و به نظر می رسد او فصل آينده در تیم محمود 
فکری حضور نخواهد داشــت. اين مهاجم چند پیشنهاد از تیم های 
لیگ برتری از جمله صنعت نفت آبادان و نفت مسجدســلیمان دارد 
و روی جدايی اش مصر است. شنیده می شود طی مذاکراتی که اين 
بازيکن با مديران نفت مسجدسلیمان داشته، برای انتقال قرضی به 
اين تیم با آنها به توافق رسیده اســت. اين در حالی است که پیش از 
اين گفته می شد بلبلی در آستانه انتقال به صنعت نفت است. با اين 
شــرايط، بايد ديد اســتقلالی ها در روز های آينده به جدايی مهاجم 

ناراضی خود به صورت قرضی رضايت خواهند داد يا خیر.

نارضایتی نوراللهی؛ دردسر جدید رسول پناه
احمد نوراللهی، کاپیتان قرمزها که در فصل نوزدهم و مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا هم مانند ســال های اخیر يکی از مهره های تاثیرگذار 
تیمش بوده و در اين مدت هیچ حاشیه ای هم برای اين تیم نساخته 
است، به نظر می رســد چالش بعدی باشگاه پرســپولیس و مهدی 
رسول پناه باشد. هافبک دفاعی قرمزها که يکی از چهره های محبوب 
بین هواداران اين تیم به خاطر اخلاق و کیفیت فوق العاده بازی اش در 
طول فصل بوده است، از وضعیت قرارداد خود با باشگاه پرسپولیس 
رضايت ندارد و اين موضوع را حتی به مديران باشــگاه پرسپولیس 

اطلاع داده است. 
به نظر می رســد بعد از چالش اخیر مديران باشــگاه پرسپولیس با 
شجاع خلیل زاده و بشار رســن بايد منتظر اتفاقات بین نوراللهی و 
مديران پرسپولیس باشیم. اين موضوع در حالی مطرح می شود که 
هافبک دفاعی قرمزها پیش از ايــن و به علت مصاحبه علیه مهدی 
رسول پناه و شیوه مديريت او در پرسپولیس از سوی مديران اين تیم 
جريمه شــده بود، خبری که به هیچ وجه رسانه ای نشد و موجبات 
ناراحتی کاپیتان پرسپولیس را فراهم ساخت. از باشگاه پرسپولیس 
خبر می رسد که هافبک قرمزها اعلام کرده است تا وضعیت او با اين 
باشگاه از لحاظ افزايش مبلغ قرارداد مشخص نشود در تمرينات اين 

تیم شرکت نخواهد کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

پس از گذشــت چند روز از تمرينات پرسپولیس، هنوز 
وضعیت دروازه بان دوم اين تیم مشخص نشده است. بیشتر 
از ۵ ماه اســت که مديران باشــگاه پولی به رادو پرداخت 
نکرده اند و رادو حدود 110 هزار دلار بابت حقوقش طلب 
دارد. ضمن ايــن که اين دروازه بان کــروات هنوز پاداش 
بردهای آســیايی را هم دريافت نکرده است. نکته مهمی 
که در اين میان وجود دارد اين است که گويا هنوز قرارداد 
اجاره خانه رادو هم تمديد نشده و اين موضوع دروازه بان 
کروات را که در تهران با خانواده اش زندگی می کند، دچار 
سردرگمی و ناراحتی کرده است. طی چند روز اخیر رادو به 
صورت واضح اعلام کرده همچنان منتظر است تا مسئولان 
باشــگاه نســبت به پرداخت مطالبات او اقدام کنند تا به 
تهران بازگشته و در تمرينات شرکت کند. همین چند روز 
قبل بود که رادو با انتشار متنی گلايه آمیز در اينستاگرام 
اعلام کرد جای نگرانی نیســت و او آماده بازگشت است 
اما مديريت آماده نیســت و با کنايه گفته بود آنها فقط با 
ان شــاءالله کارها را پیش می برند! ضمن اين که اخباری 
پیرامون دلخوری او از کادر فنی پرسپولیس نیز به گوش 
می رسد. گويا بعد از جدايی بیرانوند، مربیان پرسپولیس به 
او وعده داده بودند شماره يک تیم را به او خواهند داد اما در 

ادامه راه حراست از دروازه پرسپولیس به لک سپرده شد. 
اگرچه رادو از اين موضوع ناراحت بود اما هرگز سعی نکرد 
علیه مجموعه حاشیه ای ايجاد کند. رفتارهای حرفه ای که 
رادو را در بین هواداران به چهره ای متعصب تبديل کرده 
و باعث شــده حتی منتقدانش از رفتارهــای حرفه ای او 
تمجید کنند. در اين میان نمی توان کتمان کرد که باشگاه 
پرسپولیس در اين مدت با مشکلات مالی عديده ای روبهرو 
بوده و پس از جذب 7بازيکن در نقل و انتقالات و پرداخت 
بدهی برانکو، طــی روزهای اخیر به وضعیــت بازيکنان 
ناراضی ورود کرده اســت. از اين رو هواداران پرسپولیس 
امیدوارند طی چند روز آينده مشــکل رادوشــوويچ نیز 
حل و فصل شده و باشــگاه با پرداخت بدهی اين بازيکن، 
زمینه های بازگشت او را فراهم کند. اما احتمال رخ دادن 
اين اتفاق زياد نیست. همین چند روز پیش بود که مهدی 
رسول پناه در مصاحبه ای به صراحت اعلام کرد که اولويت 
اول او پرداخت مطالبات برانکو ايوانکوويچ است و فعلا به 
بازيکنانی مثل شجاع و رســن فکر نمی کند. حالا اين دو 
بازيکن کلیدی پرسپولیس هستند که در نوبت قرار دارند 
و در حال مذاکره هستند، ببینید رادو چقدر بايد صبر کند 

تا نوبتش برسد!

گفته می شود فدراسیون فوتبال ايران به دنبال آن است 
تا در فیفــا دی، ماه نوامبر بازی هــای تدارکاتی را برای 
تیم ملی در نظر بگیرد. در همین راســتا در نشستی که 
چند روز پیش به مناســبت پنجاهمین سال همکاری 
ايران و سنگال انجام شد، سفیر ايران خواستار يک بازی 
تدارکاتی بین تیم های ملی فوتبال ايران و سنگال شده 
است. به نظر می رسد مشکلی برای برگزاری اين ديدار 
تدارکاتی پیش نیايد چرا که وزير ورزش سنگال تیمی 
که در رده بیســتم و رنکینگ فیفــا و در صدر تیم های 
آفريقايی قرار دارد، ورزش را عاملی برای تعمیق روابط 
دوستانه و برادرانه میان دو کشور خوانده است. بازی با 
ازبکستان که 17 مهر ماه در ترکیه برگزار شد، تنها ديدار 
تدارکاتی تیم ملی با اسکوچیچ تا اينجای کار بوده است، 
مربی ای که البته فرصت آن را هم داشت در بازی با مالی 
به شناخت بیشتری از شــاگردانش برسد اما به واسطه 
ابتلای برخی بازيکنان مالی به کرونا اين ديدار لغو شد 
تا اسکوچیچ نتواند آنطور که بايد و شايد شاگردانش را 
محک بزند. با اينکه فدراسیون فوتبال طی دو سال اخیر 
موفق نشده به اندازه کافی برای تیم ملی بازی دوستانه 
و تدارکاتی مهیا کند اما گفته می شود رايزنی هايی برای 

برگزاری دو مسابقه تدارکاتی ديگر نیز آغاز شده و سنگال 
تنها حريف احتمالی تیم ملی فوتبال ايران نیست و حالا 
علاوه بر اين تیم، حرف از دو حريــف ديگر نیز در میان 
است، بوسنی و پاناما که اگر به راســتی رايزنی ها برای 
انجام اين بازی های تدارکاتی آغاز شــده باشــد، اتفاق 
خوبی می تواند برای تیم ملی فوتبــال ايران و در راس 
آن اسکوچیچ باشد که فرصت خوبی برای پیاده کردن 
تفکرات خود به شاگردانش و همچنین به دست آوردن 
شناختی مناسب از آنها به دست می آورد. اسکوچیچ که از 
زمان حضورش روی نیمکت تیم ملی به دلیل شیوع کرونا 
نتوانسته اردوهای تیم ملی و بازی های تدارکاتی را برگزار 
کند و تنها يک ديدار دوستانه برابر ازبکستان را به عنوان 
سرمربی تیم ملی فوتبال ايران تجربه کرده از پیشنهاد 
پاناما و بوســنی برای انجام بازی تدارکاتی در ماه آينده 
خبر می دهد و بازی با پاناما را قطعی می خواند، هرچند 
فدراسیون اعلام کرده هنوز هیچ ديدار دوستانه ای برای 
فیفادی پیش رو نهايی نشــده است اما بدون شک بازی 
با تیم های مطرح شــده به خصوص بوسنی که تیم ملی 
فوتبال ايران در جام جهانی برزيل نیز با آن ديدار داشت، 

می تواند اتفاق خوبی برای شاگردان اسکوچیچ باشد. 

بازی های دوستانه تیم ملی برگزار می شود؟رادو در آخر صف!

با مرور سرنوشت ربیع خواه، انصاری، پادوانی و چند نفر دیگر، شاید 
به شجاع حق بدهیم که به جدایی از پرسپولیس اصرار داشته باشد

وفادارانِ  قدر ندیده

قدم نحس بیل برای  مورینیو
تاتنهام در شبی تلخ برتری 3برصفر برابر وستهام را در دقایق پایانی با 

تساوی 3-3 عوض کرد. جدا از نتیجه عجیب و سوپرگل لحظات پایانی 
لانزینی، سوژه مهم این بازی حضور گرت بیل در ترکیب تاتنهام بود. 

پیش از دیدار تاتنهام و وستهام ژوزه مورینیو در کنفرانس مطبوعاتی 
در واکنش به سوالی مبنی بر احتمال بازی کردن گرت بیل واکنش 

مبهمی نشان داد و اعلام کرد هیچ چیزی در این باره مشخص نیست. با 
این حال او در دقیقه 72 این بازی به میدان فرستاده شد و بعد از ورود او 
به زمین بود که تاتنهام سه گل دریافت کرد تا پیروزی 3برصفر را با یک 
تساوی تلخ عوض کرده باشد. گرت بیل پس از هفت سال و 152 روز بار 
دیگر برای تاتنهام به میدان رفت، ستاره ولزی آخرین بار در سال 2013 
برای این تیم بازی کرده بود، این فاصله بیشترین زمان در تاریخ باشگاه 

تاتنهام به شمار می رود که بین دو بازی یک بازیکن فاصله است.

تاوان مسخره کردن لانزینی
دکلن رایس هافبک انگلیسی وستهام بعد از تساوی 3-3 تیمش مقابل 

تاتنهام در یک بازی دراماتیک با توئیت یک هوادار تاتنهام مواجه شد 
که در جریان بازی در کری خوانی   های خود با وستهامی ها به مانوئل 

لانزینی طعنه زده و او را با گرت بیل غیرقابل مقایسه دانسته بود اما در 
نهایت شرایط بازی به گونه ای رقم خورد که کری خوانی های آن هوادار 

تاتنهام در زمین به نتایجی معکوس منجر شد. درحالی که تاتنهام 
3برصفر از وستهام جلو افتاده بود، دیوید مویس تصمیم گرفت لانزینی 
را به میدان بفرستد. دقایقی قبل هم مورینیو، گرت بیل را برای تاتنهام 
به میدان فرستاده بود. هوادار مورد اشاره ما این دو تعویض را خنده دار 

تلقی کرده و در توئیتی نوشته بود »آنها لانزینی را به میدان می فرستند 
و ما گرت بیل را!« اما این تازه شروع دقایق دراماتیک پایان بازی بود. 
در حضور گرت بیل در زمین تاتنهام در مدتی کوتاه سه گل دریافت 

کرد تا نتیجه در نهایت 3-3 بشود. جالب اینجاست که لانزینی، همان 
کسی که با طعنه به مراتب کم اهمیت تر از گرت بیل معرفی شده بود، در 
دقیقه 94 و در آخرین ثانیه ها گل تساوی تیمش را وارد دروازه تاتنهام 
کرد. شاید به همین دلیل بود که دکلن رایس هافبک وستهام در پایان 

بازی توئیت این هوادار تاتنهام را برای پاسخ دادن انتخاب کرد تا جواب 
درخوری به تاتنهامی ها داده باشد. کری خوانی تاتنهامی ها که کاملا 

برعکس از آب درآمده بود.

طعنه از مادرید: از تماشای بیل لذت ببرید
رسانه های نزدیک به رئال مادرید از این فرصت برای تسویه حساب با 
گرت بیل ستاره سابق شان که مدت ها بود رابطه پرتنشی با او داشتند 

استفاده کردند. مارکا در گزارشی درباره این مسابقه لحنی کاملا کنایی 
درباره گرت بیل انتخاب کرده و به این بهانه به او تاخته است. بخشی از 
گزارش مارکا از این قرار است: »روز موعود فرا رسید و گرت بیل بعد از 
2709 روز دوباره با پیراهن تاتنهام به میدان رفت! گرت بیل با یک گل 

استثنایی به ساندرلند با تاتنهام خداحافظی کرده بود ولی سلام دوباره 
او به این تیم از آن روزها بود که باید از حافظه اش پاک شود.« گرت بیل 

که به صورت قرضی از رئال به تاتنهام پیوسته، در دقیقه 72 به جای 
برگوین به میدان رفت درحالی که تاتنهام 3برصفر از وستهام جلو بود  

اما در دقایق 82 و 85 بالبوئنا و داوینسون سانچس کار را برای تاتنهام 
سخت کرد. تا اینکه در دقیقه 94 لانزینی کار را تمام کرد و تاتنهام تنها 

توانست یک امتیاز از این بازی به دست بیاورد. گرت بیل که شماره 
9 را روی پیراهن خود می دید در دقیقه 72 با انرژی وارد زمین شد 
و چند ثانیه بعد از سمت راست یک ضربه آزاد روانه دروازه 

وستهام کرد که به راحتی در دست های فابیانسکی آرام 
گرفت. گرت بیل اما پیش از ورود به میدان از روی 

نیمکت شاهد درخشش هری کین و سونگ هیون 
مین در خط حمله تاتنهام بود که ظرف 15 دقیقه 

سه بار دروازه حریف را باز کرده بودند. شاید گرت 
بیل به صورت مستقیم در سه گلی که تیمش در 

دقایق پایانی دریافت کرد نقشی نداشته باشد ولی 
با همه این اوصاف نمی توان این واقعیت را انکار 
کرد که اولین بازی او برای تاتنهام بعد از سال ها 

بدون شک برای شخص او یک بازی نفرین شده بود. 
مسابقه ای که ستاره ولزی بدون شک دوست دارد 
هرچه زودتر از ذهن و حافظه هواداران تاتنهام پاک 
شود. رسانه های مادریدی حتی به فرصت گرت بیل 

برای گلزنی اشاره کردند که پیش از شروع گلزنی های 
وستهام به دست آمد ولی توسط او از دست رفت و بعد 

از آن بود که شاگردان مویس موفق شدند سه بار دروازه 
تاتنهام را باز کرده و بازی را به تساوی بکشانند. روزنامه 
آ اس در شهر مادرید در سرمقاله دیروز خود در این باره 

نوشت: »بیل با مصدومیت به تاتنهام رسید و ما مجبور بودیم 
یک ماه صبر کنیم ولی حالا به نظر می رسد نفرین گرت بیل 

همچنان با او همراه است.« مارکا دیگر روزنامه مادریدی 
هم در ویدئویی که از این بازی منتشر کرده، از این کپشن 
استفاده کرده: »تاتنهام وضعیت خوبی داشت تا اینکه 

مورینیو به هواداران این تیم لطف کرد تا از لذت 
تماشای بیل بهره ببرند. ستاره ای که وقتی بازی 

3برصفر به سود تاتنهام بود، به میدان آمد  اما از 
همان لحظه گل های وستهام یکی بعد از دیگری 

از راه رسید.«
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

 سارا غضنفري| حوالي ســاعت 9:30 شــب يكشنبه،
 27 مهرماه، درگيري يك راننده خودروي پژو 405 با يك 
شــهروند خانم در منطقه حكيميه تهران زمينه قتل يكي 
ديگر از شهروندان را ايجاد كرد. شــب يكشنبه خودرو پژو 
405 كه راننده اش در حال پارك بــوده، به آينه خودروي 
شــهروند خانم برخورد مي كند و خانم به راننده خودرو پژو 
واكنش نشــان مي دهد. راننده از خودرو پياده مي شــود و 
درگيري لفظي و فحاشي را نســبت به خانم آغاز مي كند تا 
جايي كه مشاجره تا نزديك دعواي فيزيكي نيز پيش مي رود. 
به دليل فحاشي و توهين هاي راننده، اهالي محله حكيميه 
و كاسب ها جمع مي شوند و در آخر مجبور مي شوند با زور و 
تندي،  راننده پژو 405 را سوار خودرواش كنند تا برود. اما 

ماجرا به همين سادگي حل نمي شود.

 ماجراي قتل
راننده خودرو 405 بعد از گذشــت زماني با دوستانش كه 
حدود هفت نفر بودند با موتور و پرايدوانت به همان منطقه 

تصادف بازمي گردد و ايجاد درگيــري مي كنند. در حين 
درگيري فردي به نام محمد محمدي، متولد سال 1360 
با اصابت ضربــه چاقو به ريه و قلبش به قتل مي رســد. به 
دليل عمق زياد ضربه چاقو و پاره شــدن ريه و قلب محمد 
محمدی، تلاش های پزشــکان برای مــداوا و احيای وی 
بی نتيجه ماند و وي به قتل رسيد. به گفته افراد حاضر در 
صحنه، اين فرد در حين پارک ماشين و خريد نان به آينه 
اتومبيل خانمی برخورد کرده که پس از اعتراض آن خانم 
و ورود نانوا به ماجرا درگيری آغاز شــد. به گفته شاهدان، 
راننده خودرو  با الفاظ بســيار رکيک و ناموسی و با صدای 
بلند، خانم مورد نزاع و نانوا را مورد خطاب قرار داده و فضای 
رعب و وحشت در محله ايجاد كرد، در همين حين محمد 
محمدی وارد صحنه شــده و از اراذل و اوباش درخواست 
می کند که در انظار عمومی، عفــت کلام را رعايت کرده و 
به درگيری خاتمه دهند. اما اين افراد که در ابتدا 2 يا 3 نفر 
بودند به فحاشی ادامه دادند و با محمد محمدي نيز درگير 
شده و ساير دوســتان خود را نيز مطلع کردند. در جريان 

اين درگيری، يکی از اين افراد که از قبل چاقويی را با خود 
به همراه داشت به پهلوی محمد ضربه وارد می کند که به 
دليل عمق زياد اين ضربه و پاره شدن ريه و قلب محمدی، 
تلاش های پزشکان برای مداوا و احيای وی بی نتيجه ماند. 
گفتنی اســت دو نفر از اين افراد در صحنه جرم دستگير 
شده اند و پنج نفر ديگر متواري هستند. طبق اعلام برخي 
منابع غيررســمي، ضارب اين فرد نيز دستگير شده است. 
محمد محمدي كه به دست اين افراد به قتل رسيده است 
از بسيجيان پايگاه مقاومت بسيج انصارالامام تهران است. 

روز گذشته سردار حسين رحيمی، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ، در حاشيه همايش پليس، آمران به معروف و ناهيان 
از منکر اظهار داشت: علت شــهادت بسيجی آمر به معروف 
توسط پليس در حال بررسی بوده و به محض روشن شدن 
موضوع، علت آن اطلاع رسانی می شود. شهيد »محمدی« 
از اراذل و اوباشــی که در منطقه تهرانپارس فضای رعب و 
وحشــت ايجاد کرده بودند، خواسته بود تا در انظار عمومی 
عفت کلام را رعايت کنند، اما يکی از اين اراذل چاقويی را به 

پهلوی وی وارد کرده بود.

قتل جواني در حكيميه 
به دليل  تذكر    رعايت  عفت  كلام 

  مشاجره و فحاشي بر سر تصادف با يك خانم 
  قتل يك جوان توسط هفت نفر را رقم زد

انهدام باند سه نفره سارقان مسافرکش نما
سرپرســت پايگاه چهارم پليس آگاهی تهران بزرگ از شناسايی و دستگيری يکی 
از اعضای باند سه نفره سارقان مسافرکش نما خبر داد و گفت: دستگيری دو متهم 
ديگر در دستور کار قرار دارد. سرهنگ کارآگاه مسعود برجی گفت: آذر سال گذشته 
پرونده ای با موضوع زورگيری در کلانتری 144 جواديه تشکيل و با دستور مقام قضايی 
برای رسيدگی تخصصی به پايگاه چهارم پليس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد.شاكي 
پس از مراجعه به پليس آگاهی اظهار داشت: ساعت 15:05 بيست و چهارم آذرماه 
برای رفتن به تهرانپارس سوار يك دستگاه پرايد خاكستري با سه سرنشين شدم و 
پس از دقايقی در محلي خلوت سرنشينان خودرو با ضرب و شتم تلفن همراهم را با 
زور گرفته و با بيرون انداختن من از خودرو از محل گريختند.سرپرست پايگاه چهارم 
پليس آگاهی تهران افزود: در گام اول تحقيقات، کارآگاهان  با حضور در محل جرم و 
تحقيقات ميدانی موفق شدند يکی از سارقان را به نام سجاد شناسايی کنند.اين مقام 
انتظامی با اشاره به اينکه با شناســايی اولين متهم پرونده، کارآگاهان موفق شدند 
مخفيگاه وی را شناسايی کنند، بيان داشت: در تحقيقات تکميلی به دست آمد سجاد 
به جرم سرقت روانه زندان شده است و اکنون در زندان به سر می برد و در نهايت سجاد 
با هماهنگی های قضايی از زندان تحويل داده شد و در اختيار کارآگاهان پايگاه چهارم 
قرار گرفت. سجاد پس از انتقال به پليس آگاهی در بازجويی به جرم خود اعتراف و اقرار 
کرد که با همکاری دو تن از دوستانم به نام های سيروس و کامران تصميم به سرقت 
از مسافران خودرو گرفتيم و با پوشاندن پلاک خودروی کامران نقشه خود را عملی 
کرديم. پس از سرقت تلفن همراه شاکی آن را فروخته و پول آن را بين خودمان تقسيم 
کرديم. سرپرست پايگاه چهارم پليس آگاهی با بيان اينکه سجاد پس از بازجويی به 
زندان انتقال يافت،گفت: با دستور بازپرس دادسرای ناحيه 34 تهران پی جويی برای 

شناسايی و دستگيری دو متهم متواری همچنان ادامه دارد.

موبايل قاپي با موتور پدر
سارق حرفه ای با موتور پدرش دست به موبايل قاپی در تهران می زد. سرهنگ کارآگاه 
علی کنجوريان، رئيس پايگاه ششم پليس آگاهی پايتخت گفت: ساعت 19:40  هفتم 
مرداد ماه، شــهروندي در تماس با مرکز فوريت های پليسی 110 اعلام کرد، تلفن 
همراهش توسط راکب يک دستگاه موتورسيکلت سفيد رنگ سرقت شده است که با 
حضور ماموران گشت کلانتری 132 نبرد شکايت شاکی اخذ و پس از تشکيل پرونده 
به دستور مقام قضايی برای تحقيقات تخصصی به پايگاه ششم پليس آگاهی ارجاع 
شــد. در گام اول تحقيقات کارآگاهان با راهنمايی شاکی به محل وقوع جرم اعزام و 
موفق شدند درتحقيقات ميدانی مشخصات پلاک انتظامی موتورسيکلت موتورسوار 
را به نام امير شناســايی کنند. امير پس از دعوت به پليس آگاهی به کارآگاهان در 
تحقيقات پليسی اظهار داشت: موتورسيکلتش را به صورت قولنامه ای به شخصی به 
نام هاشم 60ساله فروخته است و از وضعيت کنونی موتورسيکلت اطلاعی ندارد که 
در اقدام بعدی، کارآگاهان برای کشف حقيقت با استعلام از سامانه های پليس موفق 
می شوند هويت هاشم و محل سکونت وی را شناسايی کنند.کارآگاهان در تحقيقات 
به دست آوردند هاشم دو پسر 30ساله دارد که از مجرمان سابقه دار و دارای چندين 
فقره سابقه کيفری و گوشی قاپی هستند که تصوير هر دو پسر به رويت شاکی رسيد 
و شاکی، حسام ساکن کيان شهر با سه سابقه کيفری را به عنون سارق خود معرفی 
کرد. رئيس پايگاه ششم پليس آگاهی با بيان اينکه با هماهنگی های قضايی حسام در 
مخفيگاهش دستگير و علاوه بر سرقت گوشی تلفن شاکی به 10 فقره سرقت ديگر و 
همچنين فروش گوشی های سرقتی به دستفروشی معترف شد،گفت: متهم به دستور 
دادياری دادسرای ناحيه 15 تهران با قرار تامين مناسب به زندان اعزام و دستگيری 

دستفروش گوشی های سرقتی در دستور کار قرار دارد.

  اخبار 

برداشت از حساب شهروندان با ساختن درگاه بانكي تقلبي
رئيس پليس فتا تهران از دســتگيری عامل 
فيشينگ و برداشت غيرمجاز موجودی حساب 
بانکی کاربران فضــای مجازي در کمتر از 72 
ســاعت خبر داد و گفت: متهم يک ميليارد و 
200 ميليون تومان از کاربران فضای مجازی 
کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ داود معظمی 
گودرزی در تشــريح اين خبــر گفت: پنجم 
مهرماه مرد جوانی به پليس فتا مراجعه و اظهار 
داشت: فردی ناشناس از حســاب بانکی اش 
مبلــغ 490ميليون تومان ســرقت کرده و از 
موجودی حســاب وی کسر شده است.شاكي 
اظهار كرد: حســاب بانکی اش رمز پويا دارد و 
به رغم داشــتن رمز پويا از حساب بانکی اش 
سرقت شده است. با دريافت شکايت و دستور 
قضايی مبنی بر شناســايی و بازداشت عامل 

يا عاملان کلاهبرداری، تيمی از کارشناسان 
سايبری مسئوليت پرونده را برعهده گرفتند.در 
حين تحقيقات پليسی روی پرونده دو پرونده 
ديگر به اين پليس ارجــاع و مالباختگان نيز 
اظهارات مشابهی در خصوص سرقت موجودی 
بانک شان داشــته اند. رئيس پليس فتا تهران 
اضافه کرد: در بررســی های پليسی مشخص 
شــد متهم اصلی پرونده با طراحی درگاهی 
شــبيه درگاه های بانکی اموال مالباختگان را 
سرقت کرده و وجوه ســرقت شده به حساب 
فردی در يکی از شهرستان های جنوبی کشور 
واريز شــده اســت. رئيس پليس فتا با اشاره 
به اينکه در مجموع ســه پرونده يک ميليارد 
و 200ميليــون تومــان از ســه کاربر فضای 
مجازی کلاهبرداری شده است، گفت: متهم 

اصلی پرونده در مخفيگاهش در شــهر تهران 
دستگير و به پليس فتا برای تحقيقات تکميلی 
انتقال يافت. ســرهنگ گودرزی با اشــاره به 
اينکه کشــف جزئيات پرونده و دســتگيری 
 ســاير اعضای اين باند کلاهبرداری کماکان 
ادامــه دارد بــه شــهروندان توصيــه کرد 
 هنگام اســتفاده از اينترنت بانک هوشــياری
لازم را در خصوص صفحات جعلی که شباهت 
زيادی به درگاه بانکی دارند داشــته باشيد و 
تا قبل از اطمينــان از اصالت صفحه موردنظر 
اطلاعات کارت بانکی خود را به همراه رمز دوم 
يا پويا وارد نکنيــد و در صورت هرگونه موارد 
 مشکوک از طريق سايت اينترنتی پليس فتا به 
آدرس www.cyberpolice.ir اطلاع  رسانی 

کنيد.

قتل دو نفر در اروند كنار به دليل نزاع خانوادگي
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی شهرســتان 
آبادان گفت:نزاع خانوادگی در شــهر اروندکنار 
اين شهرستان به مرگ دو نفر از طرفين درگيری 
منجر شد. سروان اميرسام کمايی در تشريح اين 
خبر اظهار داشــت: در پی وقوع نــزاع خانوادگی 
يکشنبه شب 27مهرماه، در شهر اروندکنار آبادان 
ماموران کلانتری اين شــهر سريعا به محل اعزام 
شدند.وی افزود: در اين درگيری دو جوان به شدت 
مجروح شدند و هر دو نفر نيز بر اثر شدت جراحت 
جان باختند.ســروان کمايی اظهار داشت:چهار 
نفر از عوامل اين درگيری و نزاع توســط نيروی 
انتظامی اروندکنار بازداشت شدند. وی گفت:علت 
اين درگيری خانوادگی در دســت بررسی است. 
اما جزئيات بيشــتر اين حادثه به اين شرح است 
كه چند جــوان از طايفه شــريفات و احمدی در 

قهوه خانه با يکديگــر درگير می شــوند که اين 
درگيری و نزاع سبب کشته شدن دو نفر می شود.

در درگيری شب يكشــنبه دو جوانی که به قتل 
رســيده اند با هم برادر بوده و از طايفه شــريفات 
هســتند.اين دو برادر با چاقو و سلاح سرد به قتل 
رســيده اند و پليس آبادان ضمن اطلاع اين خبر 
گفت: قاتلان دستگير شده و موضوع قتل دو برادر 
در دست بررسی است. گفتنی است اين درگيری از 
يک قهوه خانه شروع شده و عاملان قتل با مراجعه 
به در خانه دو برادر اين درگيــری خونين را آغاز 
کردند که دو تن از خانواده شريفات در بيمارستان 
هســتند و ماموران پليس آگاهی آبادان موفق به 
دستگيری چهار نفر از طايفه احمدی شدند و يکی 
از متهمان ديگر پرونده پا به فرار گذاشته است که 

تحقيقات تکميلی در اين پرونده ادامه دارد.
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  یادداشت

  ترند

به من توجه کن!
دکتر زیبا مجلل| فلیشر نابود شــد! شانزده سالش بود که به 
عنوان یکی از نوابغ نوازندگی درخشید. پیانیست های برجسته 
او را آینده نوازندگی دنیا خطاب کردند و مورخان گشــتند و 
شبیه ش را در تاریخ موسیقی نیافتند. منتها اتفاقی که برایش 

افتاد می دانید چه بود؟ 
در ســال 1964 به یکی از نادرترین بیماری های جهان دچار 
شد؛ کشــیدگی حاد عضلانی. یعنی انگشتان دست راستش 
کم کم شــروع کردند به جمع شدن تا جایی که دستش دیگر 
مُشت شد؛ یک مُشت گره کرده سخت! فلیشر به تمام پزشکان 
برجسته مراجعه کرد، سنگ درمانی کرد و حتي مدتی به »ذن« 

پناه آورد اما انگشت ها باز نشدند که نشدند. 
او حتي عشقش را هم از دســت داد. ازدواجش از هم پاشید و 
کنج خانه خزید. به انگشتانش نگاه  کرد؛ مثل دست کسی بود 
که در آستانه انتقام مُشت شده باشد. انگار بخواهد بکوبد زیر 
چانه خودش! اینکه سرنوشت فلیشر به کجا کشید مهم است 
و در ادامه می نویســم اما مهم تر از آن واکنشی است که دست 
راســتش به او نشان داده بود. فلیشــر زیرک و باهوش بود اما 

هرگز این پیام را دریافت نکرد. 
در بخشــی از طب هندی، تمام بیماری ها را معلول واکنشی 
روانی می دانند. در واقع چیزی شــبیه سایکوسوماتیک. این 
رشــته را با عنوان »روان تنی« ترجمه کرده اند؛ رشته ای که 
به تازگی طرفدارانی پیدا کرده و از عمر مســتقل آن به عنوان 
یک رشته علمی صاحب کرسی، چند دهه بیشتر نمی گذرد. 
سایکوســوماتیک می گوید بخشــی از اختلالات جســمی 

ریشه های روانی دارند. 
این رشــته در واقع برای این به وجود آمده اســت که گاهی 
بیمار، عوارض جســمی دارد اما پزشــکان معالج منشأ آن را 
پیدا نمی کنند. بــه این ترتیب روان تنی بــه میدان می آید تا 
ســلامت را به بیمار بازگرداند. اما طب کهن هندی تندروتر 
از این حرف هاســت. حکمــای قدیمی تمــام بیماری ها را با 
اختلال در روح، روان و احســاس مرتبط می دانســتند. مثلًا 
بیماری های ریوی را به ترس از آینده ارتباط می دهند. بنا به 
این جهان بینی، کسی که از آینده می ترسد و در وضعیتی است 
که دائم اضطراب فردا را دارد، به اختلالات ریوی دچار خواهد 
شد. آن ها حتي منشأ سرطان را هم در خود فرد می جویند که 
اگر فرصتی بود بعدها درباره آن خواهم نوشت. همچنین اعتقاد 
دارند اگر بیمار در ریشه کن کردن علت روحی یا احساسی یا 

روانی بکوشد، می تواند آن را مرتفع کند. 
بنا به این باور، »بیماری«ها نمی آیند تا انسان را تنبیه کنند. 
بلکه صرفا پیامی هستند از طرف روح، روان یا احساس تا به ما 
بگویند اختلالی پیش آمده، به من توجه کن! منتها حیف که 
دیگر خبری از حکما نیست و مفسری نیست که خوب بتواند 
این پیام ها را تفسیر کند. در هر حال وقتی سرنوشت فلیشر را 
خواندم احساس کردم دست هایش مُشت شدند تا از او انتقام 

بگیرند. انتقام چه چیزی را؟ نمی دانم. 
فقط می دانم درست است که فلیشر این پیام را دریافت نکرد 
اما مأیوس هم نشد. ادامه داد. رهبری اکستر نیازی به دو دست 
نداشت. آموزش هم همینطور. خودش بعدها در این باره گفت: 
»مجبور بودم به جای اینکه خودم به هنرجو عملی نشون بدم، 

توضیح دادنم رو قوی کنم.« 
این وضعیت تا 36سال بعد هم ادامه داشت و فلیشر دیگر پیر 
شــده بود. اما پزشکی پیشــرفت کرده بود. به دست راستش 
»بوتاکس« تزریق کردند و کاری کردند که این نوازنده برجسته 
روزهای جوانی، سال 2003 به صحنه برگردد. حالا 65ساله بود 
و با گام های لرزان و شــاید بغض زیر گلو پشت پیانو می رفت. 
مردم برایش کف زدند و او هم نشســت و چنــد قطعه ای زد. 
هیچ کس از آن شب به عنوان شبی باشکوه در موسیقی جهان 

یاد نکرد؛ حتي خود فلیشر. 
فقط دعا کرد؛ دست کم توانسته قبل از مرگ بار دیگر با حرکت 
هر دو دست پیانو بزند. سرنوشت او البته غم انگیزتر از بتهوون 
نیست. هفته بعد سراغ بیماری او خواهم رفت و دوباره درباره 
طب هندی و پیام های بدن و علت های بعضی بیماری ها از زبان 

آن ها خواهم گفت. فعلا. تا بعد.

 انتخابات آمریکا، انسولین
و نفیسه روشن

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 27مهر:
1. انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا )2020(

2. یک مقاله غیراخلاقی
3. نهنگ آبی )بازی(

4. مرتضی کیوان
5. نجلا )مجموعه تلویزیونی(

6. محمدرضا شجریان
7. یک مقاله غیراخلاقی

8. فریدون فرخزاد
9. هوشنگ ابتهاج

10. سریال پس از باران

7 موضوع داغ توئیتر از روز پنجشــنبه تا ساعت 12عصر 
دو شنبه )برگرفته از صبا رسانه(:

1. اپوزیســیون )رژیم گذشته، زم، تحریم تســلیحاتی، گروه 
موسوم به ری استارت، افکاری( 

2. انسولین نیست 
3. ایران 

 TTRPG 4. بازی
5. روحانی
6. کرونا 

7. بورس 

 6موضوع که بیشــترین میزان رشد جست وجوی گوگل 
چهار روز اخیر را داشتند: 

1. عروسی نفیسه روشــن )ظاهرا به خاطر لو رفتن بخشی از 
فیلم عروسی او( 

2. دل من هواتو کرده 2 )آهنگی از امیر تتلو( 
3. سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح )اغلب برای مشاهده 

فیش حقوقی بازنشستگان( 
4. نیوشا ضیغمی )ظاهرا به دلیل مسائل مربوط به عمل بینی 

او( 
5. زیارت امام رضا 6. طرز تهیه شله زرد 

   
قابی از مراسم صبحگاه مشترک فرماندهی نیروی انتظامی تهران بزرگ. عکس از منصوره 

عظیمی، موج

   
بنیامین 6ساله، محمد و میلاد ۹ساله سه کودک اهوازی مبتلا به سرطان عصر یکشنبه با کمک موسسه پنجمین فصل قشنگ در زمین 

فوتبال باشگاه فولاد خوزستان به آرزویشان رسیدند. این کودکان آرزو داشتند یک روز فوتبالیست و با پزشک متخصص شان همبازی 
شوند و به حریف گل بزنند که این آرزو با حضور در تمرین تیم نونهالان باشگاه فولاد خوزستان محقق شد. عکس از علی معرف، ایرنا 

    
وقتی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در نشست خبری خود در فاصله نزدیکی که با دیگران دارد 

ماسک نمی زند. عکس از محسن رنگین کمان، خبرگزاری دفاع مقدس

  
قسمت اول شهرزاد در دستان محمد 

امامی، سرمایه گذار این سریال که حالا 
متهم است و این قابی است از ششمین 

جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات او در 
شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگران و مفسدان اقتصادی به ریاست 

قاضی مسعودی مقام. عکس از محسن 
ابوالقاسم، موج 

   
آیین افتتاحیه 

سی وسومین 
جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان 

شامگاه 27 مهر 
در شهرک ولیعصر 

اصفهان برگزار 
شد. امسال به 

دلیل وجود ویروس 
کرونا، آیین 

افتتاحیه بدون 
حضور مردم و 

روی پشت بام یک 
فرهنگسرا برگزار 

شد. عکس از 
محمدرضا شریف، 

میزان

   تجمع دیگری از افرادی که به گفته خود از 
مهریه های بالا ضربه خورده اند در مقابل مجلس 

شورای اسلامی. 

   
روستای سرآقاسید یکی از روستاهای دهستان موگویی چهارمحال و بختیاری واقع در 45کیلومتری چلگرد مرکز 

شهرستان کوهرنگ است. با بارش اولین برف تنها راه ارتباطی این روستا که یک جاده خاکی است تا بهار سال آینده 
مسدود می شود. ساختار این روستا به صورت پلکانی و بَرآفتو )به زبان محلی یعنی روبه آفتاب( است تا در فصل سرما از 

گرمای خورشید نهایت استفاده برده شود. عکس از احمد ریاحی دهکردی، ایرنا

    نمایی از برخورد پلیس با ماشین آب پاش به تظاهرات کنندگانی که در 
نخستین سالروز تظاهرات گسترده شیلی علیه بی عدالتی به خیابان آمدند. 

AP عکس از

   
واکنش تظاهرات کنندگان موافق 
ترامپ به حضور یک مخالف او در 
محل برگزاری تجمع تبلیغاتی 
ترامپ در بوستون. عکس از رویترز

   
ترامپ قبل از کمک مالی 

به کلیسای بین المللی 
لاس وگاس، در حال شمردن 

پول است. عکس از رویترز 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- آوازخوان- قهوه خانه مدرن

2- از شهرهای استان خوزستان- فرشته 
موکل بر آب ها

3-  آقای اسپانیایی- خون از آن می گذرد 
- عقیده و مرام- سبزی پلویی

4- سازمان جاسوســی آمریکا- بیماری 
خطرناک- اتاق- عدل و انصاف

5- خو گرفتن- هوش - تنگه ای در ایتالیا
6- مرکز ایالت آرکانــزاس آمریکا- واحد 

شدت جریان الکتریکی- موضوع و زمینه
7- پوشیدگی- از درختان جنگلی- اشاره 

به نزدیک
8- اشــاره تاکیدی- عبادتــی که واجب 

نباشد- پرنده درنا
9- ماست چکیده- راســتین- از پسران 

فریدون در شاهنامه
10- سنگ آســیاب- تقلبی- از فرشتگان 

مقرب الهی
11- نور اندک- از بلایای طبیعی- گیاهی 

علفی پایا با ساقه های منشعب و چوبی
12- عاشق- خمیده- یار غم- شهر نیروگاه

13- تصــور و گمــان- گاهــی از خنده 
می روند- کلام معتبر- باران اندک

14- نقاشی متحرک- از عهده کاری برآمدن
15- شهر زادگاه حکیم عمرخیام- از آثار 

تاریخی تهران

عمودي
 1- طفل و بچه سال- موسس ایلخانان

2- نوعی بســتنی- رهبر ایتالیا در جنگ 
جهانی دوم 

3-  مادر عرب- سرافرازی- نجات و خلاص
4- جــوی آب- دورگــو- کافــی- گیاه 

تاجریزی
5- از گل هــای زیبا- علامــت مفعولی- 

اندازه ها- تیر پیکاندار
6- حیوانــات دارند- پرچــم- خوردنی 

شیرین- پایتخت لهستان
7- شکست خوردن دشمن- جامه یک لا 

و بی آستر- حلال رنگ
8- نزدیک صبح- ســازگاری- حشــره 

خونخوار
9- آموزشگاه عالی- نوعی خط قدیمی- 

پرده دری
10- زشت تر و ناپسندتر- شهرخانه خدا- 

آزاد و رها- گشوده
11- نت چهارم موسیقی- همگام- تکان- 

محل زانو زدن شتر
12- ناگهان خودمانی-  راز- اتاق درس- بت
13- کلاهبــرداری- اســتراحت کردن-  

واحد سطح
14- اقیانوس اطلس- از پرندگان

15- عفت- گیاهی که از شیره آن کائوچو 
درست می کنند
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ادمن
 اریب
 جدار
 ستاد
 کاغذ
 کندر
 وجوه

یارو

5 حرفي :
ازواج
 افروغ
 آتیلا
 تاثیر

 خانگی
 داودی
 ذخیره

 رستاک
 کیلکا

 لاندا
 مکتوب

 نار بن
 والتا

 یاوری
6 حرفي : 

 اختلاس
 جغرافی
شفتالو
 نابودی

7 حرفي :
رشتخوار

 سینوزیت

8 حرفي :
 بارنائول

مزوزوییک
 مغازه دار
 ولادیمیر

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  وقتی محمدشاه قاجار مُرد، وضعیت ایران چگونه بود؟ مدعیان 
از هر گوشه ای سر برآورده بودند و ناامنی و هرج و مرج به قدری 
بود که اگر کسی می توانست ولیعهد قاجار را برای آغاز حکومت از 
تبریز تا تهران برساند، فقط همان امیرکبیر بود. ولیعهد در تبریز 
بود و امیرکبیر پیشکار ولیعهد و امیرنظام آذربایجان. وضعیت مالی 
مملکت چگونه بود؟ اینطوری بود که ولیعهد پول کافی نداشت تا 
به تهران سفر کند! امیرکبیر با ضمانت شخصی از تعدادی از تجار 
تبریز پول قرض کرد و به همراه ناصرالدین شاه قاجار عازم تهران 
شد. قدرت امیرکبیر در دربار قاجار چقدر بود؟ با وجود انبوهی 
از فلان الدوله ها و فلان السطنه ها که همگی با هم فامیل بودند و 
فرزندان و نوادگان شاهان پیشین قاجار، قدرت و اختیار امیرکبیر 
اگر کم نبود، قطعــا زیاد هم نبود. با همیــن وضعیت امیرکبیر 
مملکتی از نو ساخت و نظمی برقرار کرد که میان مردم به »نظم 

میرزا تقی خانی« مشهور شد.

  غیرت روی کالای ایرانی: فهرست اقدامات امیرکبیر بسیار 
بلندبالاست و از برانداختن رشوه خواری و شرارت و یاغی گری 
شــروع می شــود تا قطع حقوق و مزایای اعیان و درباریان و 
ساخت بیمارســتان و ایجاد چاپارخانه برای انتقال مرسولات 
پستی و تأسیس دارالفنون و بهبود وضعیت کشاورزی و آبیاری 
و تأسیس کارخانه های شکرسازی و پارچه بافی و کاغذسازی 
و چدن ریزی. امیرکبیر غیرتــش روی کالای ایرانی به حدی 
بود که با تکیه بر هنر صنعتگران اصفهانی، نخســتین کارگاه 
سماورسازی ایران را تاســیس کرد تا از روسیه تزاری سماور 

برای ایرانی ها وارد نشود.

  امیرکبیر ارتشــی مهیــا کرد بــا 140 هزار ســرباز که 
تجهیزات شان را در قورخانه تهران می ساختند و لباس شان را 
در کارخانه های پارچه بافی ایران می دوختند. تعدادی قورخانه 

یا همان اسلحه ســازی و کارگاه های تولید مهمات و باروت و 
همچنین کارگاه های توپ ریزی نیــز در آذربایجان، اصفهان، 
فارس و خراســان تأســیس کرد تا ارتش ایران به تجهیزات 
کشورهای دیگر وابسته نباشــد. نظم و انضباط حکومتی هم 
برقرار بود؛ قورخانه تهران باید ماهی یــک هزار قبضه تفنگ 

تحویل می داد و قورخانه اصفهان ماهی 300 قبضه.

  رونق تولید در 170 ســال پیش! امیرکبیر فکرش را به کار  
انداخت و از اختیاراتش استفاده کرد و به صنایع ایران رونقی 
تــازه داد. قوانینی برای تشــویق صنعتگری تدویــن کرد تا 
چرخ کارخانه هــا و چرخ زندگی مردم بچرخــد. در مقام یک 
سیاستمدار حدود 170 سال پیش رونق تولید را هم به مرحله 
اجرا رساند. قانونی گذاشت تا هرکسی معدنی بیابد و استخراج 
کند تا پنج سال از مالیات معاف باشد و هرکسی صنعت تازه ای 

ابداع کند تا پنج سال انحصارش را در اختیار داشته باشد.

  تــا آن موقع وضعیت اقتصــاد ایران به گونــه ای بود که از 
ایرانی ها در مقابل کالا جز طلا نمی گرفتند  اما امیرکبیر خروج 
طلا از ایران را ممنوع کرد و به جایش آهن و مس که از معادن 
تازه  تأســیس قراچه داغ و نائیج و ماســوله استخراج می شد، 
کالای پرطرفدار ایران شــده بود برای خارجی هــا. در مقام 
یک سیاستمدار به سلامت و بهداشــت و درمان ایرانی ها نیز 
رسیدگی کرد تا بیماری ها دست از سر مردم بردارند. یک نمونه 
اینکه مایه کوبی آبله را اجباری کرد و پس از آن هرکسی از آبله 
می مرد بســتگانش پنج تومان جریمه می شدند. چنین آدمی 
سیاست خارجی اش هم معلوم بود؛ نگاهش به داخل بود و به 
هیچ قدرتی باج نمی داد. قضاوت مردم که روشن است اما تاریخ 
درباره خصوصیات اخلاقــی امیرکبیر می گوید فعال و پرکار و 

عدالتخواه و حامی مردم بود.)فارس(

 نظم میرزاتقی خانی  در ایران؛ رونق تولید در ۱۷۰ سال پیش!
۲۸ مهر سال ۱۲۲۷ شمسی »میرزا محمدتقی خان فراهانی« صدارت خود را بر 

ایران قجری آغاز کرد و شد »امیرکبیر«. او همه آن کارهایی را که می دانیم در حدود سه 
سال انجام داد، یعنی کمتر از یک دوره ریاست جمهوری!

مرتضی کلیلی   قاب  
  
قاب تاریخ1
محل فعلي 
ایستگاه 
مترو امام 
حسین. سال 
1342)زمان 
گذشته(

  قاب تاریخ3
 تصویري از یك

ویدئو كلوپ در تهران 
سال 1381)گتي 

ایمیجز(

  قاب مشاهیر
بازي هاي جام عمران منطقه ای سال 134۹. با حضور :حسن حبیبی ) کاپیتان (، 

غلام وفاخواه،  کارو حق وردیان، پرویز قاسمی، ابراهیم آشتیانی و ناصر حجازی، 
مهدی حاج محمد،  مهدی مناجاتی،  جعفر کاشانی، رضا وطنخواه و حسین کلانی.

)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب  تاریخ2
عکسی از دو دختر مظفرالدین شاه قاجار که از همسر صیغه ای او بودند.

)عكس هاي زیرخاكي(

  قاب  تاریخ4
نمایي از گنبد 

سلطانیه، بلندترین 
گنبد خشتي جهان 

و آرامگاه سلطان 
محمود خدابنده 

)الجایتو( در زنجان 
سال 1312. عكاس: 

 رابرت بایرون.
)عكس هاي زیرخاكي(

   پارچه فروشان بازار تهران- پارچه بافی در ایران در دوره امیرکبیر رونق گرفت

  
دومین دور مذاکرات 

ایران و اوکراین 
در خصوص سقوط 

هواپیمای اوکراینی 
دوشنبه 28مهر 13۹۹ با 

حضور محسن بهاروند 
معاون امور حقوقی و 

بین المللی وزارت خارجه 
در مرکز تحقیقات و 

امور بین الملل وزارت 
خارجه برگزار شد. به 

گفته بهاروند، این دور 
از مذاکرات شامل سه 

جلسه فنی، یک جلسه 
در مورد مسائل قضایی 

و یک جلسه هم در مورد 
مسائل حقوقی درباره 
میزان غرامت افراد و 

هواپیما است. دور اول 
این مذاکرات در روزهای 

نهم و دهم مردادماه در 
شهر کی یف اوکراین 
برگزار شد. عکس از 
مهدی نصیری، ایلنا
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گفته شد که ترامپ می خواسته بعد از بهبودی در بیمارستان لباس سوپرمن بپوشد. حالا او در این کاریکاتور با این لباس دیده می شود در حالی که 
واقعا جو او را گرفته و می خواهد از ساختمان به پایین بپرد و پنس از او می خواهد که این کار را نکند. 

گزارشی از یک مذاکره محرمانه
گزارش وال استریت ژورنال از دیدار مخفیانه یک مقام ارشد کاخ سفید با دولت بشار اسد 

نشریه آمریکایی وال اســتریت ژورنال مدعی شد 
که یک مسئول بلند پایه کاخ ســفید به تازگی در 
دمشق با نمایندگان دولت سوریه دیدار و گفت وگو 
کرده است. در این گزارش که روز یکشنبه منتشر 
شد، آمده است مذاکرات بر سر آزادی گروگان های 
آمریکایی بوده و یک مقام ارشد مبارزه با تروریسم 
در کاخ سفید به نمایندگی از دولت آمریکا پیش تر 
برای انجام این گفت وگو ها به دمشق سفر کرده بود.

منابع کاخ ســفید و افرادی کــه از گفت وگوهای 
محرمانه نماینده دولت آمریکا با مسئولان سوری 
مطلع بودند در گفت وگو با وال استریت ژورنال اعلام 
کردند که کاش پاتل، از دستیاران دونالد ترامپ در 
زمینه مبارزه با تروریسم اوایل سال جاری میلادی 

برای مذاکراتی محرمانه به دمشق سفر کرده بود.
بر اســاس این گزارش، آقای پاتل در تلاش برای 
آزادی دســت کم دو آمریکایی کــه گمان می رود 
توسط دولت اسد به گروگان گرفته شده باشند به 

این ماموریت اعزام شده است.
در گزارش وال استریت ژورنال به زمان دقیق انجام 
این مذاکــرات محرمانه و نیز طرف های ســوری 
شــرکت کننده در این گفت وگوها اشاره ای نشده 
است. این نخســتین بار در یک دهه گذشته است 

که یک مقــام بلند  پایه آمریکایی در این ســطح با 
دولت بشار اسد در سوریه دیدار و گفت وگو می کند؛ 
آخرین ملاقات میان نمایندگان ارشد دو کشور در 

سوریه به سال ۲۰۱۰ باز می گردد.
ایالات متحده سال ۲۰۱۲ در مخالفت با سرکوب 
اعتراض های داخلی روابــط دیپلماتیک خود را با 
ســوریه قطع کرد و به تبع آن این کشــور را تحت 

تحریم های اقتصادی قرار داد.
آستین تیس، روزنامه نگار و تفنگدار سابق نیروی 
دریایی آمریکا یکی از دو گروگانی اســت که کاخ 
سفید برای آزادی آنها مذاکرات محرمانه با دولت 
بشار اسد انجام داده است. این خبرنگار آمریکایی 

سال ۲۰۱۲ حین تهیه گزارشی ناپدید شده بود.
مجد کمالماز، یــک درمانگر ســوری- آمریکایی 
دیگر گروگان مد نظر کاخ سفید است که به نوشته 
روزنامه وال استریت ژورنال سال ۲۰۱۷ پس از عبور 
از یک ایستگاه بازرسی تحت کنترل نیروهای دولت 

سوریه ناپدید شده است.
وال اســتریت ژورنال به نقل از منابــع مطلع اعلام 
کرده که دولت سوریه دست کم چهار گروگان دیگر 

آمریکایی را در اسارت خود دارد.
مسئولان کاخ ســفید و وزارت امور خارجه آمریکا 

هنوز نسبت به اخبار منتشر شده درباره دیدار یک 
مقام بلند پایه کشورشان با نمایندگان دولت سوریه 

در دمشق واکنشی نشان نداده اند.
از سوی دیگر واشنگتن پست به تازگی در گزارشی 
به نقل از دونالد ترامپ نوشته بود که دولت آمریکا 
به شدت در تلاش است تا دولت سوریه را به آزادی 
آستین تیس متقاعد کند و در این خصوص نامه ای 

نیز برای دمشق ارسال کرده است.
خرداد ماه هم یک مقام آمریکایی با اشاره به بحران 
اقتصادی سوریه، از پیشــنهاد جدید کاخ سفید به 
بشار اسد برای خروج از این بحران خبر داد. جفری 
بحران ارزش لیــر را نتیجه اقدامــات آمریکا علیه 
سوریه دانست و در همین راستا از پیشنهاد جدید 
کاخ سفید به سوریه ســخن گفت. او جزئیات این 
پیشنهاد را افشا نکرد، اما برخی از کلیات پیشنهاد 
جدید آمریکا را اعلام کرد. نماینده ویژه آمریکا در 
امور سوریه گفته است که واشنگتن خواستار یک 
فرآیند سیاسی در سوریه است و این فرآیند ممکن 
است به تغییر نظام منجر نشود. چرا که آمریکا دنبال 
تغییر رفتار نظام سوریه و خودداری آن از پناه دادن 
به »گروه های تروریستی« و عدم اعطای پایگاه به 

  سایت نگار   ایران از سوی آن است.

637 میلیون سفر در تعطیلات پاییزی چین، 170 ملک حاکم ابوظبی در لندن و ...
    اقتصاد چین از بحران کرونا خارج شده؛ براساس آمار دولتی، اقتصاد چین در 
حال بهبود و بازگشت به حالت عادی خود پس از بیماری همه گیر کروناست. به گزارش 
بی بی سی، دومین اقتصاد بزرگ در تابستان گذشته )بین ماه های جولای تا سپتامبر- 
تیر تا شهریور( رشد 4.9 درصدی را در مقایســه با مدت مشابه سال قبل تجربه کرده 
است. با این حال رشد اقتصادی چین در تابستان گذشته کمتر از انتظار  اقتصاددانان 
با شاخص 5.۲ درصد است. ارقام تجاری چین در ماه شهریور نیز بهبود جدی را نشان 
می دهد. صادرات این کشور حدود 9.9 درصد و واردات رشد ۱3.۲ درصدی را در مقایسه 
با سپتامبر سال گذشته نشان می دهد. براساس داده های وزارت فرهنگ و گردشگری 
چین در طول تعطیلات طلایی 8 روزه )تعطیلات هفت روزه بعد از روز اول اکتبر، روز 
ملی چین( حدود 63۷ میلیون سفر در چین انجام شده که درآمدی حدود 69 میلیارد 

دلار برای این کشور به همراه داشته است. )عصرایران(  

   فائوچی: وضعیت باید خیلی بد شود که قرنطینه سراسری اعلام کنیم؛ دکتر 
آنتونی فائوچی می گوید برای اجرای یک قرنطینه سراسری در آمریکا اوضاع کرونا در 
کشور باید واقعاً بسیار بد باشد. به گزارش سی ان ان، این در حالی است که آمار روزانه 
کرونا در آمریکا به بیش از 55 هزار مورد رسیده است و کارشناسان می گویند این کشور 
در میان موج وحشتناک کرونا قرار دارد. مدیر انســتیتوی ملی آلرژی و بیماری های 
عفونی در مصاحبه ای گفت: با توجه به تمام اقدامات قبلی و فعلی برای کنترل شــیوع 
ویروس، این کشور از محدودیت ها خسته شده است. فائوچی ادامه داد: ما نمی خواهیم 
مانع گشودن اقتصاد شویم بلکه می خواهیم دروازه ای ایمن برای گشایش اقتصاد باشیم. 
بنابراین به جای مخالفت اقتصاد را بــاز کنید و بگویید ما قصد داریم با اجرای اقدامات 
بهداشت عمومی با خیال راحت به جایی که می خواهیم برویم. به گفته وی، تقریباً هیچ 
جایی در آمریکا وجود ندارد که وضعیت کرونا در مسیر صحیحی قرار داشته باشد و این 
کشور به سمت چالش برانگیزترین ماه های همه گیری می رود و ۲۷ ایالت آمریکا شاهد 

افزایش ۱۰ تا 5۰ درصدی آمار کرونا هستند. )شفقنا(

   مذاکره کننده ارشد فلســطینی ها کرونا گرفت؛ صائب عریقات دبیر اجرایی 
ســازمان آزادیبخش فلســطین و مذاکره کننده ارشد فلســطینی، روز یکشنبه به 
بیمارستانی در شهر بیت المقدس منتقل و به گفته پزشکان تحت تنفس مصنوعی قرار 
داد.  به گزارش وبگاه فلسطینی معا و صهیونیستی اسرائیل تایمز، پزشکان گفته اند که 
سابقه پیوند ریه در وی، کار درمان را دشوار کرده است. صائب عریقات در سال ۲۰۱۲ 
نیز دچار سکته خفیف قلبی شده بود و در ســال ۲۰۱۷ عمل پیوند ریه انجام داد. این 
مقام فلسطینی 65 ساله از سال ۱995 سرپرستی هیأت مذاکره کننده فلسطینیان با 
رژیم صهیونیستی را بر عهده داشت و از مقامات رده بالای سازمان آزادیبخش فلسطین 

محسوب می شود. )فارس(

   فرانسه می خواهد افراطی ها را اخراج کند؟ به نوشته خبرگزاری »رویترز« به 
نقل از »رادیو Europe ۱« دو روز پس از حادثه برای یک معلم تاریخ در فرانسه از سوی 
یک افراط گرای چچنی، دولت فرانسه در حال مهیا شدن برای اخراج ۲3۱تبعه خارجی 
به دلیل »اعتقادات افراطی« است. از سوی دیگر ژرار درمنن، وزیر کشور فرانسه، گفته 
است که در ارتباط به قتل ســاموئل پتی، معلم تاریخ یکی از مدارس حومه پاریس به 
دست یک جوان مسلمان، پلیس این کشور به دهها خانه  حمله کرده است. وزیر کشور 
فرانسه گفت که تحقیقات از بیش از 5۰موسسه اسلامی در حال انجام است و این امر 
حتی شامل موسساتی که از بودجه عمومی استفاده می کنند، نیز می شود. به گفته وی 
در صورتیکه مشخص شود هر کدام از این موسسات در نفرت پراکنی نقش دارند با آنها 
برخورد می شود و منحل خواهند شــد. آقای درمنن گفت که 8۰نفری که در ستایش 
سربریدن معلم تاریخ مطالبی را منتشــر کرده اند، نیز بازجویی خواهند شد. روزنامه 
لوموند نوشته است که پلیس یک دانش آموز ۱5ساله را به ظن اینکه از قاتل پول گرفته 
تا مقتول را به وی نشان دهد، را بازداشت کرده است. روز گذشته هزاران نفر در تظاهرات 
گسترده ای که در سراسر فرانسه برگزار شد شــرکت کردند تا حمایت خود از ساموئل 

پاتی را اعلام کنند. )فارس و بی بی سی(

   بزرگترین ملاک لندن کیست؟ گاردین نوشت: اسناد فاش شده، پرونده های 
دادگاه و تجزیه و تحلیل ســوابق عمومی، گاردیــن را قادر به نقشــه برداری از 
دارایی های بن زاید، حاکم ابوظبی در انگلســتان کرده است و نشان می دهد که 
چگونه حاکم یک کشور نفت خیز به صاحب خانه و ملاک اصلی لندن تبدیل شد. 
سبد یا پُرتفُوی املاک شخصی خلیفه، که شامل گرانترین محله های لندن است، 
عمدتا از املاک تجاری و مسکونی فوق العاده عالی تشــکیل شده است. تجزیه و 
تحلیل داده های ثبت املاک نشان می دهد که سبد دارایی های تجاری و خصوصی 
خلیفه شامل ۱۷۰ ملک اســت. قیمت هرکدام از آپارتمان های موجود در یکی از 
بلوک های لوکس حدود ۲۰ میلیون پوند است. تا سال ۲۰۱5، ارزش پرتفوی املاک 
او به 5.5 میلیارد پوند افزایش یافته بود و درآمد اجاره سالانه آن ۱6۰  میلیون پوند 

بود. )انتخاب(

   آذربایجان باز هم ارمنســتان را به نقض آتش بس متهم کرد؛ »الهام علی اف« 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان صبح دوشنبه با متهم کردن ارمنستان به نقض آشکار 
آتش بس، مدعی شد که نیروهای مسلح کشــورش کنترل ۱3 روستا در منطقه مورد 
مناقشه »قره باغ کوهستانی« را به دست گرفتند. بامداد روز یکشنبه، توافق آتش بس 
جدیدی میان دو جمهوری ارمنستان و آذربایجان اجرایی شد. اما مانند توافق آتش بس 
اول، مقام های باکو و ایروان از همان ســاعات ابتدایی یکدیگر را به نقض توافق متهم 

کردند. )انتخاب(

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )هجدهم اکتبر( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )هجدهم اکتبر(

5۷8 هند 555۱۱ هند

448 آمریکا 4494۱ آمریکا

355 مکزیک ۲983۷ فرانسه

۲5۲ ایران ۱698۱ بریتانیا

۲۱5 برزیل ۱5۰99 روسیه

شورش کاردی بی علیه هوادارانش
کاردی بی به دلیل انتقاد و اعتراض زیاد طرفدارانش برای 

برگشتن به رابطه با همسرش آفست، اکانت توئیتر خود را 
غیرفعال کرد. کاردی بی که قصد جدایی از آفست را داشت به 

رابطه شان شانس دوباره داد اما برخی از طرفدارانش اصلا از این 
موضوع خوشحال نیستند. کاردی بی اما در این زمینه گفت: 

یک سری بچه های 15 ساله هستند که به من می گویند چطور 
باید زندگی کنم. انگار من آریانا گرانده هستم و از دیزنی آمدم. 
من از اینکه بخواهم دائما خودم و کارهایم را برای شما توضیح 

بدهم خسته شدم. شما اسم خودتان را گذاشتید طرفدار؟ 
هرکاری که دوست داشته باشم انجام می دهم. 
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 جلوگیری از برگزاری یک عروسی 10هزار نفره 
در نیویورک

  حادثه روز

آندره کومو، فرماندار ایالت نیویورک روز شنبه اعلام کرد مقام های شهر نیویورک به دلیل 
کرونا مانع برگزاری یک عروســی با حضور ۱۰هزار مهمان شــده اند. به گفته آندره کومو 
قرار بود این عروسی روز دوشنبه در ویلیامزبرگ در منطقه بروکلین برگزار شود. فرماندار 
نیویورک اضافه کرده است: پس از دریافت اطلاعات از برگزاری چنین عروسی، تحقیقاتی 
در این زمینه انجام شد که نشان می داد احتمالا درست است. آندره کومو گفته است، دفتر 
رئیس پلیس منطقه راکلند در حومه شهر نیویورک اخطاری در خصوص شرکت در این 
مراسم صادر کرده بود و به همین دلیل مقامات ایالتی متوجه برگزاری این عروسی شدند. 
فرماندار نیویورک در این کنفرانس خبری اضافه کرد: شــما می توانید عروسی کنید اما 

نمی توانید ۱۰هزار مهمان را برای عروسی دعوت کنید. )فردا(

ون
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  کیوسک

نشنال چاپ دوبی، با چاپ عکسی از 
مسجدالحرام، اقامه مجدد نماز در این 
مکان مقدس را روی جلد آورده است. 

متروی لندن از آخر هفته انگلیسی ها 
نوشته و اینکه همه به رستوران و کافه 
رفته بودند و عکسی از محله سوهوی 

لندن را منتشر کرده است. 

 سایت استکهلمیان )سایت ایرانیان مقیم سوئد( 
نوشت: خانواده سلطنتی سوئد برای نخستین بار 
پس از آغــاز پاندمی کرونا در کشــور ســفرها و 
دیدارهای حضوری خود را شــروع کرده اند. این 
سفرعا عمدتا در رابطه با آشنایی با وضعیت پاندمی 
کرونا در کشــور و البته با رعایــت پروتکل های 
بهداشتی و حفظ فاصله اجتماعی صورت می گیرد.

شاهزاده ویکتوریا ولیعهد سوئد روز پنجشنبه در 
نخستین ســفر و دیدار حضوری خود پس از آغاز 
همه گیری کرونا، از شــهر وستروس مرکز استان 
وســتمن لند بازدید کرد. اما نکتــه جالب اینکه 
ویکتوریا در قصر وســتروس مورد استقبال مینو 
اختر زند اســتاندار ایرانی تبار استان وستمن لند 
قرار گرفت که به صورت »تایلندی« و قرار دادن 
دست هایش روی هم به شــاهزاده ویکتوریا ادای 

احترام نمود.
مینو اخترزند که متولد تهران است قبلا علاوه بر 
سمت بلند پایه خود درشرکت دولتی تولید انرژی 
واتن فال سوئد، از جمله در هیات رئیسه چندین 

کمپانی و سازمان بزرگ سوئدی و نیز هیات رئیسه 
دانشگاه سودرتورن استکهلم عضویت داشته است. 
مینو اختر زند در فوریه ســال ۲۰۰8  به مدیریت 
کل اداره راه آهن سوئد )بان ورکت(  منصوب شد 
و وظیفه نگاهداری و اداره خطوط راه آهن سراسر 
ســوئد تحت نظر وی قرار گرفــت. دولت مدرات 
دست راست پیشــین ســوئد در ماه مه ۲۰۱۰، 

مهندس مینو اختر زند که در آن زمان 53 ســاله 
بود را به سمت استاندار استان یونشوپینگ سوئد 
منصوب کرد. او تا سال ۲۰۱6 به مدت شش سال 
استاندار این استان بود و پس از آن به استانداری 
استان وستمن لند منصوب شد. وی تا 3۰ نوامبر 
۲۰۲۱ در این سمت باقی خواهد ماند. وی متاهل 

و دارای یک فرزند پسر 38 ساله است.

   از اسکاندیناوی

  ترامــپ خواهد باخت چــون...: ابوالفضل 
فاتح در تحلیلی درباره انتخابات آمریکا نوشــت: 
لجســتیک انتخابات آمریکا بســیار بزرگ است 
و روند شــکل گیری افکار عمومی از نزدیک یک 
ســال قبل آغاز شده اســت. ســوابق دوره های 
مختلف انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نشان 
می دهد که در چنین زمانی اکثریت بسیار بالای 
آمریکایی ها تصمیم خود را گرفته اند، پس امکان 
جابه جایی بیش از ســه یا چهار درصد آرا در ماه 
پایانی به ویژه در سطح ایالت های کلیدی دشوار 
است، حال آنکه نظرسنجی های فعلی فاصله  بسیار 
بیشــتری را بین دو رقیب نسبت به دوران رقابت 
هیلاری و ترامپ نشان می دهد. در دوره قبل خانم 
هیلاری کلینتون ۲ تا 4درصد در سطح ملی پیش 
بود اما در سطح الکترال ایالت های کلیدی فاصله 
کمتر بود و با رشــد ترامپ در هفته های پایانی با 
فاصله کم در آرای الکتــرال صحنه را واگذار کرد. 
اینک نه تنها در ســطح ملی که در ســطح بیش 
از شــش ایالت از ۱۱ ایالت کلیدی موثر از جمله 
پنسیلوانیا و ویسکانسین ومیشیگان و مینه سوتا 
و نوادا و نیو همپشایر در رای الکترال فاصله بالای 
5درصد اســت که جبرانش بســیار دشوار است 
و در ســه ایالت دیگر از جمله فلوریدا و آریزونا و 
کارولینای شــمالی نیز بایدن پیش است گرچه 
این فاصله کمتر از ســه درصد اســت و احتمال 
جابه جایی وجود دارد. تنها در دو ایالت جورجیا و 
تگزاس ترامپ به شکل واضح پیش است. ترامپ 
گرچه در حفظ آرای پایگاه خــود موفق بوده اما 

استراتژی انتخاباتی او در جذب آرای شناور هنوز 
موفقیت چندانی نداشته است و هرچه درصد رای 
دهندگان بالاتر رود این بخت کمتر خواهد شــد. 
بنابر این اگر داده ها درست باشد و همین روال در 
سه هفته آینده طی شود، آمریکا به دوران ما بعد از 

ترامپ نزدیک می شود. )انتخاب(
  ترامپ رای 6 ایالت کلیدی را هم از دست 
داد؛ وضعیت ترامــپ در ایالت هــای رقابتی که 
در انتخابات پیشــین )۲۰۱6( توانسته بود آرای 
الکترال آن را کسب کند اصلا خوب نیست و برای 
مثال در شــش  ایالت از جمله در دو ایالت آریزونا 
و کارولینای شــمالی که در انتخابات پیشین به 
ترامپ رای داده بودند حالا در چرخشــی اساسی 
بایدن در نظرسنجی ها پیشــی گرفته و از ترامپ 
پیش افتاده است. بر اساس گزارش گاردین هشت 
ایالت رقابتی که در مجموع ۱۲5 رای الکترال دارند 
عبارتند از: فلوریدا )۲9 رای الکترال(، پنسیلوانیا 
)۲۰(،اوهایو)۱8(، میشــیگان)۱6(، کارولینای 
شمالی )۱5(، آریزونا )۱۱(، ویسکانسین )۱۰( و 
آیوا )6( این هشت ایالت از جمله ایالت هایی بودند 
که در انتخابات ۲۰۱6 به ترامپ رای داده بودند و 
کسب آرای الکترال این ایالت ها باعث شد ترامپ 
با وجودی که نزدیک به 3میلیــون رای مردمی 
کمتر از رقیب دموکرات خود )هیلاری کلینتون( 
کســب کرده بود اما به مدد رسیدن به حد نصاب 
۲۷۰ رای الکترال بتواند پیروز انتخابات شود. اما 
وضعیت امسال آرای ترامپ در این ایالت ها اصلا 
تعریفی ندارد و بر اساس نظرسنجی ها از میان این 

هشت ایالت ترامپ تنها در دو ایالت آیوا و اوهایو 
با مجموع ۲4 رای الکترال از بایدن پیش اســت و 
در شش ایالت دیگر با مجموع ۱۰۱ رای الکترال 

بایدن از ترامپ پیش است. )عصر ایران(
  اگر آرای الکترال مســاوی شود چه؟ یک 
کشور به شدت دو دســته که در بن بست ۲69-

۲69 رای الکترال برابر گیر افتاده باشد، به مجلس 
نماینــدگان آمریکا برای انتخــاب رئیس جمهور 
بعدی مراجعه می کند. چنین ســناریوی بعیدی 
مورد بحث دونالد ترامپ و نانســی پلوســی قرار 
گرفته اســت. به گزارش ای بی ســی نیوز، چنین 
سناریوی بعیدی در قانون اساســی دور از ذهن 
به نظــر می رســد و از ۱8۲4 رخ نداده اســت. 
براساس متمم ۱۲ قانون اساسی آمریکا، چنانچه 
هیچ نامزدی نتواند اکثریــت آرای کالج الکترال 
را به دســت آورد، مجلــس نماینــدگان آمریکا 
رئیس جمهوری آتی و سنا معاون رئیس جمهوری 
آتی را انتخاب می کند. در سناریوی آرای الکترال 
برابر،  هر ایالت تنها یک رای در مجلس نمایندگان 
آمریــکا خواهد داشــت. هر حزب با بیشــترین 
کرســی ها در مجلس نمایندگان، رای ریاســت 
جمهوری را مشخص خواهد کرد. در حال حاضر 
جمهوری خواهان کنترل ۲6 هیــات ایالتی را در 
دســت دارند و دموکرات ها ۲3 مورد و پنسیلوانیا 
بین دو حزب تقسیم شده اســت )اما باید در نظر 
داشت که همزمان با انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا انتخابات مجلس نمایندگان نیز برگزار 

می شود.(

   تا انتخابات آمریکا | 14 روز

استاندار ایرانی تبار از شاهزاده سوئدی استقبال کرد

سه تحلیل کلان درباره نتیجه انتخابات 
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